
 رهبر انقلاب با صدور پیامی درگذشت 
والده حجت‌الاسلام آل هاشم را تسلیت گفتند
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت والده، نماینده ولی‌فقیه 
در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز را تسلیت گفتند.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشــت والده حجت‌الاسلام آل‌هاشم 
نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز را تسلیت 

گفتند.متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجة‌الاسلام آقای سیّد محمدعلی آل‌هاشم دامت توفیقاته
درگذشــت والده‌ی مکرّمــه رحمةالله‌علیها را بــه جنابعالی و دیگر 
بازماندگان بالخصوص حضرت والد معظم دامت برکاته تسلیت عرض 
می‌کنــم و رحمت و مغفرت را برای آن مرحومه و بقاء و عافیت برای 

والد مکرّم و جنابعالی مسألت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای mamlekatonline.ir
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یادداشت 

سمیعی اصغر  علی 
نرخ ارز که قبل از انقلاب اسلامی وابسته به دلار 
امریکا بود،بعد از انقلاب شناور شد، ولی دولت به 
علت شرایط انقلاب و ســپس پیش آمدن مسئله 

جنگ ، قیمت ارز را ثابت اعلام می‌کرد .
ایــن در حالی بود کــه بازار قیمت های بســیار 
بالاتــری را برای خرید و فروش اعمال می نمود. 
بعــد از روی کار آمــدن دولت اقای رفســنجانی 
شــرایط اندکی تغییر کرد و ایشــان با دادن شعار 
اقتصاد آزاد و برشــمردن مفاســد و مضار اقتصاد 
دولتــی، در مصاحبه‌ها و خطبه‌هــای نماز جمعه، 
قیمت ارز را و پیرو آن حتی خروج ارز از کشور را 

به هر مقدار آزاد اعلام کرد.
در این زمان بانک مرکزی گاه گاهی با فرستادن 
عوامــل خود به بــازار و تحت عنــوان مبارزه با 
گرانی در بازار دخالت می نمود. شــاید همکارانی 
که هم ســن و سال من هســتند به خاطر داشته 
باشند، آقائی بنام نجفی را .... مرحله بعد پشیمان 
شــدن آقای رفســنجانی از سیاست بازار آزاد  در 

خردادماه سال ۱۳۷۳ بود.
در آن زمان ایشــان با سیاســت تثبیت نرخ ارز و 
ممنوعیت معامله ارز توســط مردم و احیای مجدد 
سازمان تعزیرات و دســتور قلع وقمع صرافان به 
میدان آمد و درســت ۱۸۰ درجه از سیاست‌های 
اعلامی قبلی عقب نشــینی کرد، و تندترین شعار 
ها را علیه بازار آزاد مطــرح کرد، و البته اعضای 
دولت ایشان هم که موسوم به کارگزاران بودند ، 
در هر دو مرحله در تبلیغ مواضع متناقض ایشــان 
بــا او همراه بودنــد ، و البته به جــز یک نفر که 
مردانــه و جوانمردانه بعد از تغییــر موضع آقای 
رفســنجانی از دولت ایشان اســتعفا داد و کناره 
گیری نمود ، که انشاالله هر کجا هست ، خدایش 
به ســامت دارد.او مسعود روغنی زنجانی بود، به 
هر حال آقای رفســنجانی در موضع گیری جدید 

خود سنگ تمام گذاشت .
یادم هست یک نوبت در نماز جمعه دلار فروشی 
را با تریاک فروشــی مساوی دانسته و صرافان را 
نصیحــت نمودند به یافتن شــغلی آبرو مند ! این 
زمان نیز بگذشــت . دوران اقای خاتمی رسید بار 
دیگر خرید و فروش ارز آزاد شــد و قیمت آن هم 
که در بازار آزاد تا ۹۵۰ تومان در تابســتان ۱۳۷۸ 
رســیده بود با سیاست‌های تک نرخی شدن ارز و 

با شیب ملایم رو به افول نهاد. 
بعــد از اینکه به حــدود ۸۰۰ تومان رســید بار 
دیگر ولی با شــیبی کم شــروع به افزایش نمود. 
و این سیاست تا شــهریور ماه سال ۱۳۸۹ ادامه 
داشــت تا این که قیمت دلار به حدود یک هزار 
تومان رســید، ولی نرخ متوســط تــورم طی این 
حدود ده ســال حداقل ۲۰ در صــد بوده که اگر 
با دلار ۹۵۰ تومان محاســبه کنیــم قیمت دلار 
 در آن زمــان می بایســت حــدود ۴۰۰۰ تومان 

را نشان می داد.
حال اگر مبنا را ۸۰۰ تومان در سال ۱۳۸۰ در نظر 
بگیریم و نرخ تورم را هم متوســط ۲۰ درصد که 
تقریبا مســاوی نرخ ســود بانکی بود، باز هم نرخ 
دلار بایــد چیزی درحــدود ۳۰۰۰ تومان می‌بود. 
پس نرخ هزار تومانی در آن زمان نشــانه فشرده 
بودن فنر قیمت هاست و دیدیم که همین مسئله 
باعث فرار فنر در اواخر ســال ۹۱ شد ، بعد از آن 
هم در دولت آقای روحانی، ســعی در نگه داشتن 
قیمــت ارز به ضــرب و زور تزریق بیش از تقاضا 
داشــتند و در حالی که متوسط نرخ تورم در چهار 
سال نخست دولت ایشان بیش از ۳۰ در صد بود 
، نرخ ارز تا اول سال ۹۷ کمتر از ۱۵ در رشد کرد.

البتــه طبق انتظار ایــن وضعیت نمی توانســت 
دوام آورد و دیدیــم که در ســال های ۹۸ و ۹۹ 
چــه اتفاقاتــی در بــازار افتاد و بــا در رفتن فنر 
قیمت‌هــا ، دلار تــا ۳۴۰۰۰ تومان نیــز در مهر 
ماه ســال ۹۹ پیشــروی کرد. تصــور حقیر این 
اســت که بــار دیگر همیــن اتفــاق در حال رخ 
دادن اســت، و متاســفانه با سیاســت‌های فشار 
بــر روی فنر قیمــت، می باید منتظــر فاجعه ای 
دیگر در بازار ارز باشــیم. البته همه می دانند که 
 هر چه پــول ملی قوی‌تر باشــد رفاه برای مردم

 بیشتر است .
 ولی پائین بــودن نرخ ارز به تنهائی در حالی که 
نرخ تورم و ســود بانکی بالاســت و انواع کالاها 
هر روز گرانتر می‌شــود ، نه تنها باعث رفاه مردم 
نمی‌شــود بلکه منجر به افزایش واردات ،کاهش 
صادرات، بســته شــدن کارخانه هــا و افزایش 

بیکاری و .... شده و می شود.
 رییس اسبق کانون صرافان

ارزانی مصنوعی دلار با اقتصاد 
ایران چه می‎کند؟

 امکان تولید سالانه
 یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو 

وجود دارد

 یک شرکت ایرانی
  میدان گازی فرزاد »ب« 

را توسعه می‌دهد

وزیر بهداشت: ۱۴ میلیون نفر 
تا یک ماه آینده واکسن کرونا 

می زنند

 ۱۲۰۰ مگاوات مصرف 
 برق مراکز غیرمجاز تولید

 رمز ارز
 مدیــرکل صنایع خــودرو و نیرومحرکه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: دستیابی به تولید 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو، به شرط 

رفع برخی موانع و مشکلات امکان‌پذیر است.

توســعه میدان گازی فــرزاد »ب« بــا امضای 
قــراردادی بــه ارزش حــدود یک میلیــارد و 
 ۷۸۰ میلیــون دلار، به شــرکتی ایرانــی واگذار 

می‌شود.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۴ 
میلیون نفر گروه هدف اول شامل افراد بالای ۶۰ 
ســال و بیماران خاص و صعب العلاج در ایران تا 

اواخر خرداد واکسن کرونا می زنند.

ســخنگوی صنعت برق گفــت: میزان مصرف 
برق مراکز غیرمجــاز تولید رمز ارز حدود ۹۰۰ 
تا ۱۲۰۰ مگاوات تخمین زده می شــود و این 
در شرایطی اســت که فعالیت مراکز استخراج 
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بخش مهمی از تأمین 
زیرساخت‌های مناطق آزاد در 

حیطه اختیار دولت نیست
رئیس‌جمهــور گفــت: بخش مهمــی از تأمین 
زیرســاخت‌ها در مناطــق آزاد صرفــا در حیطه 
اختیارات دولت نیســت و نیازمند هماهنگی‌های 

کلان در حوزه منافع و...
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همه مردان ابراهیم رئیسی به میدان آمدند!
نامزدهای پوششی انتخابات از زاکانی و جلیلی تا ضرغامی و قاضی‌زاده

‌یک جهان علیه رژیم صهیونیستی خروش کرده است

3 کودک‌کشی را متوقف کن!
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دبیر انجمن خودروسازان ایران با هشدار نسبت به ادامه 
زیان‎دهی شــرکت‌های بزرگ خوروساز گفت: در سال 
گذشــته صد هزار میلیارد تومان رانت به واسطه فاصله 

قیمتی خودرو در کارخانه و بازار توزیع شد.
احمد نعمت‌بخش دبیــر انجمن خودروســازان ایران 
در گفتگویــی با کافه خبر خبرآنلاین، از زیان انباشــته 
خودروسازان سخن گفت و هشــدار داد ادامه این روند 
می‎تواند زمینه را برای ورشکستگی مهمترین صنعت غیر 
نفتی ایران مهیا کند. به گفته وی حجم زیان انباشــته 
خودروســازان به ۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و 
بی‌تردید با وضعیت کنونی قیمت‌گذاری، زیان‌دهی این 

صنعت در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت .

نعمت بخش در پاســخ به این سئوال که خودروسازان 
از چه مقطعی درگیر زیان شــدند؟ گفت: سال ٩١ که 
آقــای احمدی‌نژاد صحبتی درباره قیمت‌پراید داشــت 
و گفت پراید کیلویی چند؟ داســتان ما از همین مقطع 
آغاز شــد. در این زمان شورای اقتصاد مصوب کرد که 
خودروی سواری کالای انحصاری است و این چنین بود 
که خودروسازان گرفتار شورای رقابت شدند.وی افزود: 
شورای رقابت نیز فرمولی را اعمال کرد که این فرمول 
در سایت آنها موجود است اما نکته این است که بنیان 
اولیه‌ی آنها اشتباه بود، خاطرم هست اسفند سال ۱۳۹۰ 
در کمیته خودرویی ســازمان حمایت که بنده عضو آن 

بوده و هستم، تصمیماتی اتخاذ و...

نقش احمدی‌نژاد در زیان‌دهی صنعت خودرو چه بود؟

  زیان انباشته خودروسازان
 به ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید!

انتخابات ریاســت جمهوری امســال یکی از 
پر کاندیداترین انتخابات های تاریخ سیاســی 
جمهوری اســامی ایران اســت؛ با این وجود 
تعداد کاندیدای احتمالــی بازمانده از ثبت نام؛ 
آن هایی که آمدنــد، در عرصه رقابت نماندند 

و رفتند نیز قابل توجه است.
به گزارش ایسنا، دیروز شنبه 25 اردیبهشت ماه 
آخرین مهلت قانونی برای ثبت نام داوطلبین در 

انتخابات ریاست جمهوری 1400 بود.
انتخابات ریاست جمهوری امسال را می توان 
از حیث تعدد کاندیداها، نه بر اســاس آمار ثبت 
نام ها؛ یکی از پر کاندیدا ترین انتخابات های 
تاریخ سیاسی جمهوری اسلامی ایران دانست.

تعداد متعددی از چهره های سیاســی اصلاح 
طلب و اصولگرا که چه پیشتر خبر حضورشان به 
صورت قطعی  توسط رسانه ها اعلام شده بود 
و چه آن هایی که به صورت غیر رسمی گمانه 
زنی بر ســر حضور شان  صورت گرفته بود، در 
چند روز مهلت ثبت نام ها ، کاندیداتوری خود 
را برای رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 

پیش رو قطعی کردند.
اما در این بیــن، بودند چهره هایی که احتمال 
حضورشــان بســیار بالا بود، یــا حتی اعلام 
کاندیداتوری هم کرده بودند؛ اما هر کدام بنا به 
صلاح دید خود، از ثبت نام به عنوان کاندیدای 

انتخابات ریاست جمهوری سر باز زدند.
تعدادی از آن ها به صورت رســمی خود نامه 
دادنــد و تعداد دیگــر با سکوتشــان احتمال 

آمدنشان را منتفی کردند.
ظریف: از اینکه نتوانستم پاسخی 
به دعوت حضور در انتخابات بدهم 

شرمسارم
محمدجواد ظریف بر اســاس میزان رای اخذ 
شده، به عنوان سرلیست کاندیدای پیشنهادی 
جبهه اصلاح طلبان ایران در رســانه ها مطرح 
شــد، اما همزمان با همین خبــر پخش فایل 
صوتی مصاحبه تاریخ شــفاهی او باعث شد تا 
حواشی جدی برای او ایجاد شود؛ این حواشی 
تا آنجا پیش رفت که شــایعه شــد ظریف در 
کمیسیون امنیت ملی مجلس قسم خورده که 
در انتخابات ریاست جمهوری به عنوان کاندیدا 

شرکت نمی کند.
ظریف با انتشــار پست اینستاگرامی خطاب به 
کسانی که از او برای حضور در انتخابات دعوت 
کرده بودند نوشــت:  از همه افــراد، گروه‌ها و 
بزرگانی که در روزهای سخت گذشته مرا وامدار 
بزرگ‌منشی خود نموده و خواستار نامزدی بنده 
در انتخابات سرنوشت‌ساز 1400 شده‌اند، بسیار 
سپاسگزارم و از این‌که نتوانستم پاسخی درخور 

به این بنده‌نوازی‌ها بدهم شرمسارم.
عارف: حضورم به پیچیدگی انتخابات 

می افزود
محمدرضا عارف، رئیــس بنیاد امید ایرانیان و 
نماینده سابق مجلس شــورای اصلامی یکی 

از 14 کاندیدای پیشنهادی جبهه عالی اصلاح 
طلبــان بود که باوجود 25 رای موافق در زمان 
مشخص شــده، در مجمع عمومی این جبهه 

برای اعلام برنامه هایش شرکت نکرد.
دفتر او در پاســخ به چرایی علت این موضوع 
خاطر نشــان کرد: عارف هنوز برای حضور یا 
عدم حضور در انتخابات ریاســت جمهوری به 
نتیجه نرسیده است و هر زمان  به نتیجه رسید 

اعلام می کند.
پنجشنبه 23 اردیبهشت خبری مبنی بر انصراف 
این فعال سیاسی منتشر شد و برخی رسانه ها 
نیز دست به انتشار این خبر زدند که مجدد دفتر 
او اعلام کرد این بیانیه صورت رســمی ندارد 
و تنها یک بحث مشــورتی بوده و هنوزعارف 

تصمیم قطعی نگرفته است.
تنهــا دو روز بعد از این موضــوع محمدرضا 
عارف با صدور بیانیه ای رسمی از کاندیداتوری 
انصراف داد و گفت: حضورم در شرایط فعلی در 
عرصه انتخابات قطعا بر پیچیدگی انتخابات می 
افزاید و رقابت های درونی جریان اصلاح طلبی 
را به سمت واگرایی سوق خواهد داد به همین 
دلیــل ضمن قدردانی از اقشــار مختلف مردم 
ایران، عدم ورود به عرصه انتخابات ریاســت 

جمهوری را اعلام می کنم.  
خرازی: برای پیروزی جریان 

اصلاحات انصراف می دهم
ســید محمد صادق خــرازی یکــی دیگر از 
کاندیدهای اصلاح طلب بود که توســط جبهه 
اصلاحات پیشــنهاد شده و برنامه های خود را 
نیز در مجمع عمومی این جبهه اعلام کرده بود، 
امــا در آخرین روز از مهلت ثبت نام کاندیداها، 

با انتشار بیانیه ای انصراف خود را اعلام کرد.
خرازی در این بیانیه که خطاب به ملت ایران و 
جوانان نوشته بود، تصریح کرد: در راستای حفظ 
این آرمان ها، و تــاش برای پیروزی جریان 
اصلاحات در انتخابات پیش رو، انصراف خودم 
را از نامــزدی برای ریاســت جمهوری اعلام 
می‌دارم و در کنار جوانانِ حزب ندای ایرانیان، 
که همواره از آنان آموخته‌ام، مسیرِ پاسداری از 

جمهوریّت نظام را ادامه خواهم داد تا این نهالِ 
نوپا درختی تناور گردد. ما نداییان باور داریم که 
با فداکاری و از خودگذشــتن و اتحاد، می‌توان 
دســتاوردهای بزرگِ معاصــر را حفظ کرد و 
فردایی بهتر را برای این آب و خاک به ارمغان 

آورد.
صالحی: اندیشیدم و به این نتیجه 
رسیدم حضورم در انتخابات مقبول 

نیست
علــی اکبر صالحــی، رئیس ســازمان انرژی 
اتمی  یکی از شــخصیت هایی بود که احتمال 
کاندیداتوری اش در چند ماه گذشته مطرح شده 

بود.
امــا او نیز در آخریــن روز از مهلت باقی مانده 
بــرای ثبت نام با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد 

قصد کاندیداتوری ندارد.
صالحی در این بیانیه با اشــاره به درخواســت 
برخی از دلســوزان نظام از او برای شرکت در 
انتخابــات گفت: اینجانب نیــز به منظور ادای 
احترام به پیشــگاه همۀ عزیزان به جِدّ در این 
باب اندیشیدم و اکنون با توّجه به ثبت نام تعداد 
قابل توجهّی از شــخصیت های عالم، وارسته 
و برخوردار از تجارب ارزنده در خدمت رســانی 
شایســته به ایران عزیز و نظام اسلامی به این 
نتیجه رســیدم که حضور در این عرصه برای 

بنده، مقبول و ممدوح نیست.
نیکزاد: با حضور رئیسی تکلیف بر 

دوش من نیست
علــی نیکزاد نایــب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی از طیف اصولگرا نیز با اعلام انصراف 
خود از ثبت نام در انتخابات ریاســت جمهوری 
١۴٠٠، گفت: تمام تلاش خود را برای پیروزی 

سید ابراهیم رییسی به کار خواهم بست.

نیکزاد که این خبر را با انتشار عکسی از خود در 
کنار سید ابراهیم رئیسی اعلام کرده بود، نوشت: 
اکنون که ســید مدافع محرومان و مظلومان 
حضرت آیت‌الله رییســی بــا همین دغدغه‌ها 
پا به عرصه انتخابات گذاشــته‌اند، این تکلیف 

انقلابی را از دوش خود برداشــته می‌پندارم و 
 انصراف خــود را از نامزدی در ‫انتخابات اعلام

 می دارم.
 فتاح: خادم مستضعفان

 باقی خواهم ماند
پرویزفتاح دیگر چهــره ی اصولگرایی بود که 
اخبار زیادی در رابطه با حضور یا عدم حضورش 
در انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد؛ اما او 
یکبار در صدا و ســیما و باری با انتشار توییتی 

اعلام کرد که قصد کاندیداتوری ندارد.
فتاح در همین رابطه نوشــت: با تشکر از ابراز 
لطف اقشار مختلف جامعه، همانطور که پیش از 
این نیز عرض کردم، حکم رهبری عزیز انقلاب 
را مدال افتخار می‌دانم و ان‌شاالله سرباز نظام، 
خادم و خاک پای مردم خصوصاً مستضعفان تا 

شهادت فی سبیل الله باقی خواهم ماند.
سید حسن خمینی با مشورت از 

رهبری نیامد
ســید حســن خمینی، یادگار امام )ره( چهره 
سیاســی نزدیک به جریان اصلاحات از جمله 
مهم تریــن گزینه هایی بود که این جبهه می 
توانســت در انتخابات پیش رو داشته باشد اما 
پیش از رســیدن به زمــان تعیین کاندیداهای 
اصلی ، یاسر خمینی برادر او اعلام کرد: ایشان 
با تردید در حال مشــورت و بررســی جوانب 
امر بودند تــا اینکه مطابق دیدارهای نوبه خود 
با رهبری به دیدن ایشــان رفتند که طی این 
ملاقات، رهبر انقلاب کاندیداتوری ایشــان در 
انتخابات را به صلاح ندانســتند و با بیان اینکه 
حاج حســن آقا را مانند فرزنــد خود می دانند، 
از ایشان خواســتند که در شرایط فعلی به این 

عرصه ورود نکنند.
غرضی: به خاطر شورای نگهبان نمی 

آیم
ســید محمد غرضی که پیش تر در انتخابات 
ســال 1392 نیز کاندیدا شــده بود، در گفت و 
گو با ایســنا اعلام کــرد:  از آنجایی که برای 
شــورای نگهبان بــه ویژه فقهای این شــورا 
احترام ویــژه ای قائلم، به دلیل آنچه که اخیراً 
درباره شرایط داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری از سوی این شورا اعلام شده 
اســت در انتخابات ریاست جمهوری به عنوان 
کاندیدا ثبت نــام نمی‌کنم.محمدباقر قالیباف، 
علی شــمخانی، محمد جواد آذری جهرمی و 
سورنا ســتاری از دیگر گزینه های دو جریان 
اصولگرایان و اصــاح طلبان بودند که ماهها 
نامشان در محافل سیاســی به عنوان کاندیدا 
مطرح و حتی پیرامون آن تحلیل ارایه می شد، 
اما با پایان مهلت ثبت نام ها و عدم رغبت این 
افراد به ثبت نام و حتی ارایه توضیحی رسمی 
درباره چرایی نیامدنشان شاید اثبات کننده این 
فرضیه باشد که همه آنچه ما تصور می کنیم از 
محافل سیاسی به بیرون درز کرده، قرار نیست 

آنی باشد که در عالم واقع اتقاق می افتد.

تقلای ضدبرجامی تندروهای 
آمریکا راه به جایی نمی‌برد

چند ســناتور جمهوریخواه کنگره آمریــکا در نامه‌ای به جو بایدن 
خواســته‌اند مذاکرات بــرای احیای برجام را متوقــف کند اما وزیر 
خارجه این کشــور گفته اســت مذاکرات در وین در جریان است تا 
ببینیم که می‌توانیم پایبندی دوجانبه به برجام بازگردیم یا نه و این 

مذاکرات ادامه خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، بر اســاس اخبار و گزارش‌های 
منتشر شــده، مذاکرات وین برای احیای برجام تا کنون با موفقیت 
همراه بوده اســت همین امر  منجر بــه افزایش تحرکات مخالفان 
برجام شده است. تجاوزات رژیم صهیونیستی و درگیری‌های آنها با 
گروه‌های مقاومت در غزه بهانه‌ای شده تا مخالفان همیشگی توافق 
هســته‌ای با ایران بار دیگر فعال شــوند. جدیترین مخالفان لابی 
صهیونیســت‌ها و حامیان رژیم صهیونیستی هستند که با شکست 
ترامپ عملا بســیاری از برنامه‌ریزی‌هــا و هزینه‌کردهای خود در 

مخالفت با تهران را بر باد رفته می‌بینند.
مخالفت‌های کنونــی با مذاکرات وین برای احیــای برجام یادآور 
مخالفت‌های زمان انعقاد توافق هســته ای است. در آن زمان هم 
برخی از ســناتورهای آمریکایی که مخالف مذاکره با ایران بودند، 
سعی در تضعیف مذاکرات داشــتند و درباره تبعات توافق هسته‌ای 
با ایران هشــدار می‌دادند. این جریانات از همان زمان انقعاد برجام 
شروع به کارشکنی کردند و اکنون با شروع مذاکرات در کمیسیون 
مشترک برجام دســتگاه مخالفت مخالفان بار دیگر تجهیز شده و 

استدلال‌های مشابهی را مطرح می‌کنند.
۴۴ ســناتور جمهوریخواه کنگره آمریکا در نامــه‌ای به جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا از او خواسته‌اند به دلیل حمایت 
ایران از گروه‌های فلســطینی مانند حماس، مذاکرات درباره احیای 

توافق هسته‌ای )برجام( را متوقف کند.
در این نامه سناتورهای جمهوریخواه مدعی شده‌اند که بودجه گروه 
های مقاومت فلسطینی توسط ایران تامین می‌شود. این سناتورهای 
حامی رژیم اشغالگر فلسطین که نام مارکو روبیو، تدکروز، تام کاتن 
و میــت رامنــی نیز در بین آنها به چشــم می‌خــورد، در این نامه 
نوشــته‌اند، این مسئله نگران کننده اســت زیرا اعضای دولت شما 

در حال حاضر در وین هستند و با ایران در حال مذاکره هستند.
اشاره این نمایندگان جمهوریخواه به مذاکرات احیای برجام است که 
در وین پایتخت اتریش در حال برگزاری است. دور چهارم مذاکرات 
ایران با قدرت‌های جهانی که هنوز عضو توافق برجام هستند یعنی 
روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه و آلمان از روز ۱۷ اردیبهشت در یکی 
از هتل‌های شهر وین آغاز شده است. هیئت نمایندگی دولت آمریکا 

نیز در هتل دیگری در همان خیابان مستقر است.
مخالفان برجام توجه ندارند که برجام در نتیجه مذاکراتی فشــرده 
و طولانی مدت به دســت آمده اســت. اگر هدف مخالفان برجام 
در نهادهایــی، چون »بنیاد دفاع از دموکراســی‌ها« تغییر رژیم در 
ایران اســت باید به آنها یادآور شد که تلاش‌های آمریکای ترامپ 
و متحدانش برای تغییر رژیم‌ در ایران که در قالب سیاســت فشار 
حداکثری و تحریم همه جانبه تهران اجرا شد، عملا شکست خورد 
و اکنون هم مقامات آمریکا اذعان دارند که این سیاست دستاوردی 
به همراه نداشته است. اگر هدف مخالفان توافق، کاهش مخاطرات 
و تنش در خاورمیانه است باید این پرسش را مطرح کرد که آیا کنار 
گذاشتن برجام باعث صلح بیش‌تر در خاورمیانه شد یا دامنه منازعه 

و درگیری را افزایش داد.

آمدند، نماندند؛ رفتند
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 همان ها کــه مدعی بودنــد با آمدن 
رئیســی پا به عرصه رقابــت نخواهند 
گذشت، شنبه یکی بعد از دیگری آمدند 
و کاندیدای ریاســت جمهوری شــدند، 
کاندیداهایی که به نظر می رســد یک 
کارویژه خاص برای آنها تعریف شــده 
رئیســی«  ابراهیم  گیر  اســت؛‌»ضربه 
»فقط من نیامدم«، »میز و صندلی برای 
مناظره‌ها در استودیو کم می‌آید«، »همه 
احساس تکلیف کردند« و ده‌ها و شاید 
صدها واکنش مشابه دیگر هم می‌توان 
نامزدهای  ثبت‌نام  به  دید؛ واکنش‌هایی 
متعدد برای انتخابات که با واکنش‌های 

زیادی روبرو شد.
امــا برخی این تعــدد داوطلبان را نه به 
قصــد ریاســت‌جمهوری کــه به قصد 
کناره‌گیــری به نفع نامــزدی که اقبال 
دارد، می‌داننــد و همچنین  بیشــتری 
نیم‌نگاهی به جایگاهی دارند که از کنار 
این »فداکاری« ممکن است نصیبشان 

شود.
ضربه گیرها آمدند

اما عده‌ای دیگر می‌آیند که نامزد اصلی 
جریانشــان تنها نماند و در مناظره‌ها از 
چند جبهه، موضع طرف مقابل را بکوبند. 
در ســال ۹۲، ائتلاف ۱+۲ همین کار را 
کردند؛ ولایتی، قالیبــاف و حداد عادل 
پس از ائتلاف قرار را بر این گذاشتند که 
دو نفر که شانس کمتری داشتند پس از 
مناظره‌ها به نفــع نفر اول کنار برود که 
البته برعکســش را انجــام دادند؛ یعنی 
حدادعادل خودش کنار کشید و قالیباف 

و ولایتی تا آخر ماندند.
در این انتخابات هم شنیده می‌شود که 
برخی افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند برای 
کمک به یــک نامزد آمده‌اند. این حرف 
و حدیث‌های بیشتر حول محور رییسی 
و ســایر نامزدهای اصولگرا می‌چرخد؛ 
رییســی که قرار اســت تا آخر بماند اما 
آنهایی که خودشان هم می‌دانند آمده‌اند 
تا انصراف دهند به شرط تایید صلاحیت 
احتمالا می‌خواهنــد »ضربه‌گیر« نامزد 
اصلی جریان باشند.در طیف اصولگرایان، 
سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین 
قاضی‌زاده و عزت‌الله ضرغامی از جمله 
افرادی هستند که گمان می‌رود در نقش 
ضربه‌گیر و به اصطلاح پوششــی برای 

رییسی ظاهر شوند.
جلیلی؛ هافبک تیم 

برخی معتقدند سعید جلیلی زبان منفصل 
رییسی خواهد بود تا بتواند مقابل حریف 

روبرویش درباره دیپلماسی و مخصوصا 
برجام، حرفی برای گفتن داشــته باشد. 
جلیلــی از جملــه منتقدان سرســخت 
روحانی و سیاست خارجی دولت او است.

رییســی به لحاظ اینکه ســابقه خاصی 
در امور سیاســت خارجی و دیپلماســی 
نــدارد، احتمالا جلیلی یکی از مهمترین 
مهره‌های کمپین انتخاباتی او خواهد بود 
تا در این حوزه کم نداشته باشد. جلیلی 
می‌تواند برای رییسی نقش یک هافبک 
را داشــته باشــد؛ هم در حمله کمک 
کند و هم در دفاع؛ در وســط زمین هم 

بازی‌سازی کند.
ســخنانی که جلیلی پس از ثبت‌نام در 
ریاست‌جمهوری بیان کرد، نشانه خوبی 
اســت از این ماجرا؛ او گفته که »جبهه 
انقلاب و کسانی که با هم همسو هستند 
سعی می‌کنند با هم باشند و ما باید برای 
۴ سال آینده برنامه داشته باشیم«. این 
ســخنان همان اســت که از یک نامزد 
ضربه‌گیر انتظار می‌رود شــنیده شود. او 
همچنین تلویحا به باخت در مناظره‌ها در 
دو انتخابات ریاست‌جمهوری قبل اشاره 
کرد: »در این انتخابات نباید لفاظی ها در 
آن به مسائل اصلی مردم برتری پیدا کند 
چرا که نمایش نمیتواند جای کار اصلی 
را بگیــرد چرا که اگر ما به کار نرســیم 
نمایش تبدیل به کار می شــود و برای 
مردم ســودی ندارد. در فضای انتخابات 
نباید کســانی با حرف‌های سســت و 
تمایلات مقطعــی فضای انتخابات را از 
مسیر اصلی خارج کنند«. در این سخنان 
او تلویحا به این موضوع اشــاره دارد که 
مناظره‌ها و مواضع نامزدها در انتخابات 
۹۲ و ۹۶ تاثیر زیادی روی افکار عمومی 

و نتایج انتخابات داشته است.
زاکانی؛ نوک حمله تیم 

علیرضا زاکانــی دیگر نامزد ضربه‌گیر و 
شــاید هم خط حمله این گروه باشد. او 

تا پیش از این حرفی از ثبت‌نام نزده بود؛ 
اما ظهر دیروز و ساعاتی پس از ثبت‌نام 
علی لاریجانی خود را به زیر زمین منفی 
دو وزارت کشور رساند تا ثبت‌نام کند. او 
در سخنان پس از ثبت‌نامش به وضوح 
لاریجانــی را مورد حمله قــرار داد. او 
مشــخصا گفت که تا روز قبلش نیامدن 
بوده اما آرایش جدیدی شکل گرفته که 
او را مجاب کرده تا ثبت‌نام کند. آرایش 
جدید از نگاه زاکانی همان ثبت‌نام علی 

لاریجانی است. 
او گفته که »کشورداری و تحول اقتصادی 
نه با قانون شکنی، نه با حرف‌درمانی، نه 
با سستی و بیگانه‌پرستی، نه با غفلت از 
ظرفیت‌های داخلی و نه با تصمیمات ۲۰ 
دقیقه‌ای میسر نخواهد شد«. تصمیمات 
افسانه‌ســازی  همــان  دقیقــه‌ای   ۲۰
اصولگرایان از جلسه تصویب برجام در 

مجلس یکدست اصولگرای نهم است.
او رییــس کمیســیون ویــژه برجام در 
مجلس نهم بود و همسو با سعید جلیلی. 
او به مواضع به قول خودشــان صریح و 
در عرف سیاســت تند معروف است؛ به 
همین خاطر می‌تــوان او را نوک حمله 
تیم در نظر گرفــت. اما نوک حمله این 
تیم نباید آنچنان بــه حضور در عرصه 
انتخابات امیدوار باشــد. او ســال ۹۲ و 
۹۶ هم بــرای انتخابــات ثبت‌نام کرد 
ولی شــورای نگهبان هر دو بــار او را 
رد صلاحیت کــرد و ایــن دوره طبق 
گفته‌های کدخدایی ســخنگوی شورای 
نگهبان نباید امیدوار به حضور در زمین 

بازی باشد.
قاضی‌زاده؛ تدارکات تیم 

را هم می‌توان  قاضی‌زاده  امیرحســین 
یکی دیگر از نامزدهای ضربه‌گیر عنوان 
کرد. او اکنون نایب رییس مجلس است 
و خود را نامــزد »جریانی« نمی‌داند. او 
ســابقه حضور در جبهه پایداری را دارد؛ 

جبهه‌ای همسو با جلیلی و هوادار رییسی 
در انتخابات. برای سیاستمداری در حد 
می‌توان  هاشــمی ســخت  قاضی‌زاده 
قبول کرد که راسا بخواهد نامزد ریاست 
جمهوری شود. او در مدت اخیر به شدت 
به دنبال طرح ســربازی حرفه‌ای و لغو 

سربازی اجباری به شکل کنونی است.
بــا توجه بــه اینکه جمعیــت زیادی ار 
رای‌دهندگان در ســنینی هســتند که 
مساله ســربازی برایشــان مهم است، 
مطرح کردن ایــن طرح در ایام نزدیک 
انتخابات شائبه‌هایی را به ذهن می‌آورد. 
او می‌توانــد با جمع‌آوری نظر مثبت این 
جمعیت، و ســپس کنار کشیدن به نفع 
رییسی آرای جمع‌آوری کرده را به سمت 
رییسی سرازیر کند. او به نوعی می‌تواند 
تدارکات تیم باشد آرای خوبی را برایشان 

به ارمغان بیاورد.
ضرغامی؛ بازیکن آزاد تیم

عزت‌الله ضرغامی می‌گوید من مستقلم، 
نه اصولگرا هســتم و نــه اصلاح‌طلب؛ 
همان چیزی که رییســی هم می‌گوید؛ 
»مستقل« هســتم. ضرغامی گرچه در 
ظاهــر چنین مواضعی دارد، اما ســابقه 
کاری‌اش در زمان ریاســتش بر صدا و 
ســیما نشان داده که هم اصولگراست و 
هم از اگر لازم باشد کارهایی می‌کند که 

اصولگرایان تشویقش هم می‌کنند.
ارائــه زمــان ۲۰ دقیقه‌ای بــه محمود 
احمدی‌نــژاد در آخرین شــب تبلیغات 
ریاســت جمهوری ۸۸، پخش اعترافات 
دادگاه‌های ۸۸، فضاســازی  تلویزیونی 
علیه اصلاح‌طلبان و چندین مورد دیگر 
در کارنامــه ضرغامی که حالا می‌گوید 
مستقل هســتم، می‌درخشد. او یکی از 
افرادی اســت که سعی دارد اینگونه القا 
کند وابســته به جریانی نیست ولی در 
عین حال کارش را با اصولگرایان پیش 
می‌برد. او در عیــن حال حمله‌ای نه به 
وضوح زاکانی به لاریجانی انجام داد؛ او 
گفته که »باید بساط این برساخته‌های 
ضدمردمی جماعت هزارفامیل را بر هم 
که  اســت  اصطلاحی  هزارفامیل  زد«. 
بعضا مخالفان لاریجانی‌ها علیه آنها به 
کار می‌برند. ضرغامی در سخنان بعد از 
ثبت‌نامش همچنین حملات گسترده‌ای 
به روحانی و دولت انجام داد؛‌به عبارتی 
او می‌تواند هم بــه لاریجانی و روحانی 
اصولگــرا حمله کند و هــم می‌تواند به 
اصلاح‌طلبان تهاجــم کند که البته این 

نکته در سابقه‌اش دیده می‌شود.  

سعید محمد و رستم قاسمی هم می‌آیند؟
رستم قاسمی وزیر نفت احمدی‌نژاد و از 
نامزدها نظامــی که برخی خبرگزاری‌ها 
مدتــی پیــش از او به عنــوان معاونت 
اقتصادی نیروس قدس سپاه یاد کردند. 
او می‌تواند در زمینه اقتصاد به رییســی 
کمک کند؛ البته یک پاشنه آشیل بزرگ 
به نام بابک زنجانی دارد؛ کسی که فساد 
مالی و نفتی عظیمــی دارد و هنوز هم 
تکلیفش روشــن نشده اســت. قاسمی 
که مدتــی معاون جهانگیــری در امور 
اقتصادی روابــط با عراق بوده، می‌تواند 

یار کمکی خوبی برای رییسی باشد. 
سعید محمد شــاید یکی از جوان‌ترین 
نامزدهــای این انتخابات اســت. او در 
مصاحبه‌هــای قبلــی‌اش صراحتا گفته 
»اگــر رییســی بیاید کمــک او کمک 
می‌کنم چون ایشــان می‌تواند اجماعی 
خوبــی ایجاد کنــد«. همین یک جمله 
برای اثبات کمکی بودن ســعید محمد 
در حالتی که رییسی ثبت‌نام کرده کافی 
است. محمد پس از اظهارات لاریجانی 
در وزارت کشــور در توییتی به شدت به 
او حمله کرد. از همین رو او می‌تواند در 
صورتی که حتی تاییــد صلاحیت هم 

نشود به کمک رییسی بیاید.
او می‌تواند در بخش تحریم‌ها و چگونگی 
دور زدن آنها کمک حال رییسی باشد؛ البته 
مســتند به ادعایی که خــودش کرده که 
متخصص دور زدن تحریم‌هاســت. شاید 
همان کنایه لاریجانی در وزارت کشــور 
باعث عصبانیت محمد شــده باشد؛ »به 
جای متخصص‌بازی در دور زدن تحریم‌ها 
بخشی از وقت خود را صرف فراهم کردن 

شرایط آرام برای زندگی مردم کنید«.
امسال مثل آن سال نیست!

شــاید برخی از این افراد تا آخر بمانند و 
شاید برخی دیگر هم باشند که ضربه‌گیر 
رییسی باشــند؛ اما رییسی چندین زبان 
منفصــل خواهد داشــت تــا در کارزار 
رییسی  باشند.  یار کمکی‌اش  انتخاباتی 
در انتخابــات ۹۶ در جریــان مناظره‌ها 
نشــان داد که در زمان فشــار و تنش 
عصبی نمی‌تواند ســخنور خوبی باشد؛ 
البته که مقایسه دو نطق رییسی پس از 
ثبت‌نام در انتخابات ۹۶ و ۱۴۰۰ نشــان 
داد کــه در فن بیان در شــرایط عادی 
پیشــرفت چشــمگیری کرده و امسال 
مانند ۴ سال پیش نیست. شاید انتخابات 
امســال هم مانند ۹۶ نباشد؛ باید منتظر 

تحولات یک ماه آینده بود.

ظریف: آماده‌ایم تمام 
اختلافات را کنار بگذاریم

وزیر خارجه کشــورمان تاکید کرد: ما آماده‌ایم 
تا تمــام اختلافات را کنار گذاشــته و در دفاع 
از حقوق مردم فلســطین با توســل به هر ابزار 

قانونی، متحد شویم. مشروع سیاسی و 
به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران با حضور  در 
نشســت اضطراری مجازی وزیران امور خارجه 
سازمان همکاری اسلامی  در باره جنایت های 
فلسطین،  تحولات  آخرین  و  رژیم صهیونیستی 
خطاب به کشــورهای شــرکت کننده در این 
نشســت تاکید کرد: جمهوری اســامی ایران، 
مانند همیشه، دست دوســتی خود را به سوی 

همه شما دراز می‌کند.
متن کامل سخنرانی ظریف بدین شرح است:  

الرحیم الرحمن  بسم الله 
رئیس، آقای 

برادران و خواهران گرامی،
السلام علیکم و رحمه الله و برکاته

در حالی که شــاهد آن هســتیم که نیروهای 
صهیونیست فجیع‌ترین جنایات را علیه برادران 
و خواهــران ما در فلســطین اشــغالی مرتکب 
می‌شــوند، اجازه می‌خواهم که صحبت‌هایم را 
با تشــکر از شــما بابت ترتیب دادن این جلسه 

به موقع آغاز کنم.
توســط  بی‌گناه  کــودکان  و  زنــان  مــردان، 
جنگ‌افزارهــا  پیشــرفته‌ترین  و  مرگبارتریــن 
ســاخی در حال سلاخی شدن هستند. خانه‌ها 
در حالی ویران می‌شــوند که ساکنانشــان در 
آن‌ها گیر افتاده‌اند. هرآنچه از زیرســاخت‌های 
غزه باقی مانده است  از جمله منابع برق و آب 

عملا نابود شده است.
با مــوارد فاحش و ســازمان‌یافته  اکنــون  ما 
نقض حقوق بشــر، حقوق بشردوستانه و حقوق 

هستیم. مواجه  بین‌الملل 
امروز قتل عام کودکان فلســطینی پس از آن 
»عادی‌ســازی« ادعایی انجــام می‌گیرد. این 
رژیم جنایتــکار و آدم‌کش یکبــار دیگر ثابت 
کرده اســت که تحــرکات دوســتانه در قبال 
ایــن رژیم، تنها به تشــدید قســاوت‌های آن 
منجر می‌شــود. تنها هدف تحــرکات نفاق‌آمیز 
اســرائیل، تفرقه‌افکنی میان مسلمین و منزوی 
کردن مردم فلســطین اســت. اشــتباه نکنید: 
اســرائیل تنها زبان مقاومت را می‌فهمد و مردم 
فلســطین کاملا از حق دفاع از خود و سرپیچی 
برخوردار  نژادپرســت  رژیم  این  قلدری‌های  از 

. هستند
این اقدامات وحشیانه بار دیگر ثابت کرده است 
که تنها مســیر مســالمت‌آمیز به سمت صلح، 
برگزاری یک همه‌پرســی میان تمام ســاکنان 
فلســطین از جمله فلســطینی‌های آواره‌شده و 

است. پناهجویان 
نباید از یاد برد که فلســطین تنها یک مســئله 
عربــی یا اســامی نیســت، بلکــه معضله‌ای 
بین‌المللــی نیز هســت. جنایاتــی که در طول 
دهه‌هــا علیه مــردم بی‌گناه فلســطین انجام 
شــده بر وجدان بشری سنگینی می‌کند. از این 
روســت که جامعه بین‌المللــی وظیفه دارد به 
شدیدترین لحن رژیم اسرائیل را محکوم کرده 
و آن را وادار نماید کــه به تخریب و محاصره 

غزه پایان دهد.
مــا باید فعالانه در ســازمان ملل متحد تلاش 
کنیم تا یک جلســه اضطــراری مجمع عمومی 

برای پرداختن به این موضوع تشکیل شود.
عــاوه بر ایــن، رویکرد شــنیع برخی از دول 
غربی در برابرانگاری قربانیان و مجرمین، ما را 
وادار می‌سازد تا به کاستی‌های خود در پیشبرد 

بیاندازیم. نگاهی  مشترک‌مان  آرمان 
ما بایــد یک کارزار »نهادینه‌شــده« حقوقی و 
در  آپارتاید صهیونیســتی  رژیم  سیاســی علیه 

کنیم. ایجاد  بین‌المللی  و  منطقه‌ای  سطوح 
یــک نهاد ناظر حرفــه‌ای بین‌المللــی نیز باید 
تشــکیل شــود تا جنایات علیه مردم فلسطین 
را رصد و گــزارش کند. این جنایــات باید به 
صورت ثبت و ضبط شــده و گزارش شــوند، با 
این هدف که مرتکبین آن‌ها در محضر عدالت 

گیرند. قرار 
ما همچنیــن باید به تصویب مصوبات داخلی و 
همچنیــن یک قطعنامه از جانب این ســازمان 
مبــادرت ورزیم که اســرائیل را به عنوان یک 

کند. آپارتاید شناسایی  رژیم 
علاوه بر این، اقدامات جنایتکارانه اسرائیل باید 
هم در مصوبــات داخلی و هم در قطعنامه‌های 
به عنوان نسل‌کشی  اسلامی  سازمان همکاری 

و جنایت علیه بشریت شناسایی شود.
و کشــورهای عضــو باید صلاحیــت قضایی 
ملی خود را به نحوی بســط دهنــد که پیگرد 
جنایتکارانی که در اراضی اشــغالی فلســطینی 
مرتکــب جنایت جنگی، نسل‌کشــی و جنایات 

علیه بشریت می‌شوند، را شامل شود.
رئیس، آقای 

عزیز دوستان 
جمهــوری اســامی ایــران، مانند همیشــه، 
دست دوســتی خود را به سوی همه شما دراز 
می‌کند. ما آماده‌ایم تــا تمام اختلافات را کنار 
گذاشــته و در دفاع از حقوق مردم فلسطین با 
 توســل به هر ابزار مشــروع سیاسی و قانونی،

 متحد شویم.

نامزدهای انتخابات از 
تخریب هم بپرهیزند

رئیس مجلس گفت: نامزدهــای انتخابات باید با اهتمام 
بیشــتر از دوره‌های گذشــته در رعایت موازین شرعی و 
اخلاقی از تخریب یکدیگر و طرح ادعاهای غیرمنصفانه 

علیه رقیبان با جدیت بپرهیزند.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اســامی صبح امروز )یکشنبه( در جلسه علنی 
مجلس شــورای اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی شرور 
اعظم و لکه ننگ کارنامه مستکبران جهان است. این رژیم 
نامشروع و جنایت کار تعدی به حقوق مظلوم فلسطین را 
به بالاترین حد رســانده است و با هدف نسل‌کشی مردم 
فلســطین به تداوم عملیات در منطقه شــیخ جراح ادامه 
می‌دهد و مردم بی دفاع و مناطق مســکونی را مستقیماً 

هدف بی رحمانه ترین حملات قرار داده است.
وی ادامه داد: جنایت‌های بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی را 
قویاً محکوم می‌کنیم، قلب اسلام برای فلسطین می‌تپد 
و امت اســامی و جریان مقاومت بــا قدرت و اعتماد به 
نفس و تا پایان جان پای آرمان فلســطین ایســتاده‌اند و 
غاصبان صهیونیسم را به سزای عمل خود خواهند رساند. 
از مقاومت و ایســتادگی همه طرف‌ها در داخل فلسطین 
و خیزش مردمی دورن ســرزمین‌های اشــغالی استقبال 
می‌کنیم و حامی هر اقدامی برای متوقف کردن ماشــین 

جنایات رژیم صهیونیستی هستیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: تا غیرت و شجاعت و 
شرف در رگ جوانان مسلمان جاری است، مردم فلسطین 
حتی یک لحظه تنها نخواهند بود و طرح‌های بی‌حاصلی 
چون معامله قرن با وادادگی برخی ســران عرب به هیچ 
نتیجه‌ای نخواهد رسید. ضروری است همه رهبران منطقه 
هر چه سریع‌تر به یاری نیروهای مقاومت بشتابند و مانع 

نسل‌کشی مردم مظلوم فلسطین شوند.
رئیس مجلس بــا بیان اینکه موضوع مهــم این روزها 
انتخابات ریاســت جمهوری است، اظهار داشت: با پایان 
یافتــن ثبت نــام نامزدها، انتخابات ریاســت جمهوری 
وارد مرحله جدی خود شده اســت. تعداد زیاد نامزدها از 
طیف‌های سیاسی مختلف نشانگر آن است که نخبگان 
سیاسی کشور با سلیقه‌های مختلف هم فرآیند انتخابات را 
در ایران پذیرفتند و هم جایگاه ریاست جمهوری را موثر 
دانســته و اختیارات کافی برای ایجاد تحول و تغییر برای 

آن قائل هستند.
قالیباف گفت: حضور پرشــمار نامزدهای شاخص، طلیعه 
امیدوار کننده‌ای برای برگزای انتخاباتی پرشور با مشارکت 
بالا محســوب می‌شــود. جدی شــدن فضای رقابتی و 
مشــارکت بالای مردم به نفع کشــور و خواســته همه 

دلسوزان ایران سرافراز است.
وی افزود: تبدیل این شور انتخاباتی به مشارکت قطعی در 
انتخابات در صورتی اتفاق می‌افتد که نامزدهای انتخابات 
و جریان‌های وابسته به آنها به این مهم اعتقاد داشته باشند 
که امیدآفرینی و ترســیم افق روشن پیش روی کشور و 
ارائــه راهکارهای عملیاتی برای دســتیابی به آنها امری 

ضروری برای افزایش مشارکت در انتخابات است.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
نامزدهای محترم این دوره از انتخابات و حامیان آنها باید با 
اهتمام بیشتر از دوره‌های گذشته در رعایت موازین شرعی 
و اخلاقی از تخریب یکدیگر و طرح ادعاهای غیرمنصفانه 
علیه رقیبان با جدیت بپرهیزند. چون اینگونه اقدامات در 
نهایت باعث سیاه نمایی از وضعیت کشور شده و مردم را 
به غلط نسبت به آینده ناامید می‌کند.قالیباف تأکید کرد: 
ملت ایران بهتر از هر کسی می‌داند که قدرت ایران سربلند 
ما در قدرت مردمی اســت. افزایــش این قدرت مردمی 
مستقیماً به تأمین منافع ملی در عرصه‌های مختلف بین 
المللی در برابر دشمنان مردم ایران منجر خواهد شد.رئیس 
مجلس شورای اسلامی گفت: مردم عزیز ما به این مسئله 
توجــه جدی دارند که رئیس جمهور به عنوان عالی‌ترین 
مسئول اجرایی کشور مهمترین نقش را در شئون مختلف 

زندگی آنها ایفا می‌کند.

احراز صلاحیت یک نامزد 
نیازمند ۷ رای اعضای شورای 

نگهبان است
 ســخنگوی شورای نگهبان گفت: ۷ رای مثبت از ۱۲ 
عضو شورای نگهبان لازم است تا بتوانیم بگوییم یک 

فرد احراز صلاحیت شده و واجد اصل ۱۱۵ است.
به گزارش روز یکشــنبه ایرنا، عباسعلی کدخدایی در 
گفت و گویی درباره ملاک‌هــا برای احراز صلاحیت 
داوطلبان انتخابــات ۲۸ خرداد، گفت: ملاک اصلی ما 
قانون اساســی و شرایطی است که در اصل ۱۱۵ ذکر 
شده است.سخنگوی شورای نگهبان افزود: علاوه بر 
آن، از زمانی که سیاســت‌های کلی انتخابات از سوی 
رهبــر معظم انقلاب ابلاغ شــد، آن سیاســت‌ها نیز 
مبنای کار ما قــرار گرفت. به همین جهت مصوبه‌ای 
را در شــورای نگهبان داشتیم و شرایطی را به وزارت 
کشور اعلام کردیم. بنابراین با توجه به دریافت اسناد 
و مدارک داوطلبان، از فردا شورای نگهبان کار خود را 
آغاز خواهد کرد.کدخدایی درباره جزییات بررسی اولیه 
صلاحیت داوطلبان گفت: اداره کل انتخابات شــورای 
نگهبان، مسوولیت بررسی اولیه و تهیه اسناد و مدارک 
لازم را برعهده دارد. این کار امروز شروع شده است و 
دوستان ما مشغول هستند و ســعی دارند تا فردا و تا 
جایی که امکان‌پذیر اســت، مدارک را به صحن شورا 
برســانند.وی اضافه کرد: آن تعــداد پرونده‌هایی که 
مدارک و اسنادش آماده شود در اختیار اعضای شورای 
نگهبان قرار می‌گیرد، بنابراین از فردا رسیدگی رسمی 

در شورای نگهبان را آغاز می‌کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: ملاک و مبنای 
ما رای نهایی اســت که اعضای شورای نگهبان باید 
ارائه کنند. طبیعتاً با توجه به وجود ۱۲ نفر عضو شورای 
نگهبان، ۷ رای مثبت لازم است تا بتوانیم بگوییم یک 

فرد احراز صلاحیت شد و واجد اصل ۱۱۵ است.

اخباراخبار

همه مردان ابراهیم رئیسی به میدان آمدند!
نامزدهای پوششی انتخابات از زاکانی و جلیلی تا ضرغامی و قاضی‌زاده

شمخانی: آماده 
مشارکت با کشورهای 
منطقه در ساز و کار 
ایجاد امنیت دسته 
جمعی هستیم

انتخاب نامزدهای 
جبهه اصلاحات به بعد 
از احراز صلاحیت‌ها 
موکول شد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آماده مشارکت با کشورهای منطقه در ساز و 
کار ایجاد امنیت دسته جمعی به عنوان زیرساخت توسعه و رفاه ملت‌های منطقه 
هستیم.به گزارش ایسنا، علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در 
توییتر نوشت: »شکست‌های زنجیره‌ای« آمریکا در افغانستان و رژیم صهیونیستی 
در برابر محور مقاومت، نشــانه بی‌فرجامی پرهزینه اشــغالگری، ســلطه‌طلبی و 
جنگ‌افروزی است. آماده مشارکت با کشورهای منطقه در ساز و کار ایجاد امنیت 

دسته جمعی به عنوان زیرساخت توسعه و رفاه ملت‌های منطقه هستیم.

 عضو جبهه اصلاحات ایران، »احراز صلاحیت« و »نظرسنجی« را در تعیین نامزد 
نهایی اصلاح‌طلبان موثر دانســت و از تعویق رای‌گیری از نامزدها در جلسه امروز 
جبهــه اصلاحات به پس از احراز صلاحیت‌ها خبر داد.»عزت‌الله تقواییان« درباره 
جلســه امروز جبهه اصلاحات ایران، گفت:  طبق برنامه در این جلسه قرار بود ۹ 
داوطلب اصلاح طلبی که برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت نام کرده اند را در 
معــرض رای قرار دهیم و افرادی که حداقل دو ســوم رای جبهه اصلاحات را به 

دست آورند، به عنوان گزینه‌ یا گزینه‌های اصلاح‌طلبان معرفی شوند.

روحانی در ستاد اقتصادی دولت:

بخش مهمی از تأمین زیرساخت‌های مناطق آزاد در حیطه اختیار دولت نیست

فرمانده کل ارتش:

رؤیای نیل تا فرات صهیونیست‌ها به کابوس حفظ پادگان تروریستی اسرائیل تنزل یافت

رئیس‌جمهور گفت: بخش مهمی از تأمین زیرساخت‌ها 
در مناطق آزاد صرفا در حیطه اختیارات دولت نیست و 
نیازمند هماهنگی‌های کلان در حوزه منافع و اقتصاد 

ملی و منطقه‌ای است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
ریاســت‌جمهوری، دویست و بیست و پنجمین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست 
حجت‌الاسلام حســن روحانی رئیس‌جمهور تشکیل 
شــد و اعضا پیش از ورود به دستور جلسه، یاد مرحوم 
ترکان از همراهان دولت تدبیر و امید و از اعضای ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت را گرامی داشته و از خدمات 

خالصانه و صادقانه آن مرحوم قدردانی کردند.
رئیس جمهور با اشــاره به خدمــات مرحوم مهندس 
ترکان در مدت ۴ دهه گذشــته در جمهوری اسلامی 
گفت: مرحوم ترکان انسانی خدوم، خردمند، تلاشگر و 
خوش‌فکر بــود که در مناصب و حوزه‌های مختلف به 
ویژه در حوزه‌های اقتصادی و صنعتی و حتی در حوزه 
دفاعی کشــور منشا خدمات و اثرات بسیار مهمی بوده 
و فقدان ایشــان برای دولت و کشور ضایعه‌ای تاسف 
بار اســت.ارائه پیشنهادهای رفع موانع تولید در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی جهت تحقق شــعار سال دستور 
جلسه امروز بود که رئیس جمهور در این ارتباط با بیان 
اینکه گشــایش در فعالیت‌های اقتصادی مناطق آزاد 
بایستی همچنان از طریق سازوکارهای توسعه و جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی، اعتمادسازی، ایجاد انعطاف برای 
بازاریابی و مشــارکت در بازارهای منطقه‌ای و جهانی 
تداوم یابد، گفت: دولت تأکید دارد که توسعه اقتصادی 
مناطق آزاد بایستی با تشویق و ایجاد امنیت اقتصادی 

برای بخش خصوصی، انجام شود.
روحانی با بیان اینکه ســاختار اقتصــاد دولتی در این 
مناطق امکان مدیریت کیفی و هدایت سرمایه‌گذاری 
را کاهش می‌دهد و آسیب‌زا خواهد بود، افزود: تقویت 
بخش خصوصی و نظارت شــفاف و قانونمند از طریق 
رعایت قوانین و مقررات معتبر بین‌المللی، نه تنها اعتماد 
فعالان اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه انگیزه آنها را 

برای ورود به این مناطق افزایش می‌دهد.

رئیس‌جمهور اظهارداشــت: لازمه حضــور عزتمندانه 
و موفــق در تجارت جهانی و بازارگشــایی صادراتی، 
فراهم آوردن محیط مساعد با عرف تجارت بین‌الملل 
و سازمان‌های منطقه‌ای و جهانی است و هر چه انگیزه 
سرمایه‌گذاری اقتصادی بیشتر شود و تنش‌های مختلف 
سیاسی کاهش یابد، امکان توسعه فعالیت‌های تولیدی 
و صادراتی و در نهایت گذار از اقتصاد نفتی و دولتی به 

اقتصاد مولد افزایش خواهد یافت.
روحانی با اشــاره بــه اینکه بخش مهمــی از تأمین 
زیرســاخت‌ها در این مناطق صرفاً در حیطه اختیارات 
دولت نیســت و نیازمند هماهنگی‌های کلان در حوزه 
منافع و اقتصاد ملی و منطقه‌ای اســت، تصریح کرد: 
در سیاســت خارجی باید زمینه‌های رفع موانع کلان 
هم فراهم شــود تا اقتصاد این مناطق از ظرفیت‌ها و 

فرصت‌های خارجی و منطقه‌ای محروم نشود.
در این جلســه، با بررسی پیشــنهادهای شورای عالی 
مناطق آزاد، در جهت رفع موانع تولید و سرمایه گذاری، 
مقرر شد همه دســتگاه‌های ذیربط، همکاری لازم را 
با دبیرخانه شــورای عالی به عمــل آورده و رفع موانع 

مربوطه در صورتجلسات مشترک، به تصویب برسد.

فرمانده کل ارتش جمهوی اســامی ایران در 
بازدید از مرکز آموزش های پشــتیبانی شــهید 
سرلشــکر فیض الله امانی نیروی زمینی ارتش، 
گفــت: نبرد »ســیف القدس« نشــانگر آزادی 

قریب الوقوع قدس شریف است.
به گزارش ایســنا بــه نقل از روابــط عمومی 
ارتش، سرلشــکر موســوی در جمع فرماندهان 
و مسئولان مرکز آموزش های پشتیبانی شهید 
سرلشــکر فیض الله امانی نیروی زمینی گفت: 
مــا در تحقق وعده هــای الهــی کوچکترین 
تردیــدی نداریم و می دانیم کــه حق بر باطل 
و ظلم و ظالم پیروز خواهد شــد و ظالم و باطل 

نابود خواهند شد.

وی ادامــه داد: روزی که رهبر روشــن ضمیر 
ما وعده دادند که رژیم صهیونیســتی ۲۵ سال 
آینده را نخواهد دید، خیلی ها شــاید رســیدن 
روزی مثــل امــروز را بــا این ســرعت تصور 
نمی‌کردند. صهیونیســت ها کــه زمانی رؤیای 
تسلط بر منطقه را در ســر می پروراندند امروز 
در نبرد با نیروهای مقاومت، مســتاصل و زمین 
گیر شــده اند و رؤیای نیل تا فرات به کابوس 
حفظ پادگان تروریســتی اســرائیل تنزل یافته 

است.
سرلشــکر موسوی خاطرنشان کرد: نبرد »سیف 
القدس« نشــانگر آزادی قریــب الوقوع قدس 
شــریف است. البته خائنان و سازشکاران منطقه 

بداننــد که خون کــودکان غزه، سازشــکاران 
معاملــه قرن را غرق خواهد کرد و ما اســتمرار 
جنایــات رژیــم صهیونیســتی را نتیجه تعلل و 

دانیم. معامله قرن می  خیانت سازشکاران 
وی در ادامــه مرکز آموزش پشــتیبانی نیروی 
زمینــی را یکی از مراکز مهــم ارتش خواند و 
بر نقش این مرکز در تربیت و آموزش افسران، 
درجه داران و کارمندان در جهت تحکیم ارتش 
معنویت محور و ســازمان یادگیرنده تاکید کرد.

فرمانده کل ارتــش همچنین در ادامه مبارزه با 
ناامیدســازی که از ترفندهای دشمنان است را 
از وظایف اصلی همگان برشــمرد و با استناد به 
آیات شــریفه قرآن کریم، امید به آینده بهتر را 

متکی به مبانی و آموزه های دینی و شــواهد و 
دانست. قرائن موجود 

وی همچنیــن بر نقش فرماندهان و اســتادان 
در تربیت و آمــوزش جوانان آگاه و بصیر برای 

پیمودن موفق گام دوم انقلاب تاکید کرد.
انضباط، سلسله  ادامه  امیر سرلشکر موسوی در 
مراتب و ســامت کارکنــان را از ارزش های 
شناخته شــده ارتش معرفی و بر حفظ و اشاعه 

آن تاکید کرد.
وی در پایــان بر نقش بســیار مهــم خانواده 
هــا و ممتاز و شایســته بــودن آنهــا و توجه 
 بیــش از پیش همگان به موضــوع خانواده‌ ها

 سفارش کرد.



3 صنعت-تجارت

دوشنبه 27 اردیبهشت 1400
  سال چهارم  شماره 775 

 مدیرکل صنایع خــودرو و نیرومحرکه 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت گفت: 
دستیابی به تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دستگاه خودرو، به شرط رفع برخی موانع 

و مشکلات امکان‌پذیر است.
»ســهیل معمارباشــی« در گفــت ‌وگو 
بــا خبرنگار اقتصــادی ایرنا درخصوص 
برنامه‌ریزی برای تولیــد یک میلیون و 
۲۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۰، 
افزود: این هدف با توجه به ظرفیت‌های 
صنعت خودروسازی کشور در نظر گرفته 
شــده و جهش خاصی در مقایسه با سال 
۹۹ در آن دیده نشــده است.به گزارش 
ایرنا، بررســی آمارهای رســمی وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت حاکی از تولید 
۹۹۱ هزار و ۶۹۲ دستگاه خودرو و کمتر 

از برنامه در ۱۲ ماهه پارسال است.
این هدف‌گذاری  بیان‌داشت:  معمارباشی 
در حالی است که در یکی دو سال گذشته 
وضعیت تامین ارز مورد نیاز قطعه‌سازان با 
چالش همراه بوده و تسهیلات سرمایه در 
گردش، از جمله نیازهای اساسی آنهاست 
که به‌خوبی از طریق سیستم بانکی تامین 

نشده است.
وی گفــت: برای تحقق برنامه امســال 
تولید خودرو لازم است تا در برنامه‌های 

تجدیدنظر شده  بانک‌ها  تسهیلات  ارائه 
و مساعدت‌هایی در فرآیندهای ترخیص 
قطعات و تجهیزات از گمرکات و واردات 

و حمل آنها انجام شود.
تحقق استاندارد یورو۶ ممکن 

نیست
این مقام مســوول وزارت صنعت به رفع 
موانع تولیــد در حوزه‌هایی نظیر اجرای 
اســتانداردهای ایمنی، محیط زیستی و 
آلایندگی اشــاره کرد و ادامه‌داد: به‌طور 
مثال بــا وجود مشــکلات تحریم‌ها در 
ســال‌های اخیر، اجرای ابلاغیه سازمان 
حفاظت محیط‌زیست مبنی بر برخورداری 
یورو۶  آلایندگی  اســتاندارد  از  خودروها 

از ابتــدای ســال ۱۴۰۱ دســت‌یافتنی 
نیست و اگر این ســازمان مجوز ندهد، 

خودروسازی‌ها باید تعطیل کنند.
وی یــادآور شــد: در ســال ۹۹ عمده 
محصولات خودروســازان به اســتاندارد 
یورو۵ تجهیز شــدند، اما امــکان آن را 
ندارند که از ابتدای سال آینده به استاندارد 

یورو۶ مجهز شوند.
معمارباشی خاطرنشان‌کرد:‌ ظرفیت فعلی 
تولید خودرو در کشور سالیانه یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار دستگاه و ظرفیت قطعه‌سازان 
ایرانی، تولید قطعه برای بیش از این تعداد 
خودرو را دارند، اما به فعلیت در آوردن این 

ظرفیت نیازمند رفع موانع تولید است.

رفع تحریم‌ها و نگرانی 
تولیدکنندگان از واردات

وی در ادامه درخصــوص رفع احتمالی 
تحریم‌هــا در آینــده نزدیــک و مطرح 
شدن مجدد بحث‌هایی همچون واردات 
خــودروی کامــل یــا واردات قطعات و 
تجهیــزات، گفت: به‌طــور قطع یکی از 
اهداف اصلــی وزارت صنعت، صیانت از 
دستاوردهای داخلی و قطعات و تجهیزات 
داخلی‌سازی شده است و اجازه نمی‌دهیم 
تلاش خودروسازان و قطعه‌سازان داخلی 

به هدر برود.
مدیــرکل صنایع خــودرو و نیرومحرکه 
وزارت صنعت در عیــن حال گفت: این 
وزارتخانــه بــرای اینکه خودروســازان 
داخلی برنامه متنوع‌سازی محصولات را 
در دستور کار خود داشــته باشند، تولید 
خودروهــای مونتاژی با دســت‌کم ۲۰ 

درصد ساخت داخل را اجازه می‌دهد.
وی بیان‌داشت: با توجه به تحریم صنعت 
خودروسازی در سال‌های گذشته، همگام 
شدن خودروسازان ایرانی با سرعت رشد 
این صنعت در جهان و ارائه محصولات 
جدید زمان‌بر است، اما ارائه محصولات و 
فیس‌لیفت‌های جدید به آنها تکلیف شده 
است تا شــاهد اتفاقاتی نظیر بیش از دو 

دهه تولید پراید و پژو ۴۰۵ نباشیم.
معمارباشی خاطرنشــان‌کرد:‌ با این حال 
بررسی عملکرد خودروسازان به‌ویژه ارائه 
محصولات جدید به بــازار دلگرم‌کننده 

است.
وی اظهار داشت: خودروسازان داخلی باید 
به فکر ارتقای ســالیانه محصولات‌شان 
به‌ویژه استفاده از پلتفرم‌های جدید باشند، 
زیرا در غیر این صورت سهم بازارشان را 
به سایر خودروسازان واگذار خواهند کرد.

واردات خودرو
این مقام مسوول همچنین درخصوص 
واردات خودرو به کشــور گفت: وزارت 
واردات  مخالــف  هیــچ‌گاه  صنعــت 
اقتضائات  بلکه همــواره  نبوده،  خودرو 
اقتصادی کشــور بوده که در این زمینه 

تعیین‌کننده بوده است.
وی معتقد است: به دلیل رشد قیمت ارز 
در سال‌های گذشــته، واردات خودروی 
خارجی صفر کیلومتر )و نه کارکرده( در 
بازه‌های قیمتی مشــابه تولیدات داخلی 

دیگر امکان‌پذیر نیست.
بــه گــزارش ایرنا، امســال از ســوی 
رهبر معظــم انقلاب به ســال »تولید، 
پشــتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« نامگذاری 

شده است.

صادرات شمش فولاد آزاد شد
اعلام اسامی واحدهای مجاز به صادرات شمش فولاد 
شامل بیلت، بلوم و اسلب توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( گواه این اســت که صادرات شمش 

فولاد آزاد شد.
به گزارش ایسنا، سیف‌الله امیری-مدیر کل صنایع معدنی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت- در نامه‌ای خطاب به 
مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، 
فهرست واحدهای مجاز به صادرات شمش فولاد شامل 

بیلت،  بلوم و اسلب را اعلام کرده است.
براســاس نامه مذکور،   با توجه به تصمیمات جلســه 
شورای هماهنگی بخش معادن و صنایع معدنی مورخ 
۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ به پیوست فهرست واحدهای مجاز 
به صادرات شــمش فولادی )بیلت،  بلوم و اسلب( که 
تاکنون در بــورس کالا ثبت اطلاعات کرده و اقدام به 
عرضه محصولات تولیدی خود کرده‌اند، با مشخصات و 

به همراه شناسه ملی به گمرک ارسال می‌شود.
همچنیــن در متن این نامه آمده اســت که » لازم به 
ذکر اســت واحدهای لیست پیوست در صورت رعایت 
کف عرضه‌ها در بورس کالا به مدت ســه ماه از تاریخ  
یکم خــرداد ۱۴۰۰  جهت صادرات محصولات مندرج 
در جدول پیوســت نیازی به تأیید دفتر صنایع معدنی 
در ســامانه فرامرزی گمرک جمهورس اسلامی ایران 

)EPL( را ندارند.
لطفاً دستور فرمائید اقدام لازم صورت پذیرد و گزارش 
صادرات واحدهای مذکور به صورت ماهیانه به سازمان 
حمایــت مصرف‌کنندگان و تولیدکننــدگان، دبیرخانه 
کارگروه تنظیم بازار و دفتر مذکور ارائه گردد تا در صورت 
عــدم رعایت کف عرضه در بــورس کالا و عدم انجام 
تعهدات ارزی و با اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 

و تولیدکنندگان، صادرات آن‌ها تعلیق می‌شود.
ضمناً در صورت وجود متقاضی جدید برای صادرات تا 
اعلام لیست تکمیلی به گمرک، صادرات آن‌ها توسط 
این دفتر تأیید می‌شــود. همچنیــن واحدهای تولیدی 
شمش فولادی برای آن مقدار از شمشی که در بورس 
کالا معامله نگردیده اســت، می‌تواننــد برای صادرات 

برنامه‌ریزی نمایند.

افزایش قیمت شکر تکذیب شد
دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر مباحث 
مربوط به افزایش قیمت شــکر را رد کرد و گفت: 

چنین بحثی مطرح نیست.
بهمــن دانایی در گفتگو بــا خبرنگار مهر، مباحث 
مطرح شده مبنی بر افزایش قیمت شکر را رد کرد 
و گفت: هیچ گونه افزایــش قیمت قانونی در این 
زمینه اتفاق نیفتاده و فعلًا هم قرار نیست که چنین 

اتفاقی بیفتد.
وی با اشاره به اینکه علیرغم کاستی‌ها و مشکلات 
موجود، شکر نســبت به کالاهای دیگر از حاشیه 
امن بیشــتری برخوردار بوده اســت، افزود: ما در 
زمینه شــکر با کمبود یا تشکیل صف برای خرید 

آن مواجه نبودیم.
دانایــی تصریح کرد: اگر عده‌ای شــکر را در بازار 
بالاتر از قیمت مصوب بفروش می‌رسانند خارج از 
حیطه مســئولیت‌های ما است، در صورتی که اگر 
تنظیم بازار شــکر را به انجمن صنفی کارخانجات 
واگذار می‌کردند بهتر می‌توانســتیم بازار را کنترل 

کنیم.
به گفته دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر 
تنظیم بازار این محصول تا دو ســال قبل بر عهده 
انجمن بود.دانایی تاکید کــرد: در حال حاضر نیز 
شــکر بخش خانوار که توسط شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران در کیسه‌های ۵۰ کیلویی به واحدهای 
بسته بندی و فروشگاه‌ها عرضه می‌شود به قیمت 
هر کیلوگرم ۶ هــزار و ۶۵۰ تومان در اختیار این 
واحدها و فروشــگاه‌ها قرار می‌گیــرد که باید به 
صورت بســته بندی‌های یک کیلوگرمی در بیاید 
و بــه نرخ ۸ هزار و۷۰۰ تومــان در اختیار مصرف 

کننده نهایی قرار بگیرد.
وی تصریح کرد: فروش شــکر به قیمت بالاتر از 
این میزان تخلف محســوب می‌شود ضمن اینکه 
عرضــه این محصول در بســته‌های ۷۰۰ یا ۹۰۰ 

گرمی نیز ممنوع است.
دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر قیمت 
هر کیلوگرم شــکر برای بخش صنف و صنعت را 
نیز ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: بر 
اساس مصوبه سال گذشــته دولت، باید از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ کالاهایی که یارانه و تسهیلات دولتی 
دریافت نمی‌کنند از قیمت گذاری دســتوری خارج 
شــوند و واحدهای تولیدی در این زمینه تصمیم 

گیری کنند.
دانایی با اشــاره به اینکه شــکر نیز هم اکنون در 
زمره همین کالاها قــرار دارد، ادامه داد: بنابراین 
باید واحدهای تولید کننده بر اساس ضوابط قیمت 
گذاری کالاهای تولید داخلی که ســازمان حمایت 

آن را تدوین کرده، اقدام به قیمت گذاری کنند.
وی تصریــح کرد: با توجه بــه اینکه ۳۷ کارخانه 
تولید کننده قند و شــکر در کشور داریم که قیمت 
تمام شــده تولید هیچکدام از آنها شــبیه یکدیگر 
نیســت درخواســت ما این بوده که بــه انجمن 
صنفی کارخانجات قند و شــکر اجازه داده شــود 
که با بررســی قیمت تمام شده تولید واحدها نرخ 
میانگینی را محاسبه و اعلام کند که متأسفانه این 

پیشنهاد مورد پذیرش قرار نگرفت.
دانایی با اشــاره به اینکه در ســال جاری وضعیت 
تولید شکر بســیار مطلوب است، اظهار داشت: به 
همین جهت پیش بینی می‌کنیم که میان واحدها 
رقابت منفی ایجاد شــود و در نتیجه نرخ کالا در 

بازار افت کند.

کفش‌های ایرانی در پای 
عراقی‌ها؛ اگر چین بگذارد!

رئیس کمیسیون آمار جامعه صنعت کفش ایران 
با بیان اینکه عراق به تنهایی سهم ۵۶ درصدی 
صادرات ایران را دارد، گفت: اما نوسانات قیمت‌ 
ارز و افزایش قیمت تمام شده داخلی باعث شده 
در بازار۳۷۴ میلیون دلاری عراق، سهم ایران از 
۲۵ درصد در ســال ۲۰۱۳ به حدود ۱۵.۷ درصد 
در سال ۲۰۲۰ کاهش پیدا کند، اما سهم کشور 
چیــن در بازار عراق در همین دوره از ۲۵ درصد 

به ۵۱ درصد افزایش پیدا کرد.
علی لشــکری در گفت‌وگو با ایسنا، از صادرات 
۱۰۵ میلیون دلاری  انواع کفش در سال گذشته 
خبــر داد و گفــت که صادرات کفش در ســال 
گذشته نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۳۶.۶ درصد 
به لحاظ ارزشــی و ۲۹ درصد بــه لحاظ وزنی 

افزایش داشته است.  
همچنیــن به گفتــه وی در این دوره متوســط 
قیمــت صادرات کفــش ۵.۷ درصد کاهش پیدا 
کرده اســت. به عبارت دیگر با افزایش صادرات 
وزنی توانســتیم با قیمت‌هــای پایینتر صادرات 
بیشتری نسبت به سال‌های قبل به دست آوریم.  
لشــکری با بیان اینکه ۹۰ درصد صادرات ایران 
به کشور عراق، افغانســتان و آذربایجان است، 
تصریح کرد: عراق به تنهایی سهم ۵۶ درصدی 
صــادرات ایــران را دارد. ۲۶ درصــد صادرات 
کفش نیز به کشــور افغانستان و مابقی به کشور 

آذربایجان صادر می‌شود.  
عضو هیئت رئیســه جامعه صنعت کفش ایران 
با بیان این که بیشــترین صادرات در بین انواع 
کفش مربوط به کفش‌های با رویه چرم مصنوعی 
و زیره پلیمر بوده که ۴۹ درصد ارزش صادرات و 
۶۶ درصد وزن کل صادرات را به خود اختصاص 
داده، اظهار کرد: اما ســهم کفش‌هایی به رویه 
چرمی از کل صادرات به لحاظ وزنی ۸ درصد و 
به لحاظ ریالی ۱۲.۵ درصد بوده اســت. این در 
حالی اســت که در دنیا فقط ۲۴ درصد صادرات 
کفش با رویه پلاســتیکی است و بیشترین سهم 
از صادرات کفش‌های دنیا در سال ۲۰۱۹، یعنی 
۳۶.۷ درصد مربوط به کفش‌هایی با رویه چرمی 
بوده اســت.  همچنین ۵۰ درصد واردات کفش 
در روســیه در سال گذشــته، کفش‌های با رویه 
چرمی و زیره پلیمری که ارزش افزوده بالاتری 
دارد. بنابراین ســهم پایین ایــن نوع کفش در 
صادرات ایران نشــان دهنده فاصله زیاد ایران 
با همســایه‌ها و کشــورهایی اســت که قابلیت 

صادرات به آنها را داریم.  
وی افــزود: ســهم ایــران از واردات بیش از ۳ 
میلیارد دلاری کفش در روســیه بســیار ناچیز 
اســت. چراکه بیــش از ۵۰ درصــد کفش‌های 
وارداتی به روســیه بــا رویه چرمی اســت که 

صادرات آن‌ها از ایران ناچیز است.
همچنین بــه گفته عضو هیئت رئیســه جامعه 
صنعت کفش ایران در سال‌های اخیر شاهد رشد 
صــادرات کفش‌هایی با رویه پارچه‌ای بودیم، به 
طوری که ســهم این کفش‌هــا از صادرات دنیا 
از ۲۴ درصد در ســال ۲۰۱۶ به ۲۸.۵ درصد در 
سال ۲۰۱۹ رسیده است. سهم کفشهایی با رویه 
پلاستیکی نیز از حدود ۲۷ درصد در سال ۲۰۱۶ 
به ۲۴ درصد در ســال ۲۰۱۹ کاهش پیدا کرده 
اســت. این در حالی اســت که سهم کفش‌ها با 
رویه چرمــی تقریباً ثابت بوده اســت. در ایران 
اما ســهم کفش‌های پارچه‌ای از کل صادرات از 
۱۴.۵ درصد در سال ۱۳۹۶ به ۱۶ درصد در سال 
١٣٩٨ و مجددا ۱۴ درصد در سال ١٣٩٩ رسیده 
است. این مسئله نشان می دهد ایران باید بیشتر 

همراه بازارهای جهانی شود.  
لشــکری همچنین نوسانات نرخ ارز را مهمترین 
چالش صــادرات عنوان کرد و گفت: در ســال 
١٣٩٩ نســبت به سال ١٤٩٨ شــاهد رشد ۶۱ 
درصدی نرخ ارز بودیم. نرخ ارز نیمایی که مبنای 
قیمت گذاری در بورس کالا است نیز ۶۵ درصد 
رشد داشته است. یکی از عمده‌ترین چالش‌های 
تولیدکنندگان این است که قیمت‌های تمام شده 
در مقایســه با نرخ‌های  صادراتی رشد بیشتری 
داشته اســت. برای مثال در سال ۱۳۹۹ نسبت 
به ســال قبل از آن برخی از مواد اولیه‌ای که در 
بورس کالا عرضه می‌شــد رشد بیش از ۱۰۰ تا 

۲۸۰ درصدی داشته است.  
به گفته وی افزایــش قیمت مواد اولیه در حالی 
رخ داده کــه صادرات تنهــا ۳۶ درصد افزایش 
داشــته و کالای صادراتی به لحــاظ قیمتی نیز 
۵.۷ درصد کاهش داشــته است. بنابراین نوسان 
نرخ ارز، افزایش قیمت تمام شــده داخلی نسبت 
به قیمــت صادراتی و افزایش نرخ مواد اولیه در 
بــورس کالا از مهمتریــن عوامل افت صادرات 
کفش ایران در مقایســه با خیلی از کشــورهای 

دنیا است.  
رئیس کمیســیون آمــار و مطالعــات راهبردی 
جامعه صنعت کفش ایران با بیان اینکه نوسانات 
قیمت‌ها و افزایش قیمت تمام شده داخلی باعث 
شــده در بازار ۳۷۴ میلیون دلاری عراق، سهم 
ایران از ۲۵ درصد در سال ۲۰۱۳ به حدود ۱۵.۷ 
درصد در ســال ۲۰۲۰ کاهــش پیدا کند، گفت: 
این در حالی اســت که سهم کشور چین در بازار 
عــراق در همین دوره از ۲۵ درصد به ۵۱ درصد 
افزایش پیدا کرد. در صورت تداوم این وضعیت 
 همچنــان صــادرات ایــران با مشــکل مواجه 

خواهد بود.

اخباراخبار

امکان تولید سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو وجود دارد
مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت:

قیمت جدید روغن 
خوراکی

قیمت حبوبات 
کاهش یافت

نامه یکی از تولیدکنندگان روغن به بورس کالا نشــان می‌دهد که از امروز قیمت 
روغن مایع ۳۵ و قیمت روغن جامد ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت که در این صورت 
قیمت هر بطری روغن مایع و سرخ کردنی به بیش از ۱۳ هزار تومان خواهد رسید.

به گزارش ایســنا، امروز نامه‌ای از ســوی یکی از شــرکت‌های تولیدکننده روغن 
به ســازمان بورس اوراق بهادار منتشــر شــده که بر اســاس آن سازمان حمایت 
مصرف‌کننــدگان و تولیدکنندگان با افزایش ۳۵ درصدی انــواع روغن مایع و ۳۰ 

درصدی انواع روغن جامد موافقت کرده است.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت حبوبات در سطح 
بنکداری‌ها خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق اصناف ایران؛ قاســمعلی 
حســنی با بیان اینکه قیمت حبوبات در سطح عمده فروشی طی چند روز اخیر ۱۰ تا 
۱۵ درصد کاهش پیدا کرده اســت، گفت: علت کاهش قیمت حبوبات گرم شدن هوا 
و شرایط سخت نگهداری از آنها، کاهش مصرف و برداشت محصول جدید است.وی 
افزود: در حال حاضر قیمت عدس کانادایی ۲۳ هزار تومان، لوبیا قرمز ۲۵ هزار تومان، 
لوبیا چیتی بین ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان، لوبیا چیتی خارجی بین ۲۷ تا ۳۰ هزار تومان، لپه 

۳۹ هزار تومان، نخود ۲۵ هزار تومان و نخود روس ۲۲ هزار تومان شده است.

نقش احمدی‌نژاد در زیان‌دهی صنعت خودرو چه بود؟

 زیان انباشته خودروسازان به ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید!

مدیر عامل شرکت مپنا:

مپنا در مسیر تقویت و بهره مندی از ظرفیتهای صنعت داخلی حرکت می‌کند

دبیر انجمن خودروسازان ایران با هشدار نسبت به ادامه 
زیان‎دهی شــرکت‌های بزرگ خوروساز گفت: در سال 
گذشــته صد هزار میلیارد تومان رانت به واسطه فاصله 

قیمتی خودرو در کارخانه و بازار توزیع شد.
احمــد نعمت‌بخش دبیــر انجمن خودروســازان ایران 
در گفتگویــی با کافه خبر خبرآنلاین، از زیان انباشــته 
خودروســازان سخن گفت و هشــدار داد ادامه این روند 
می‎تواند زمینه را برای ورشکستگی مهمترین صنعت غیر 
نفتی ایران مهیا کند. به گفته وی حجم زیان انباشــته 
خودروســازان به ۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و 
بی‌تردید با وضعیت کنونی قیمت‌گذاری، زیان‌دهی این 

صنعت در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت .
 نقش احمدی‌نژاد در زیان‎دهی صنعت خودرو 

چه بود؟
نعمت بخش در پاســخ به این سئوال که خودروسازان از 
چه مقطعی درگیر زیان شدند؟ گفت: سال ٩١ که آقای 
احمدی‌نژاد صحبتی درباره قیمت‌پراید داشت و گفت پراید 
کیلویی چند؟ داستان ما از همین مقطع آغاز شد. در این 
زمان شــورای اقتصاد مصوب کرد که خودروی سواری 
کالای انحصاری است و این چنین بود که خودروسازان 
گرفتار شــورای رقابت شــدند.وی افزود: شورای رقابت 
نیز فرمولی را اعمال کرد که این فرمول در ســایت آنها 
موجود اســت اما نکته این اســت که بنیان اولیه‌ی آنها 
اشتباه بود، خاطرم هســت اسفند سال ۱۳۹۰ در کمیته 
خودرویی سازمان حمایت که بنده عضو آن بوده و هستم، 
تصمیماتی اتخاذ و مقرر شــد  با توجه به افزایش قیمت 
ارز، ۲۰ درصد افزایش قیمت برای خودروها در نظر گرفته 
شود اما مدیرعامل وقت سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان اعلام کرد با توجه به اینکه در اسفند ماه 
قرار داریم ، بهتر است این افزایش ۲۰ درصد نباشد تا شب 

عید در جامعه اثرات تورمی ایجاد نشود.
 آن زمان مقرر شــد قیمت‎ها ۶ درصد افزایش یابد و ۱۴ 
درصد باقی بعد از عید اعمال شــود اما بعد از این اتفاق، 
خودروسازان برای تعیین قیمت به شورای رقابت رفتند و 

شورای رقابت این ١۴ درصد را اضافه نکرد.
دبیر انجمــن خودروســازان تاکید کرد:بررســی کنید 
خودروســازان از سال ٩١ زیان کرده‌اند و این نکته اتفاقا 

در کدال بورس نیز ثبت است.
نعمــت بخش اضافه کــرد: در حقیقت از ســال ۱۳۹۱ 
ســهامداران ایران خودرو و ســایپا هیچ سودی نبردند و 

بنده می‌خواهم بگویم که این مبنای غلط برای سال‌های 
بعد نیز تکرار شــد و همواره فرمول شــورای رقابت این 
اشتباهات را در برداشت.وی با اشاره به تشدید بحران‌های 
اقتصادی در ســال گذشــته تاکید کرد: در سال گذشته 
اتفاقات دیگری نیــز رخ داد چرا که قیمت مواد اولیه به 
شدت افزایش پیدا کرد و ثباتی در این بازار وجود نداشت.

او در توضیح این مطلب افزود: به طور مشــخص فولاد 
آلیاژی یزد هر سه ماه یک‌بار افزایش قیمت می‌دهد ، این 
فولاد آلیاژی مواد اولیه قطعه‌سازان و خودروسازان است. 
از ســوی دیگر ورق‌های فولادی در مرداد ۹۹ نسبت به 
نرخ متوســط مرداد ۹۸ افزایشی در حدود ۲۶۷ درصد را 
تجربه کرد و باید در نظر داشت این رقم در حال حاضر باز 
هم افزایش یافته است.فولاد آلیاژی نیز در همین مقطع 
زمانی به متوسط نرخ مرداد ۹۸ حدود ۲۱۰ درصد افزایش 
قیمت داشت. به گفته وی قیمت آلومینیوم ۲۲۲ درصد و 

قیمت مواد پلیمری نیز ۲۰۶ درصد گران شده‌اند.
او گفت: کســانی که می‎گویند در زمانی که دلار ارزان 
می‎شود چرا دنبال افزایش قیمت هستید، باید توجه کنند 
به طور متوسط هر خودرو ۱۸۰۰ یورو ارزبری دارد و ارزان 
شــدن دلار تاثیری بر تورم بالای سایر مواد اولیه مورد 
اســتفاده در خودرو که میزان افزایش قیمت آنها را ذکر 
کردم، ندارد. به این ترتیب تاثیر ارزان شدن دلار در قیمت 
خودرو به مراتب کمتر از تاثیر قیمت مواد اولیه‌ای اســت 

که بدان اشاره شد.
شورای رقابت به مصوبه خودش وفادار نماند

نعمت بخش در بخش دیگری از ســخنانش تاکید کرد: 
شــورای رقابت پیش از این مصوب کرد که هر سه ماه 
یکبار تورم بخشــی را از بانک مرکــزی گرفته و میزان 
افزایش قیمت برای خودروســازان را اعــام ‌کنند، اما 
متاسفانه این شورا به همین مصوبه خودش هم عمل نکرد 
و در سال گذشته تنها دوبار افزایش قیمت به خودروسازان 
دادند و در سه ماهه چهارم که بانک مرکزی اعلام کرد 
تورم بخشی خودروسازان ۱۴ درصد است، افزایش قیمتی 
به ما ندادند.وی گفت: همین رویه سبب شد بنده به آقای 
شیوا اعتراض کردم و به ایشان گفتم شما از کیسه خلیفه 
می‌بخشید؟چرا مصوبه افزایش قیمت را نمی‌دهید و تورم 
بخشی سه ماهه سوم و چهارم را اعمال نمی کنید؟ البته 
تاکید کردم که با این رفتار شما مدیون سهامداران ایران 
خودرو و سایپا می‌شوید اما وی  گفت من تصمیم نگرفتم 
و تصمیم اتخاذ شده شورایی است.او گفت: من هم برای 

مسئولان توضیح دادم و هم برای افکار عمومی توضیح 
می‎دهم که در ســال گذشــته به دلیل روش نادرست 
شورای رقابت، ایران خودرو به طور متوسط به ازای تولید 
هــر خودرو ۳۶ میلیون تومان زیان داد . به این ترتیب با 
احتساب اینکه تولید ایران خودرو ۵۰۱ هزارو ۳۹۹ خودرو 
بود، این شرکت ۱۸ هزار میلیارد تومان زیان کرد و سایپا 
نیز به ازای تولید هر خودرو حدود ۱۰ میلیون تومان ضرر 
داد.وی گفت: آیا درست است در دوره‎ای چنین طولانی 
یعنی از سال ۱۳۹۱ تا کنون شورای رقابت این زیان را به 
خودروساز تحمیل کند و زیان انباشته این صنعت را به ۵۰ 

هزار میلیارد تومان برساند؟
نعمت‌بخش افزود: ســئوال من این اســت وقتی تورم 
بخشی بانک مرکزی در سه ماهه چهارم سال گذشته ۱۴ 
درصد بوده است، چرا میزان افزایشی کمتر از این رقم در 
نظر گرفته ‎اند؟ این در حالی است که هزینه آب و برق و 
گاز و حقوق و دستمزد و ... همگی افزایش یافته و میزان 
افزایش قیمت باید از ۱۴ درصد هم بالاتر بود اما شورای 
رقابت مجوز افزایش ۸.۲ درصدی و ۸.۹ درصدی برای 

خودروسازان صادر کرد تا زیان‎دهی ادامه یابد.
ورشکستگی خودروسازان جدی است

نعمت بخش گفت: با زیان انباشته ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
که دست پخت شورای رقابت برای خودروسازان است، 
نگرانم که در سال جاری ، با ادامه این روند خودروسازان 

مشمول ماده ۱۴۱ شده و ورشکست شوند.
او افزود:  جالب اینجاست که اختلاف قیمت بازار با کارخانه 
بسیار بالاست و متاسفانه هر چه توضیح می دهیم که این 

روش فروش درست نیست، کسی نمی‌شنود.
 وی در توضیــح این مطلب افــزود: من در زمان وزارت 
آقای رحمانی به ایشان مراجعه کردم و به او گفتم کسانی 
که از بازار خودرو منفعت می‌برند شرط و شروط اعلامی 
برای ثبت نــام و پیش‌خرید خودرو را دور می‌زنند؛ اجاره 
کارت ملی برای شــرکت در قرعه‌کشــی نیز دلیلی بر 
درستی این نظر است . به هر حال کسانی که از این بازار 
ســود برده‌اند حاضر نیستند نفع خود را از دست داده و از 
میدان بیرون بروند. وی با اشاره به اختلاف قیمت قابل 
توجه بازار و کارخانه گفت: این اختلاف قیمت در برخی 
خودروها به ۱۰۰ میلیون تومان نیز می‌رســد و در نتیجه 
انگیزه برای کســب ســود از این بازار بالاست. او گفت: 
بررسی‌های ما نشان می‌دهد هشتاد درصد از کسانی که 
از طریق قرعه کشی خودرو گرفته‎ اند، دلالان و سرمایه 

گذاران هســتند؛ این نکته را با آمــار و ارقام می‌گویم.او 
توضیح داد: شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران که 
خدمات پس از فروش خودروها را رصد می‌کند،در تماس 
با خریداران خودرو برای اطلاع از وضعیت کیفیت خودرو، 
از هشتاد درصد از دریافت کنندگان خودرو این جواب را 
گرفته است که ما خودرویمان را فروختیم . پس می بینید 
وقتی هشتاد درصد از برندگان قرعه کشی خودرویشان 
را فروخته‌اند، مصرف کننده واقعــی نبوده‌اند و با هدف 

سرمایه‎گذاری وارد بازار شدند.
 به گفته وی تنهــا ۲۰ درصد از مصرف‌کنندگان واقعی 

شانس دریافت خودرو در این پروسه ثبت‌نامی را دارند.
تجربه دهه هفتاد را دریابید

او با اشــاره به اینکه قیمت هر کالایی را عرضه و تقاضا 
تعیین می‎کند، ادامه داد: در سال گذشته حجم تولید خودرو 
بیست درصد افزایش داشت اما دیدیم که قیمت تعدیل 
نشد چرا که تقاضا بسیار بالاست، در شرایط کنونی برای 
کاهش قیمت خودرو در بازار لازم است بر تقاضا متمرکز 
شــویم و تدبیری بــرای خروج تقاضــای کاذب از بازار 
بیاندیشــیم. او ادامه داد: اگر از تجربه دهه هفتاد استفاده 
شود و اجازه بدهند خودروساز به قیمت حاشیه بازار نسبت 
به فروش خودرو اقدام کند، این تقاضای کاذب به دلیل 
از میــان رفتن فاصله قیمتی در بازار و کارخانه، فروکش 
می‎کنــد و با کاهش تقاضا ، قیمت خــودرو در بازار آزاد 

کاهش یافته و در نهایت خودرو تک نرخی می شود .
 او افــزود: در حقیقت در بازار هــر کالایی که دو نرخی 
باشد، فساد ایجاد می‌شود و همان طور که گفتم فاصله 
قیمت کارخانه و بــازار به توزیع صد هزار میلیارد تومان 
رانت در یک سال منجر شد .وی در جواب این نکته که 
مصرف‎ کننده نیز از کیفیت خودرو ناراضی است و در این 
میان خود را متضرر می‎ بیند ، تاکید کرد: من به مصرف 
کننده ایرانی حق می‎دهم از کیفیت خودرو ناراضی باشد، 
به عنوان دبیر انجمن خودروسازان نیز اعلام می‌کنم ما 
با واردات خودرو موافقیم و خواســتار آزادسازی واردات 
خودرو هســتیم. او ادامــه داد: در عین حال با تعرفه ۸۶ 
درصدی تعیین شده از سوی مجلس نیز مخالف هستیم 
و می‌گوییم این تعرفه را حتی کاهش دهند، اما خواستار 
آن هستیم با آزادســازی واردات خودرو، آن هم با تعرفه 
کاهش یافته، اختیار قیمت‎گذاری خودروی تولیدی را به 
ما بدهند و بگذارند خودمان قیمت را تعیین کنیم، مطمئن 

باشید در این حالت ما بلدیم چگونه رقابت کنیم .

اراک- مدیر عامل شرکت مپنا گفت: صنعت کشور 
دچار مشــکل است و شرکت مپنا برای حل مشکل 
واحدهــای زیر مجموعــه خود متکی بــه تقویت 
اندیشه‌های خردمندانه و ظرفیت‌های داخلی است.

به گــزارش خبرنگار مهر، عبــاس علی‌آبادی ظهر 
یکشــنبه در حاشیه بازدید از شــرکت واگن پارس 
اراک در جمــع خبرنــگاران، افــزود: بیش از ۲۰۰ 
نوع محصول هاتیک در جهان توســط شرکت‌های 
زیر مجموعه مپنا تولید می‌شــود. قرار گرفتن واگن 
پارس اراک در کنار مپنا می‌تواند گام مهم و بلندی 
در جهت ارتقای سطح شاخص‌ها و مؤلفه‌های تولید 

واگن پارس اراک باشد.
وی با بیان اینکه نوسازی تجهیزات و عوامل تولید 
این واحد واگن‌سازی کلید خورده و به زودی تمامی 
دســتگاه‌های این شرکت به‌روزرســانی می‌شوند، 
اظهار کرد: به طور کلی شــرکت واگن‌پارس اراک 
به لحاظ ســاختاری مشکل چندانی ندارد و با توجه 

به اســتقرار شرکت‌های ماشین‌ســازی و آذرآب در 
مجاورت این واحد می‌توان از ظرفیت آنها در جهت 
بالندگی و نوســازی تجهیزات واگن‌های اســتفاده 

کرد.
واگن پارس اراک سرمایه ملی است

مدیرعامــل شــرکت مپنا، شــرکت واگــن پارس 
اراک را از ســرمایه‌های ملی عنــوان کرد و گفت: 
در شــرایط کنونی صنعت کشــور بــه کلی دچار 
مشکل اســت و شــرکت مپنا برای حل مشکلات 
واحدهای زیرمجموعه خود متکی به فکر، اندیشه و 

ظرفیت‌های داخلی است.
علی‌آبادی اظهار کرد: شــرکت مپنا تلاش می‌کند 
با شــرکت‌های زیرمجموعه  یک تعامل سازنده‌ای 
خود برقرار کرده و در این مســیر صرف تشکیلاتی 
و ســاختاری نیســت بلکه باید به لحاظ فرهنگی، 
ادبیات کاری و استفاده از ظرفیت‌ها با یکدیگر گره 

بخورند.

بــه گفته علــی آبــادی، هم‌اکنون بیــش از ۲۰۰ 
نوع محصول هایتک در ســطح جهانی از ســوی 
شــرکت‌های زیرمجموعه مپنا تولید می‌شود و قرار 
گرفتن واگن‌پارس در کنار مپنا می‌تواند گام مهمی 
در جهت ارتقای ســطح شــاخص‌ها و مؤلفه‌های 

تولیدی واگن‌پارس باشد.
مدیرعامل شــرکت مپنــا اضافه کــرد: ایجاد بازار 
برای مجموعه واگن پارس برنامه دوم این شــرکت 
اســت و اکنون یک قرارداد هزار دستگاهی منعقد 
شده و کارگاه‌های این شــرکت فعال هستند اما به 
دنبال قراردادهای بیشــتری هستیم تا بتوانیم تعداد 
شــیفت‌های کاری را بیشــتر و از حداکثر این واحد 
تولید اســتفاده و میزان بهــره‌وری را به بالاترین 

سطح ممکن برسانیم.
ارتقای کیفیت یک فرآیند جاری است که 

باید مورد توجه قرار گیرد
علی‌آبادی خاطر نشــان کرد: بــرای تنوع دادن به 

محصولات و ارتقای کیفی محصولات متناســب با 
فناوری روز دنیــا باید کار کرد و اگر چه اکنون هم 
کیفیت محصولات واگن پارس مطلوب اســت اما 
ارتقای کیفیت یک فرآیند جاری است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
وی با اشــاره به اینکه، رویکــرد جدی مپنا عبور از 
مرزهای داخل و توســعه صادرات اســت، افزود: با 
توجه به تجربه‌های ارزنــده‌ای که واگن پارس در 
این زمینه دارد می‌توانیم موفقیت‌های در این زمینه 
به دست آورد.این شرکت در گام‌نخست فعالیت خود 
در واگن‌های یک‌هزار دســتگاه واگن از این واحد 
تولیدی پیش‌خرید کرد که به زودی به مشــتریان 

واقعی به فروش می‌رسد.
علی‌آبــادی تصریح کرد: با توجه به اینکه شــرکت 
آلومینیوم‌سازی المهدی از شرکت‌های زیرمجموعه 
مپنا است، نزدیک شــدن به آلومینیوم اراک نیز از 

برنامه‌های آینده مپنا است.
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توسعه میدان گازی فرزاد »ب« با امضای 
قراردادی بــه ارزش حدود یک میلیارد و 
۷۸۰ میلیون دلار، به شرکتی ایرانی واگذار 

می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
نفت، با توجه به سیاست‌های وزارت نفت 
در راستای استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
ایرانی، قرارداد توســعه بیع متقابل میدان 
گازی فــرزاد »ب« فردا )دوشــنبه، ۲۷ 
اردیبهشــت‌ماه( با حضور وزیر نفت، بین 
شرکت ملی نفت ایران به عنوان کارفرما 
و شــرکتی ایرانی به عنوان پیمانکار امضا 

می‌شود.
هدف از این قرارداد ۱۷۸۰ میلیون دلاری، 
دســتیابی به تولیــد روزانــه ۲۸ میلیون 
مترمکعب گاز ترش طی ۵ ســال عنوان 

شده است.
گاز تولیــدی این میدان برای فراورش به 
تأسیسات خشکی منطقه پارس ۲ کنگان 
منتقل می‌شود. در تأسیسات خشکی ابتدا 

میعانات گازی از گاز ترش تفکیک شــده 
و ســپس به منظور تثبیت به پالایشگاه 
فازهــای ۱۲ و ۱۹ پــارس جنوبی منتقل 
خواهد شــد. گاز خروجی از تأسیســات 

خشــکی طرح فــرزاد »ب« نیــز برای 
فراورش بین پنچ پالایشــگاه موجود در 

منطقه پارس ۲ توزیع می‌شود.
مهم‌ترین بخش‌های شرح کار این قرارداد 
شامل حفاری هشــت حلقه چاه تولیدی، 
ساخت و نصب دو سکوی سرچاهی فرعی 
و اصلی، احداث تأسیســات جداســازی 
مایعات در سکوی اصلی، احداث یک رشته 
خط لوله دریایی ۳۶ اینچ به طول تقریبی 
۲۳۰ کیلومتــر برای انتقال ســیال ترش 
از ســکوی اصلی به تأسیسات خشکی، 
احداث یک رشــته خط لولــه دریایی ۱۰ 
اینچ بــه طول تقریبی ۲۳۰ کیلومتر برای 
انتقال میعانات به خشــکی، احداث یک 
رشــته خط لوله ۲۰ اینچ رابط دو سکو به 
طول ۳ کیلومتر، احداث تأسیسات ساحلی 

طرح شامل تجهیزات دریافت سیال ترش 
تولیدی بخش فراســاحل و جداســازی 
میعانات بــه همراه تأسیســات جانبی و 
خطوط لوله خشــکی برای انتقال و توزیع 
گاز تــرش و میعانات به پالایشــگاه‌های 

مستقر در منطقه پارس ۲ است.
بر اســاس اعلام وزارت نفت، مقدار گاز 
درجای میدان فرزاد »ب« حدود ۲۳ هزار 
میلیارد فوت‌مکعب برآورد شــده است که 
مقــدار میعانات گازی آن حــدود ۵ هزار 
بشکه در ازای هر میلیارد فوت‌مکعب گاز 

تخمین زده می‌شود.
میدان مشــترک گازی فــرزاد »ب« در 
محدوده بلوک فارســی در نــوار مرزی 
ایران و عربســتان و در فاصله نزدیک ۲۰ 

کیلومتری جزیره فارسی واقع شده است.

آب مشترکان پرمصرف قطع 
نمی شود

معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: هیچ برنامه ای برای 
قطع آب مشترکان پرمصرف در دستور کار نیست و قرار 
نیست که تامین آب هیچ یک از مشترکان با محددیت 

روبرو شود.
قاســم تقی زاده خامسی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره 
به سیاســت وزارت نیرو برای مقابلــه با پر مصرف ها، 
اظهار کرد: تنهــا طرحی که در حال حاضر اجرا خواهد 
شد مصوبه هیات دولت اســت که بر اساس آن تعرفه 
مشــترکان پر مصرف بیشتر از سایر مشترکان دریافت 

می شود.
وی با بیان اینکه تعرفه آب برای مشترکانی که الگو را 
رعایت می کنند، هفت درصد و برای مشترکانی که بیش 
از الگو مصرف دارند ۱۶ درصد افزایش از اول اردیبهشت 
ماه افزایش یافت، گفت: البته برای تشــویق مشترکان 
مشترکان کم مصرف از پرداخت قبوض آب معاف شدند.

البته این صحبت ها در شــرایطی اســت که به تازگی 
سیدرسول باقری- معاون درآمد و امور مشترکین شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد که از اول خرداد 
‌ماه به تمامی مشترکان پرمصرف و بدمصرف تهرانی، 
اخطار ارسال شده و در صورت تداوم، محدودیت مصرف 

را اعمال خواهیم کرد.
وی با اشــاره به روند صعــودی افزایش مصرف آب در 
پایتخت گفت: ســناریوهایی برای روزهای ســبز، زرد، 
نارنجی و قرمز تدوین شده اســت و اولویت برخورد با 
مصارف فضای سبز و بنایی، مشترکان تجاری و دولتی 
و در آخر پرمصرف‌ها و بدمصرف‌های خانگی خواهد بود.

وضعیت بارش ها گویای این است که از ابتدای سال آبی 
جاری ۲۴ اردیبهشت ماه در کشور ۱۲۷.۱ میلیمتر بارش 
داشته‌ایم که این میزان نســبت به میانگین بلندمدت 
کشــور حدود ۸۷ میلیمتر  ۴۱ درصد کمتر است. بارش 
در تمامی استان‌های کشور کمتر از نرمال گزارش شده 
و شدت کم بارشی در برخی از استان‌ها بسیار بیشتر از 
سایر نقاط است. برای مثال بارش‌ها در استان سیستان 
و بلوچستان ۸۲ درصد، در استان هرمزگان ۸۶ درصد و 
در استان کرمان ۶۵ درصد کمتر از میانگین بلند مدت 

گزارش شده است.
همچنین میزان بارش‌ها از ابتدای مهر ماه ۲۴ اردیبهشت 
ماه در استان‌های پربارشی مانند گیلان و مازندران نیز 
به‌ترتیب حدود ۲۳ و ۱۷ درصد کاهش داشته است.  از 
ســویی دیگر اوضاع در نوار شرقی کشور بدتر است و 
استان‌های گلســتان ۳۸ درصد، ســمنان ۳۹ درصد، 
خراسان رضوی  ۴۷ درصد، خراسان جنوبی ۴۶ درصد و 

خراسان شمالی ۳۶ درصد کم بارشی داشته‌اند.
 از ابتدای سال آبی تا ۲۴ ماه جاری نیز در تهران ۲۱۱.۴ 
میلیمتر بارش داشتیم که این میزان نسبت به نرمال ۴۴ 
میلیمتر کمتر است. این یعنی در این استان با کاهش ۱۷ 
درصدی بارش‌ها مواجه هستیم. آخرین وضعیت سدهای 
کشور نیز نشان می‌دهد که میزان ذخایر آب در مخزن 
سدها به ۲۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب رسیده که 
در مقایسه با سال آبی ۹۹-۹۸ )۳۶ میلیارد و ۸۳۰ میلیون 

مترمکعب( دارای ۱۹ درصد کاهش است.
آمار و ارقام گویای وضعیت نامناســب منابع آبی کشور 
است و به نظر می رسد در این شرایط اجرای طرح های 
بازدارنده می تواند کمک رسان باشد چراکه همانطور که 
کارشناســان بارها اعلام کرده اند اگر از اکنون به فکر 
مدیریت منابع آبی نباشیم در آینده با چالش های زیاد و 

جبران ناپذیری روبرو می شویم.

تقاضای نفت هند ۲۸ درصد 
کاهش می‌یابد

برآوردهای مؤسســه پلتس، نشان از این دارد که 
تقاضــای نفت هنــد در ســال ۲۰۲۱، ۲۸ درصد 

کاهش می‌یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه بیزنس 
اســتاندارد، مؤسسه پلتس اعلام کرد که موج دوم 
شــیوع ویروس کرونا در هند طی هفته‌های اخیر 
که ســبب اعمال محدودیت‌های گســترده‌ای در 
ایالت‌های کلیدی این کشــور شده است، کاهش 

تقاضای نفت و گاز هند را در پی خواهد داشت.
این مؤسسه رشد تقاضای نفت هند در سال ۲۰۲۱ 
را حدود ۳۵۰ هزار بشــکه در روز پیش‌بینی کرد، 
این در حالی اســت که پیش از این و در ماه فوریه 
این رقم ۴۸۵ هزار بشــکه در روز اعلام شده بود. 
به این ترتیب رشــد تقاضای نفت این کشــور ۲۸ 

درصد کاهش می‌یابد.
پلتس همچنین برآورد کرد که تقاضای گاز شهری 
هند هم در ماه‌های آینده ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش 
یابد.کانگ وو، سرپرست تحقیقات تقاضای جهانی 
نفت پلتس در آسیا گفت: با توجه به افزایش قابل 
توجه موارد ابتلاء به کرونا در نیمه دوم ماه فوریه، 
بــرآورد می‌کنیم که تقاضای نفت هند در ســال 

۲۰۲۱، ۱۳۵ هزار بشکه در روز کاهش یابد.
این در حالی است که این مؤسسه انتظار دارد پس 
از رفع محدودیت‌ها، تقاضا افزایش یابد و ســبب 
تسریع رشــد اقتصادی و افزایش تقاضای نفت و 

گاز در هند شود.
وی افــزود: انتظار داریم بــا افزایش فعالیت‌های 
اقتصادی و گسترش واکسیناسیون ویروس کرونا، 
تقاضای نفت در نیمه دوم ۲۰۲۱، ۶۵۰ هزار بشکه 

در روز بیشتر از نیمه نخست باشد.
وی تصریح کرد: افزون بــر هند، برآورد تقاضای 
نفت سال ۲۰۲۱ در غرب اروپا و آمریکای جنوبی 
هم به‌دلیل محدودیت‌های اعمال‌شــده برای مهار 
موج دوم و سوم ویروس کرونا کاهش یافته است، 
انتظار داریم اوج قیمت نفت خام برنت در اواســط 

امسال و بیش از ۷۰ دلار برای هر بشکه باشد.

۱۲۰۰ مگاوات مصرف برق 
مراکز غیرمجاز تولید رمز ارز

ســخنگوی صنعت برق گفت: میزان مصرف برق 
مراکز غیرمجاز تولید رمز ارز حدود ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ 
مگاوات تخمین زده می شــود و این در شرایطی 
است که فعالیت مراکز استخراج رمز ارز به صورت 
غیرمجاز امســال بســیار برای صنعت برق تهدید 

کننده است.
به گزارش ایســنا مصطفی رجبی مشهدی در یک 
برنامه تلویزیونی با بیان اینکه روز گذشته مصرف 
برق کشــور بــه ۴۹ هزار و ۷۰۰ مگاوات رســید 
که بیش از ۶۰۰۰ مگاوات نســبت به روز مشــابه 
سال گذشــته بیشــتر بود، اظهار کرد: این میزان 
افزایش مصرف، معادل مصرف برق در ۶ اســتان 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل است 

که رقم قابل توجهی است.
وی افزود:این میزان افزایش مصرف، در شرایطی 
که کم بارشــی و محدودیت ظرفیــت تولید برق 
داریم، فشار زیادی را نیروگاههای ما و شبکه برق 
کشور برای تأمین برق تحمل می کنند که از همه 
مردم می خواهم که در مصرف برق رعایت کنند.

 ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه بر اســاس 
تخمینی کــه مراکز علمــی خارج از کشــور در 
خصوص مصرف برق ماینرها و مراکز اســتخراج 
رمز ارز زده اند به این صورت اســت که حدود ۱۵ 
هزار مگاوات صرف مصــرف برق این مراکز می 
شــود، گفت: از این رقم با توجه به اینکه تخمین 
زده می شود ۸ تا ۱۰ درصد از این میزان در ایران 
مصرف می شــود، حدود ۱۵۰۰ از افزایش ۶۰۰۰ 
مگاواتی مصرف برق مربوط به مصرف برق مراکز 

استخراج رمز ارز است.
رجبی مشــهدی افزود: مشــترکانی که از وزارت 
صمت مجــوز دارند و اقدام به خرید انشــعاب به 
صــورت قانونی کــرده اند، حــدود ۲۰۰ مگاوات 
مصــرف برق می کنند، بقیه مصــرف برق مراکز 

استخراج رمز ارز غیر مجاز است.
وی با بیان اینکه تا روز گذشــته ما ۳۵۲ مگاوات 
مصــرف برق توســط مراکز غیرمجاز را کشــف 
کردیم و پیش بینی ما این است که ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ 
مگاوات دیگر مصرف برق توســط مراکز غیرمجاز 
تولید رمز ارز در حال انجام است، گفت که فعالیت 
مراکز استخراج رمز ارز به صورت غیرمجاز امسال 

بسیار برای صنعت برق تهدید کننده است.
به گفته ســخنگوی صنعت برق در حال شناسایی 
مراکــز غیرمجاز تولید رمز ارز هســتیم و حتما با 
کســانی که از شــبکه برق کشــور بــه صورت 

غیرقانونی استفاده کنند، برخورد خواهد شد.

مصرف برق ۶ هزار مگاوات 
افزایش یافت

ســخنگوی صنعت برق گفت: مصرف برق امروز 
کل کشور ۴۹.۷۰۰ مگاوات بوده و این میزان رشد 
۶ هزار مگاواتی نســبت به روز مشابه سال گذشته 

داشته که معادل مصرف برق ۶ استان است.
بــه گزارش مهــر، مصطفــی رجبی مشــهدی، 
ســخنگوی صنعت برق با حضور در شبکه خبر با 
بیان اینکه مصرف برق امروز کل کشــور ۴۹.۷۰۰ 
مگاوات بوده اســت، گفت: این میزان رشد ۶ هزار 
مگاواتی نســبت به روز مشابه سال گذشته داشته 
که معادل مصرف برق ۶ اســتان اســت. از مردم 
تقاضا می‌کنیم بــه دلیل محدودیت ظرفیت تولید 
برق، مشترکین با مدیریت مصرف به صنعت برق 

برای عبور از پیک تابستان کمک کنند.
وی بــا بیــان اینکه طبق تخمیــن منابع خارجی 
حدود ۱۵ هزار مگاوات برق در کل دنیا به مصرف 
دســتگاه‌های اســتخراج کننده رمز ارز می‌رسد، 
اظهار داشــت: طبق بررســی این منابع حدود ۱۰ 
تا ۱۱ درصد این میزان مصرف برق، ســهم ایران 
اســت. به این ترتیب می‌توان گفت میزان مصرف 
برق واحدهای اســتخراج کننده رمز ارز در ایران 

حدود هزار و ۵۰۰ مگاوات است.
به گفته رجبی مشهدی میزان مجوزی که وزارت 
نیرو برای تأمین برق واحدهای اســتخراج کننده 
رمز ارز صادر کرده است، حدود ۲۰۰ مگاوات است 
و باقیمانده نیز بین ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ مگاوات مصرف 

برق واحدهای غیرمجاز است.
ســخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه مصرف 
بــرق واحدهــای تولیدی و صنایع بزرگ کشــور 
افزایش داشــته است، تصریح کرد: این افزایش به 
دلیل افزایش میزان تولید این واحدها بوده اســت. 
آنچه برای ما تهدیدکننده است، وجود مصرف برق 
واحدهای غیرمجاز اســتخراج کننده رمز ارز است 

که در حال شناسایی و برخورد قانونی هستیم.
این مقام مسئول در پاسخ به اینکه چه مجازاتی در 
انتظار این واحدهای غیر مجاز اســت، توضیح داد: 
در حال حاضر بســیاری از دستگاه‌های استخراج 
کننده رمز ارز که برخی قدیمی هستند و به زودی 
از رده خارج می‌شوند در واحدهای مسکونی شایع 
شــده اســت که این علاوه بــر افزایش مصرف 
برق خانگی موجب آســیب به شــبکه برق و برق 
همســایگان می‌شــود. شکل خســارت محاسبه 
شــده نیز بر اساس نرخ متوســط صادراتی برق از 
زمان فعالیت این دســتگاه‌ها است. از سوی دیگر 
اگر خسارتی به شــبکه برق منطقه و همسایگان 
وارد شــده باشد این خســارت در یافت می‌شود و 
همچنین واحد و فرد متخلف به دســتگاه قضائی 

معرفی می‌شود.

اخباراخبار

یک شرکت ایرانی میدان گازی فرزاد »ب« را توسعه می‌دهد
بعد از ۸ سال معطلی

بسیاری از پمپ 
بنزین‌های آمریکا 
هنوز بنزین ندارند

پتروشیمی از ارکان 
اصلی زنجیره تولید 
در صنعت نفت ایران 
است

با وجود بازگشایی خط‌ لوله کولونیال آمریکا پس از بسته شدن آن به علت 
یک حمله سایبری، هنوز پمپ بنزین‌های زیادی در آمریکا بنزین ندارند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌ســی، با وجود بازگشــایی 
خط‌لوله کولونیال آمریکا پس از بسته شدن آن به علت یک حمله سایبری، 
هنوز پمپ بنزین‌های زیادی در آمریکا بنزین ندارند.در حال حاضر خط‌لوله 
کولونیال در هر ساعت میلیون‌ها گالن سوخت را انتقال می‌دهد اما هنوز در 

تعداد زیادی از ایالت‌های آمریکا کمبود سوخت وجود دارد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: صنعت پتروشیمی از 
ارکان اصلی صنعت نفت ایران در زنجیره تولید است، از این رو پتروشیمی افزون 
بر تولید ثروت می‌تواند زنجیره ارزش را در صنایع پایین‌دستی نیز تکمیل کند.احمد 
مرادی در گفت‌وگو با خبرنگار شانا، با بیان اینکه صنعت پتروشیمی نقش مهمی 
در افزایش درآمدهای ارزی کشــور دارد، گفت: امروز باتوجه به کاهش درآمدهای 
نفتی در نتیجه تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ایران، صنعت پتروشیمی با توجه به 

نقش مهم خود در درآمدهای ارزی کشور از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

در جلسه کمیسیون انرژی انجام شد

‌بررسی استنکاف سازمان برنامه و ریاست جمهوری
 از اجرای قانون توسعه صنایع پایین دستی نفت خام

بلومبرگ بررسی کرد

افزایش فروش جهانی نفت ایران تدریجی خواهد بود

معاون عمرانی استاندار سمنان:

۵۱ روستای استان سمنان گرفتار تنش آبی هستند

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از موافقت اعضای کمیســیون به منظور اعمال ماده 
۲۳۴ قانــون آئین نامه داخلی مجلــس در ارتباط با 
استنکاف سازمان برنامه و بودجه و ریاست جمهوری 
از اجرای کامل قانون موسوم به توسعه پتروپالایشگاه 

ها خبر داد.
مالک شــریعتی نیاســر در گفت وگو با ایسنا ضمن 
تشریح جلسه امروز کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اســامی، بیان کــرد: دو موضوع در جلســه امروز 
کمیســیون انرژی در دستور کار قرار گرفت. موضوع 
اول رای گیــری در خصوص اعمال ماده ۲۳۴ قانون 
آئین نامه داخلی مجلس در ارتباط با استنکاف سازمان 
برنامه و بودجه و ریاســت جمهوری از اجرای کامل 

قانون موسوم به توسعه پتروپالایشگاه ها بود.
وی در ادامه اظهار کرد: حدود ۴۰ روز پیش در جلسه 
کمیسیون انرژی مهلت دو هفته ای به سازمان برنامه 
و بودجه و هیات امنای صندوق توسعه ملی داده شد تا 
جلسه تشکیل داده و تنفس خوراک را بر اساس قانون 
حمایت از صنایع پایین دســتی نفت خام و میعانات 
گازی با استفاده از ســرمایه گذاری مردمی تصویب 

کنند تا مراحل اجرایی پتروپالایشگاه ها آغاز شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســامی 
تصریح کرد: به جهت تعطیلات صحن علنی مجلس 
و کمیسیون ها عملا مهلت دولت از دو هفته به حدود 
۴۰ روز افزایش پیدا کــرد اما باز هم در این ۴۰ روز 
گامی برداشــته نشــد. لذا امروز در جلسه کمیسیون 

انرژی رای گیری انجام شــد و به اتفاق آراء و بدون 
مخالف اعمال مــاده ۲۳۴ در خصوص این بحث به 

تصویب رسید.
وی در ادامه تاکید کرد: این موضوع به صحن علنی 
ارجاع خواهد شــد و با تصمیــم صحن علنی به قوه 
قضاییه ارجاع می شود. امیدواریم تا مهلت باقی مانده 
و قبل از تصویب صحــن مجلس دولت این وظیفه 

قانونی خود را انجام دهد.
وی افزود: دستور دوم جلسه انتخاب ۷ تن از اعضای 
کمیســیون جهت عضویت در کمیسیون مشترک به 
منظور بررسی طرح تشکیل وزارت انرژی بود. با وجود 
اینکه اعضای کمیسیون انرژی اتفاق نظر داشتند که 
این موضوع بحث تخصصی مربوط به کمیســیون 

انرژی اســت و باید به روال ســایر طرح ها و لوایح 
کمیســیون انرژی به عنوان کمیسیون اصلی آن را 
بررســی کرده و سایر کمیسیون های فرعی نیز نظر 
دهند، اما چون هیات رئیســه ارجاع داده بود ۷ نفر را 
برای عضویت در کمیســیون مشترک برای بررسی 

این طرح انتخاب کردیم.
وی در پایــان تصریح کــرد: اما مقرر شــد رئیس 
کمیسیون با هیات رئیســه مجلس صحبت کنند و 
موضوع ارجاع این طرح به کمیسیون انرژی به عنوان 
کمیسیون اصلی را مطرح کنند. امیدواریم موضوعات 
تخصصی به کمیســیون های تخصصی خود ارجاع 
شود و کمیسیون انرژی به عنوان کمیسیون اصلی نیز 

این طرح را بررسی کند.

همزمان با مذاکرات غیرمستقیم برای احیای برجام و نشانه 
های مثبت پیشرفت آن، ایران آماده افزایش فروش جهانی 
نفت می شود اما حتی اگر توافقی منعقد شود، عرضه بیشتر 
نفت ایران به بازار ممکن اســت به شکل تدریجی انجام 

گیرد.
به گزارش ایســنا، شــرکت ملی نفت ایران در حال آماده 
سازی میادین نفت و ارتباط با مشتریان است تا اگر توافق 
جدید برجام اعلام شود، بتواند صادرات را افزایش دهد. در 
خوش بینانه ترین برآوردها، سه ماه زمان خواهد بود تا ایران 
به سطح تولید چهار میلیون بشکه در روز پیش از تحریمها 
بازگردد. همچنین ایران می تواند از ذخایر شناور نفت خود 

برای عرضه به بازار استفاده کند.
امــا پیش از این که چنین اتفاقی روی دهد، موانعی وجود 
دارند که باید رفع شوند. هر گونه توافقی باید به رفع کامل 
محدودیتهای آمریکا علیه تجارت، کشتیرانی و بیمه مربوط 
به نهادهای ایرانی منتهی شود. به گفته محمد علی خطیبی، 
یکی از مقامات سابق شرکت ملی نفت ایران، حتی در آن 
زمان هم ممکن است خریداران همچنان تمایلی به خرید 

نداشته باشند.
خطیبی در مصاحبه ای با بلومبرگ گفت: بازگشــت نفت 
ایران به بازار جهانی ممکن است یک فرآیند تدریجی باشد 
و فوری و یکباره روی نمی دهد. این تدریجی بودن فرآیند 
افزایش عرضه تــا حدودی به دلیل پاندمی ویروس کرونا 
خواهد بــود که به تقاضا به میزان قابل توجهی لطمه زده 

است.
روند بازگشت نفت ایران برای بازار جهانی اهمیت خواهد 
داشت. اگرچه مصرف سوخت رو به بهبود است اما تحت 
تاثیر قرنطینه ها و موجهای جدید شیوع ویروس، شکننده 

مانده است. عرضه بیشتر نفت ایران گروه اوپک پلاس را 
که بیش از یک ســال است محدودیت عرضه کم سابقه 
ای را برای حذف اشباع به اجرا گذاشته است، تحت فشار 

قرار می دهد.
در یک قدمی توافق جدید

دیپلماتهای آمریکایی و ایرانی که در حال حاضر از طریق 
دولتهای واســطه در وین سرگرم مذاکرات هستند، اعلام 
کرده اند که به توافق نزدیک شــده اند. اگر این مذاکرات 
موفقیت آمیز باشــد، توافق هسته ای که دونالد ترامپ در 
ســال ۲۰۱۸ به صورت یکجانبه از آن خارج شد را دوباره 
فعال می کند و ایران هم در قبال رفع تحریمها، به تعهدات 

برجامی بازخواهد گذاشت.
تهران از کاهش فضای خصمانه پس از به قدرت رسیدن 
جو بایدن، رییس جمهور آمریکا اســتفاده کرده و فروش 
نفت خود را افزایــش داده و نفت زیادی به چین فروخته 
است. طبق آمار گردآوری شده توسط بلومبرگ، تولید ایران 
امسال ۲۰ درصد افزایش یافته و به ۲.۴ میلیون بشکه در 

روز رسیده است.
 SVB Energy سارا وخشوری، رییس شرکت مشاوره
International در واشــنگتن مــی گوید: حتی اگر 
تحریمها حذف نشوند، ایران با توجه به توانایی خود برای 
فروش غیررسمی نفت، تولیدش را افزایش بیشتری خواهد 

داد.
حفظ سطح تولید چاههای نفت

مقامات آگاه که مایل نبودند نامشان فاش شود، اظهار کرده 
اند مهندســان در شــرکت ملی نفت تولید نفت را به بین 
میادین مختلف چرخشی کرده اند تا فشار کافی ذخایر حفظ 
شــود. این فرآیند برای حفظ سطح تولید حیاتی است. به 

گفته وخشــوری، تزریق گاز در میادین نفتی قدیمی تر در 
جنوب کشور نقش مشابهی را ایفا می کند.

به گفته ایمان ناصری، مدیرکل امور خاورمیانه شــرکت 
مشــاوره FGE، اگر توافق برجام با آمریکا حاصل شود، 
ایران تولید نفت خود را در مدت ســه تا شش ماه به حدود 

چهار میلیون بشکه در روز افزایش می دهد.
سایرین روند کندتری را برای افزایش تولید ایران پیش بینی 
می کنند. رضا پدیدار، مدیر کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
تهــران در مصاحبه تلفنی با بلومبرگ گفت: ۱۲ تا ۱۵ ماه 
زمــان خواهد برد تا پس از رفع تحریمها ایران تولیدش را 
به ۳.۸ میلیون بشــکه در روز افزایش دهد. اقداماتی فنی 
برای احیای ظرفیت تولید در میادین باید انجام گیرند که 

زمان می برند.
ذخایر چین

حتی پیش از افزایش تولید هم ایران می تواند فروش نفت 
بیشتری داشته باشد. طبق برآورد ایمان ناصری، ایران حدود 
۶۰ میلیون بشکه نفت ذخیره دارد. حدود ۱۱ میلیون بشکه 
از این نفت بعلاوه ۱۰ نفت میلیون بشکه میعانات در مخازن 
چین نگهداری می شوند و آماده فروش به کاربران نهایی 

هستند.
مقامات شــرکت ملی نفــت ایران می گوینــد تماس با 
مشتریانی که مایلند خریدشان را ازسربگیرند را حفظ کرده 

اند.
افزایش تولید ایران چالشــهایی را بــرای گروه اوپک به 
وجود می آورد. این گروه سال گذشته به همراه متحدانش 
محدودیت عرضه کم سابقه ای را به اجرا گذاشت و اکنون 
با بهبود تقاضا در حال تســهیل محدودیت مذکور است. 
با این حال شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی 

عربستان سعودی اعلام کرده که این گروه همانند گذشته، 
فضا را برای افزایش تولید ایران فراهم خواهد کرد. معلوم 
نیست سایر کشــورهای این گروه مانند روسیه و امارات 

متحده عربی با این مسئله سازگار هستند یا خیر.
مذاکرات دشوار

در هر حال مذاکرات میان تهران و واشنگتن با تلاش برای 
کسب بهترین امتیازها از این مذاکرات همچنان ادامه دارد 
و ممکن است رسیدن به توافق طولانیتر از حد انتظار زمان 

ببرد.
حتی اگر تحریمها رفع شــوند، ایران با مشکلات دیگری 
روبروســت. به گفته خطیبی، پالایشگاههای نفت ممکن 
است قراردادهای خرید سالانه شان را در ابتدای سال امضا 
کرده باشــند و فضای اندکی برای تهران به منظور انعقاد 
قراردادهای خرید بلندمدت وجود داشــته باشد. بزرگترین 
نگرانی ایران محدودیت تحمیل شده به مشتریان و نگرانی 
آنها از خرید نفت ایران است. هر چه به پایان سال نزدیک 
شویم، شاهد امضای قراردادهای بلندمدت بیشتری خواهیم 

بود.
پدیدار هم خاطرنشان کرد تحریمهای ترامپ به روابط ایران 
با مشتریان سنتی نظیر هند، چین، کره جنوبی، ژاپن و ترکیه 

بسیار بیشتر از دور قبلی تحریمها آسیب زد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، از نظر بسیاری از فعالان بازار 
از بانکهای وال استریت گرفته تا شرکتهای بازرگانی نظیر 
ویتول، تقاضا برای نفت به حد کافی بهبود پیدا می کند تا 
بتواند عرضه بیشتر از سوی ایران را جذب کند. بکارگیری 
سریع واکســنها هم به برداشته شدن قرنطینه ها و بهبود 
سریعتر تقاضا کمک می کند و افزایش سفرها در نیمه دوم 

سال ۲۰۲۱ میزان مصرف را افزایش خواهد داد.

 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار سمنان گفت: در 
حال حاضر ۵۱ روســتا در سطح اســتان دارای تنش آبی 
هســتند و لازم اســت تا پیگیری‌ها و امداد رسانی دراین 

خصوص انجام شود.
به گزارش خبرنگار مهر، منوچهر فخری در نشست بررسی 
مسائل و مشکلات آب روستاهای استان سمنان به میزبانی 
اســتانداری با بیان اینکه بالغ بر ۸۲ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات ویژه توسعه روستایی و رفع محرومیت از مناطق 
کم برخــوردار در قانون بودجه ۱۴۰۰، برای آبرســانی به 
روستاهای اســتان در نظر گرفته شد، تاکید کرد: در حال 
حاضر ۵۱ روســتای استان دارای تنش آبی هستند و لازم 
است تا پیگیری‌ها و امداد رسانی در این خصوص انجام و 
از اعتبارات در نظر گرفته شده در این حوزه، برای رفع این 

کمبود و مشکل، بهره برداری لازم صورت‌گیرد.
وی با بیان اینکه مشکلات آبرسانی در حوزه روستایی در 
استان وجود دارد که باید به صورت ویژه مَد نظر قرار گیرد، 
ابراز کرد: اعتبار خوبی از محل توســعه روستایی و مناطق 

کم برخوردار قانون بودجه سال جاری برای این امر در نظر 
گرفته شده که می‌تواند مشکلات این حوزه را کاهش دهد 
اما باید دانست که فقر سفره‌های آب زیرزمینی، عدم کیفیت 
آب در روســتا و شهر، تعدد انشعابات غیرمجاز، فرسودگی 
انشــعابات و شبکه‌های آبرســانی و هدر رفت آب در این 

حوزه، دلایل اثرگذار در کم آبی و خشکسالی است.
معاون استاندار سمنان افزود: با اختصاص یک میلیارد تومان 
اعتبار و اصلاح شبکه آبرسانی، مشکل ۵۱ روستای استان 
حل می‌شــود که فرمانداران لازم است تا در کمیته‌های 
برنامه‌ریزی، نگاه ویژه به این امر داشــته و این مهم را در 

دستور کار قرار دهند.
فخری، گفت: جلسات ستاد تنش آبی باید به صورت مستمر 
در استان و شهرستان‌ها با حضور مدیرعامل آب و فاضلاب 
و آب منطقه‌ای برگــزار و کمبودها در این حوزه پیگیری 
شود و نهایتاً با یک برنامه‌ریزی منسجم و هدفمند، مشکل 

هرساله‌ای که با کمبود آب مواجه هستیم، برطرف شود.
وی افزود: فرمانداران برای برون رفت و گذر از این مشکل، 

برنامه‌های کوتاه مدتی همچون آماده سازی تانکر آبرسانی 
در سطح شهرســتان‌ها، شناسایی چاه‌های فعال در سطح 
شهرستان و آماده سازی و انجام اقدامات اولیه برای استفاده 
از آنها، عدم اســتفاده از آب شرب برای نگهداری و آبیاری 
فضای سبز در شهرها و ایجاد جایگزین برای این مقوله را 

در دستور کار قرار دهند.
مهدی صمیمیان، مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراها 
استانداری سمنان نیز در این نشست با بیان اینکه در ارتباط 
با بحث همکاری ادارات برای آبرســانی سیار با تانکر به 
روستاهایی که با مشکل آب شرب مواجه هستند، مکاتبات 
لازم انجام شده اســت، گفت: در حال حاضر ۵۱ روستای 
استان در سال جاری با کمبود آب مواجه هستند که نیازمند 

اقدامات ویژه در این حوزه است.
وی با بیان اینکه اعتباراتی ویژه امر توسعه روستایی و رفع 
محرومیت از مناطق کم برخوردار اســتان از محل بودجه 
قانون ۱۴۰۰ در نظر گرفته شــده است، ابراز داشت: یکی 
از بندهای اعتبار در نظر گرفته شده، آبرسانی به روستاهای 

استان اســت که بالغ بر ۸۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 
اســت.مدیرعامل آب و فاضلاب استان سمنان نیز با بیان 
اینکه در ۴۹ روستای تحت پوشش آبفا و دو روستای غیر 
تحت پوشــش پیش بینی داریم کــه در پیک مصرف در 
تابستان سال جاری، نیازمند آب رسانی سیار باشند، گفت: 
در میامی ۱۲ روســتا که هفت روســتا در مناطق کویری 
مستقر هستند، در شاهرود ۲۰ روستا که ۱۸ روستا در منطقه 
کویری اســت، دامغان ۱۱ روستا، مهدی‌شهر چهار روستا، 
آرادان دو روستا، گرمسار دو روستا و دو روستا نیز که تحت 
پوشش قرار ندارند در سال جاری با مشکل آب شرب مواجه 
هستند.محمد طاهری با بیان اینکه نیاز است تا از ظرفیت 
دســتگاه‌های اجرایی استان برای آبرسانی با تانکر به این 
روستا در زمان پیک مصرف استفاده شود، گفت: از ظرفیت 
چاه‌هایی که در شهرســتان‌ها و روستاها وجود دارند برای 
آبرسانی به این مناطق در مواقع تنش و بحران استفاده شود 
لیکن تلاش داریم تا در آبرسانی سیار با تانکر به روستاهای 

مذکور، آب با بهترین کیفیت را به مردم برسانیم.
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۱۲ میلیــون ایرانی وارد بازار رمز ارزها 
شــده‌اند؛ ۷۷ درصد آنها با هدف حفظ 
ارزش پول پــا به بازاری گذاشــته‌اند 
که معاملات روزانــه آن ۵ تا ۱۰ هزار 

میلیارد تومان است.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
اتــاق بازرگانی تهران، دو کمیســیون 
»بــازار پــول و ســرمایه« و »اقتصاد 
نوآوری و تحول دیجیتال« اتاق تهران 
طی نشســتی مشــترک به بررسی و 
در  دیجیتال  ارزهــای  تحلیل وضعیت 

کشور پرداختند.
فعالان بخش خصوصی حاضر در این 
جلســه، اغلب بر این عقیده بودند که 
دولــت باید از رفتارها و سیاســت‌های 
سلبی دست بکشــد و با وجود گرایش 
گســترده مردم به ســرمایه گذاری در 
این بازار واقعیــت ارزهای دیجیتال را 
بپذیرد و نقش رگولاتور را ایفا کند. اما 
نمایندگانی از بانک مرکزی نیز در این 
جلسه حضور داشــتند که اعلام کردند 
کــه نگرش مثبت و یکنواختی در مورد 
رمزارزها در کشور وجود نداشته و دولت 

نگرانی‌هایی در این زمینه دارد.
بازار  رئیس کمیسیون  فریال مستوفی، 
پول و ســرمایه اتاق تهران در ابتدای 
این جلسه به اقبال مردم به موضوع رمز 
ارزها اشــاره کرد و گفت که عدم ثبات 
اقتصادی و وجود انتظارات تورمی سبب 
شده که مردم اغلب بدون دانش کافی 
و در نظر گرفتن مبانی سرمایه‌گذاری، 
بازارهای  رفت و آمد عجولانــه‌ای به 
مختلف داشته باشــند و لازم است که 
مسئولان تدبیری اساسی برای مدیریت 

این رفتارهای هیجانی بیندیشند.
وی با اشاره به اینکه پیش از این، مردم 
برای حفظ ارزش پول خود به ســراغ 
شرکت‌های هرمی، مؤسسات مالی غیر 
مجاز، بازار سکه و ارز و بورس رفته‌اند، 
ادامه داد: در حــال حاضر بازار ارزهای 
دیجیتال از شــفافیت بازار سرمایه نیز 
برخوردار نبــوده و تا حدودی از کنترل 

خارج است.
مســتوفی همچنین به این نکته اشاره 
کرد که بــه دلیل وجــود تحریم‌های 
داخلی و خارجی، مردم می‌ترســند در 
مشارکت  بلندمدت  سرمایه‌گذاری‌های 

کنند.
رئیس کمیســیون بازار پول و سرمایه 
اتاق تهران با اشــاره به ریسک سرمایه 
گذاری در بازار ارزهای دیجیتال بدون 
دانش کافی و مشکلاتی که برای برخی 
صرافان ارزهای دیجیتال طی ماه‌های 
اخیر رخ داده است، سه پیشنهاد را برای 

مدیریت بهینه این بازار مطرح کرد.
پیشنهاد نخست وی این بود که بانک 
مرکــزی، صرافی‌های مجــاز را برای 
معامله این ارزها معرفی کند. همچنین 
بــا معرفی ETFها از ســوی دولت، 
مردم به ســرمایه گذاری از طریق این 
صندوق‌هــا در بازار ارزهــای دیجیتال 

ترغیب شوند.
پیشــنهاد ســوم مســتوفی نیز توسعه 
آموزش در این حوزه بود و او گفت که 
اتاق تهــران می‌تواند اقدام به برگزاری 

دوره‌های آموزشی در این زمینه کند.
در ادامــه این جلســه فرزین فردیس، 
نایب رئیس‌کمیســیون اقتصاد نوآوری 
و تحول دیجیتال اتاق تهران گزارشی 
درباره رمزارزهــا ارائه کرد و در جریان 
ارائه این گزارش گفت: ارزش کل بازار 
رمزارزها در جهــان تا ۸ می ۲۰۲۱ به 
۲۴۶۰ بیلیون دلار رسیده و ارزش کل 
بازار بیت کوین طی همین مدت ۱۱۱۰ 
بیلیون دلار برآورد شده است. همچنین 
تعداد رمزارزهای پذیرش و لیست شده 
در صرافی‌های معروف دنیا تا ۱۵ آوریل 
۲۰۲۱ عدد ۴۷۰۱ را نشان می‌دهد. در 
حالی که تعداد رمز ارزها در سال ۲۰۱۳ 

تنها ۶۶ عدد بود.
او با بیان اینکــه »بازیگران و ذینفعان 
یک سیســتم مالی پولی، مردم، دولت 
و کسب‌وکارها هســتند« ادامه داد: در 
بازار رمزارزها نیز مردم مانند همیشــه 
جلوتر از بقیه حرکت کرده‌اند. بر اساس 
پژوهشی که شــرکت مشاوره مدیریت 
ایلیــا روی ۵۶۰۰ نفر از جمعیت ۱۸ تا 
۶۵ ســاله کشور به انجام رسانده است، 
۳۱ درصد از پرســش شــوندگان ادعا 
کرده‌اند که در حال حاضر صاحب رمز 
ارز هستند. ۶ درصد اعلام کرده‌اند که 
پیش از ایــن از چنین دارایی برخوردار 
بوده‌اند. ۶۳ درصد هم گفته‌اند که هیچ 

گاه رمز ارز نداشته‌اند.
او با بیان اینکه »۶۲ درصد مردمی که 
رمز ارز خریداری کرده‌اند، در شش ماه 
اخیر وارد بازار شــده‌اند و حجم مبادله 
روزانه رمزارزها در پایان اســفند بین ۵ 
تا ۱۰ هزار میلیــارد تومان تخمین زده 
می شــود« توضیــح داد: ۷۷ درصد از 
دارندگان رمز ارز، اعــام کرده‌اند که 
به قصد ســرمایه گذاری و حفظ ارزش 
پول وارد این بازار شــده‌اند. ۱۵ درصد 
ســرمایه گذاری در این بازار را شــغل 
و حرفه خود برشــمرده‌اند، ۳ درصد به 
دلیل حمایت از تکنولوژی، ۳ درصد به 
دلیل کنجکاوی و سرگرمی، یک درصد 
بــه دلیل جابه‌جایــی بین‌المللی پول و 
یــک درصد برای پرداخت و خرید وارد 

این بازار شده‌اند.
موقعیــت  بــه  ادامــه  در  فردیــس 
کســب‌وکارها در این بــازار پرداخت و 
گفت: ۸۸ درصد کســب و کارها اعلام 
کرده‌انــد که رمزارز خــود را از طریق 
پلت فرم‌های خریــد و فروش آنلاین 
به دســت آورده‌اند. ۵ درصد از طریق 
صرافــی فیزیکی، ۴ درصــد از طریق 
اســتخراج، یک درصد در ازای فروش 

محصولات و خدمــات و ۲ درصد هم 
از طریــق دریافت از دوســتان و اقوام 

صاحب رمز ارز شده‌اند.
او با اشــاره به کــوچ ۵۰ میلیون دلار 
ســرمایه از پلت فرم‌هــای داخلی در 
۹۰ ســاعت به دنبال ابلاغ بخشــنامه 
شــاپرک به شــرکت‌های پرداخت یار 
نشــان می‌دهد که  بررســی‌ها  گفت: 
۲.۵ میلیون حســاب کاربــری رمز ارز 
در صرافی‌های داخلی وجود دارد که با 
احتســاب کارکرد چهار یا پنج به یک، 
حــدوداً دوازده میلیون نفر در ایران رمز 
ارز دارنــد. فردیس در ادامه بزرگ‌ترین 
دغدغه مردم و کســب‌وکارها در حوزه 
رمز ارزها را بلاتکلیفی مسائل قانونی، 
نوسانات شــدید ارزش، عدم امنیت و 
کلاهبرداری، عدم پشــتوانه شــفاف و 
ملاحظات شرعی عنوان کرد. او با بیان 
اینکه دولت و حاکمیت اکنون در مرحله 
انکار و فــردا در مرحله حســرت قرار 
خواهد گرفت، چند پیشــنهاد را خطاب 
به دولت ارائه کــرد که »ایجاد آگاهی 
و آموزش‌های زیربنایی«، »ایجاد حس 
آرامش در فضای عمومی جامعه برای 
استفاده از رمز ارزها«، »اجرای مصوبه 
کمیســیون اقتصادی دولت و سندهای 
پیشــنهادی مورد اجماع ســه تشکل 
تســریع  و  »تقویت  بخش‌خصوصی«، 
رگولاتوری حــوزه فناوری بلاکچین و 
رمز ارز با رویکرد سندباکس«، »ایجاد 
یــک ســاختار فنی و حقوقی مشــابه 
شاپرک یا شتاب«، »ایجاد پروتکل‌های 
قضائی مربوطه« و »به رسمیت شناخته 
شدن دارایی‌های دیجیتال در کشور« از 

جمله این پیشنهادات بود.
در ادامه این جلســه، مهدی معصومی 
پول  بازار  کمیســیون  اصفهانی، عضو 
و ســرمایه اتاق تهــران به تلاش‌های 
این کمیســیون در دوره پیشین هیأت 
برای به رســمیت شناختن  نمایندگان 
ارزهــای دیجیتال اشــاره کرد و اینکه 
در آن زمان به وزارت صمت پیشــنهاد 
شــد که یکی از ارزهای مورد استفاده 
در گشــایش ال سی، ارزهای دیجیتال 
باشــد که البته مورد توجه قرار نگرفته 
است. او در ادامه با اشاره به اینکه چین 
تصمیم دارد، مبادلات خود را بر مبنای 
ارزهای دیجیتال به انجام برساند، گفت 
که شاید ایران نیز بتواند از این فرصت 

استفاده کند.
در ادامه این جلسه، رضا قربانی، رئیس 
کمیسیون فین‌تک سازمان نظام صنفی 
رایانه‌ای استان تهران نیز با بیان اینکه 

»نبود قانــون، رگولاتوری و نظارت از 
جمله چالش‌هــای اصلی حوزه ارزهای 
دیجیتال محسوب می شود« ادامه داد: 
در ســال‌های گذشته، رگولاتور ترجیح 
داده است که تنها به بیان هشدار اکتفا 
کند. او با اشــاره به اینکه مردم جلوتر 
از رگولاتــور در حــال ورود بــه بازار 
رمزارزها هستند، ادامه داد: رمزارزها به 
دلیل شفافیت قابل ردیابی بوده و ابزار 

پولشویی نیستند.
رضا طبیب زاده نیز بــا تاکید بر اینکه 
ارزهای دیجیتالی می‌تواند تحول ایجاد 
کنند، خواستار بررســی نقاط ضعف و 
قوت و انجام مطالعات تکمیلی توســط 

کمیسیون در این زمینه شد.
کشــور ظرفیت پذیرش ضــرر و زیان 

ارزهای دیجیتال را دارد؟
علیرضا توکلی کاشــی، معاون توسعه 
ایران  کانون نهادهای ســرمایه‌گذاری 
با اشــاره به اینکه »تأییــد بیت کوین 
توســط یک مقام دولتی، ممکن است، 
ریسک بســیار بالایی به همراه داشته 
باشد« این پرســش را مطرح کرد که 
اگر بیت کوین رســمی شــود و برای 
مثال امــکان معامله آن در جایی مانند 
بورس یا توســط یک صندوق سرمایه 
گذاری و یا یک کارگــزاری دیجیتال 
یا حتی شبکه بانکی مجاز اعلام شود، 
در صورت سقوط ارزش بیت کوین چه 
کسی پاســخگو خواهد بود و آیا کشور 

ظرفیت پذیرش این امر را دارد؟
عبــاس آرگــون، نایــب رئیــس این 
کمیسیون نیز ضرورت قاعده‌مند کردن 
معاملات رمــز ارزها و نیز جلوگیری از 
ضرر و زیان ســرمایه گذاران را مطرح 
کرد. او با اشــاره به اینکه کشور با یک 
پدیده نوظهور مواجه شده‌اســت، گفت: 
لازم اســت، سیاســت‌گذاران از حالت 
انفعال خارج شــوند؛ چراکه این انفعال 
موجبات زیان ســرمایه‌گذاران را فراهم 

می‌کند.
افشین کلاهی، عضو کمیسیون اقتصاد 
نوآوری و تحــول دیجیتال اتاق تهران 
هم با اشاره به اینکه موضوع رمز ارزها 
برای بخش بزرگی از حاکمیت مصداق 
اتاق تاریک اســت، ادامه داد: موضوع 
ارزهای دیجیتــال در حوزه فناوری جا 
افتاده است و لازم است که این گفتمان 
در ســایر حوزه‌ها نیز شکل بگیرد. او با 
تاکید بر ضرورت توســعه آموزش‌ها در 
زمینه ارزهای دیجیتال گفت: مشــکل 
بزرگــی که وجود دارد، این اســت که 
معمــولًا در ایــران تصمیم‌گیری‌هــا 
بــر اســاس تخلفــات و اســتثنائات 
صورت می‌گیرد و شایســته نیست که 
کلاهبرداری‌ها به موضوع رمزارز پیوند 
بخورد. از این رو، انتظار این اســت که 
دســت کم در مورد ارزهــای دیجیتال 
سیاســتگذاری ها بر مبنای روش‌های 

سلبی انجام نگیرد.
در ادامه حســن ســامانی پــور که به 
نمایندگی از بخش ارزی بانک مرکزی 
در این نشســت حضور یافتــه بود، با 
اشاره به مصوبه سی‌ام مهر سال ۱۳۹۹ 
هیأت دولت گفت: طبــق این مصوبه 

رمزارزهای دســته اول بــرای واردات 
قابل اســتفاده خواهد بــود. البته برای 
اجرایی شدن این مصوبه نیاز است که 
برخی موانع برطرف شــود. او افزود: ما 
به دنبال آن هستیم که دستورالعملی در 
این زمینه تدوین و ابلاغ شود. سامانی 
پور در ادامه با اشــاره به نگرانی‌هایی 
که در دولت نســبت به رمزارزها وجود 
دارد، گفت که هرکس دلسوز این کشور 

است، این نگرانی‌ها را درک می‌کند.
مصطفــی نقی‌پور، دبیــر انجمن فین 
تک نیز بــه این نکته اشــاره کرد که 
ســلبی سپری شده  برخوردهای  دوره 
و دولت‌ها در حــال حاضر به همکاری 
روی آورده‌اند. او در ادامه با اشــاره به 
تجربه برخی کشورها در زمینه معرفی 
رمــزارز با پشــتوانه بانــک مرکزی، 
گفت کــه در ســال ۱۳۹۷ بــا وجود 
ســیگنال‌های متناقض، ایــران نیز از 
یک رمــز ارز رونمایی کرد که تاکنون 
هیچ خروجی نداشــته است. نقی‌پور در 
ادامه از ارائه یک ســند پیشنهادی در 
خصوص مدیریت رمزارزها در کشــور 
توســط تعدادی از تشــکل‌های بخش 
خصوصی به کمیسیون اقتصادی دولت 
ســخن گفت و اینکه سرنوشــت این 
سند مشــخص نیست. او گفت: فضای 
داخلی نسبت به موضوع رمزارزها مبهم 
است؛ از یک ســو وزارت نیرو، قیمت 
برق را دو برابر کرده و از ســوی دیگر، 
قــوه قضائیه، در حــال تبلیغات منفی 
علیه رمز ارزهاســت. ایــن وضعیت ما 
را به سمت اســتفاده از منافع ارزهای 
پور همچنین  نقــی  نمی‌برد.  دیجیتال 
ابراز امیدواری کرد کــه نهاد دولت از 
این زمینه دست  رفتارهای ســلبی در 
بکشد.محمدرضا مانی یکتا، معاون اداره 
نظام‌های پرداخت بانک مرکزی نیز با 
بیان اینکــه »مخاطرات مبادله ارزهای 
دیجیتال برای مردم جدی شــده و باید 
از این وضعیت خارج شویم« ادامه داد: 
در کشور دیدگاه مثبت و یکنواختی در 
مورد رمزارزها وجود ندارد و یک طیف 
کاملًا موافــق و طیف دیگر ملاحظات 

جدی را مطرح می‌کنند.
او در بخــش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره به اینکه سند پیشنهادی بخش 
نمانده و جلسات  خصوصی مســکوت 
بسیاری حول آن برگزار شده، گفت که 
ریسک مبادله رمزارزها چنان زیاد است 
که هیچیک از ارکان بخش خصوصی 
نمی‌تواند این ریسک را بپذیرد. در حال 
حاضر خالی‌فروشــی افزایــش یافته و 
در مقابل این مســاله، بخش خصوصی 
چــه راهکاری دارد؟ مانــی یکتا تاکید 
انتظارات  بخش‌خصوصــی  کــه  کرد 
فراقانونی از دســتگاه‌ها نداشــته باشد 
 و برای ایجــاد همگرایی در این زمینه 

کمک کند.
در ادامه این جلســه، پس از آنکه سایر 
حاضران نیز دیدگاه‌های خود را مطرح 
کردند و مقرر شد که این جلسات برای 
دســتیابی به یک اجمــاع در خصوص 
ارزهــای دیجیتال و انعــکاس آن به 

نهادهای ذیربط ادامه پیدا کند

صعود طلا چراغ سبز گرفت
تحلیلگران با آغاز افزایش فشارهای تورمی و در شرایطی 
که دورنمای اقتصادی نامعلوم، بانک مرکزی آمریکا را 
مجبور می کند همچنان صبر کرده و سیاستهای پولی 
انبساطی را ادامه دهد، منتظر صعود طلا به سطح ۱۸۵۰ 

دلار هستند.
به گزارش ایسنا، تحلیلگران می گویند طلا در موقعیت 
خوبی قرار دارد زیرا سرمایه گذاران به دنبال پناهگاه امن 
دارایی در برابر تورم هستند. تجدید علاقه به طلا پس 
از انتشــار آماری روی داد که نشان داد شاخص قیمت 
مصرفی آمریکا در آوریل بر مبنای ســالانه ۴.۲ درصد 
افزایش داشــت که بزرگترین رشد در ۱۳ سال گذشته 
بود. در این بین، قیمت تولیدکننده آمریکا هم بر مبنای 
ســالانه ۶.۲ درصد رشد کرد که بزرگترین رشد قیمت 

ثبت شده بود.
بهای هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار آمریکا با 
۱۴ دلار و ۱۰ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، در ۱۸۳۸ 
دلار و ۱۰ ســنت بسته شد و برای کل هفته حدود ۰.۴ 

درصد رشد هفتگی ثبت کرد.
بارت میلک، مدیر اســتراتژی کالا در شرکت تی دی 
سکیوریتیز در گفت و گو با کیتکونیوز اظهار کرد: اگرچه 
تورم رشــد کرده اما هنوز زود اســت بگوییم دائمی یا 
موقتی است. شرکت تی دی سکیوریتیز در حال حاضر 
بر این باور است که تورم موقتی است. اگرچه قیمتهای 
کالا همچنان بالاتر می رود اما در اقتصاد جهانی ظرفیت 
کافی برای پذیرش ســیکل افزایشی قیمت وجود دارد. 
وی در ادامــه افزود: با توجه بــه افزایش تورم و موضع 
بانک مرکزی آمریکا برای حفظ سیاســت پولی فعلی، 
طولی نخواهد کشید که اونس طلا به بالای ۱۸۵۰ دلار 
صعود می کند. اگر این سطح قیمت که هدف اولیه در 
هفته جاری است، شکسته شود، هدف بعدی شکستن 

قیمت ۱۹۰۰ دلار خواهد بود.
شــون لاسک، یکی از مدیران شرکت والش تریدینگ 
هم اظهار کرد: به افزایش قیمت طلا خوش بین است 
زیرا تورم واقعی است. اگرچه تورم بالاتر باعث رشد بازده 
اوراق قرضه می شود اما هر گونه کاهش قیمت طلا به 
دلیل رشــد بازده اوراق قرضه، فرصتی برای خرید این 
فلز ارزشــمند خواهد بود. وی ادامه داد: ابهامات فراوانی 
وجود دارد و به همین دلیل بانک مرکزی آمریکا برای 
تحکیم سیاست پولی مردد است و این موضوع به نفع 

طلا خواهد بود.
کارستن فریتچ، تحلیلگر فلزات ارزشمند کومرس بانک 
روز جمعه در یادداشتی نوشت: رشد بازده اوراق قرضه به 
۱.۷ درصد مانع از این شده که اونس طلا بالای قیمت 
۱۸۵۰ دلار را بشکند. با وجود این که بازده اوراق قرضه 
آمریکا تا رکورد ۱.۷ درصد صعود کرده اما همچنان ۲.۵ 
درصد پایینتر از نرخ فعلی تورم است. حتی اگر نرخ تورم 
در طول سال کاهش پیدا کند، نرخهای بهره واقعی به 
میزان قابل توجهی منفی می ماند. به همین دلیل تداوم 
سیاست پولی فوق تســهیلی هر گونه رشد بازده اوراق 
قرضــه را محدود می کند. فریتچ اظهار کرد: اکنون که 
قیمتها برای صعود بیشــتر چراغ سبز گرفته اند، انتظار 
دارد شاهد تجدید علاقه خرید طلا باشد.به گفته لاسک، 
علاوه بر موضوع تــورم، تقاضا برای دارایی امن تحت 
تاثیر تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تقاضا برای خرید 
طــا در هفته جاری را تقویت خواهد کرد.هر چند بازار 
طلا در فضای تورمی نیروی صعودی جدید را مشاهده 
می کند امــا بعضی از تحلیلگران خاطرنشــان کردند 
که این فلز ارزشــمند با موانعی نظیر رقابت رو به رشد 
رمزارزها روبروســت. مایک مک گلون، تحلیلگر ارشد 
کالای بلومبرگ اینتلیجنــس در ایمیلی به کیتکونیوز 
اعلام کرد اگــر به خاطر بیت کوین نبود، قیمت اونس 
طلا بالاتر می رفت. قیمت مس به رکورد بالایی صعود 
کرده و قیمت اونس طلا هم در واقع باید در حدود ۲۳۰۰ 

دلار معامله می شد.
بر اساس گزارش کیتکونیوز، در هفته جاری همه نگاهها 
به تورم دوخته شــده و ســرمایه گذاران منتظر انتشار 
گزارش جزییات نشســت سیاســت پولی آوریل بانک 
مرکزی آمریکا در روز چهارشنبه هستند. بازارها همچنین 
گزارشهای بیشتری درباره ساخت و ساز و فروش خانه و 

آمار تولید آمریکا دریافت خواهند کرد.

بیمه پارسیان اولین شركت 
برگزاركننده مجمع عمومی 

در صنعت بیمه
تخصیص مبلغ 300 ريال سود به ازای هر سهم به 
تصویب سهامداران حاضر در مجمع بیمه پارسیان 

رسید.
به گزارش گروه بانــک و بیمه پول نیوز،   مجمع 
عمومی عادی ســالانه صاحبان سهام این شرکت 
منتهی به ســال مالــی 30/12/1399 صبح روز 
یکشــنبه مورخ 26/02/1400 بــا حضور 89.54 
درصدی ســهامداران برگزار و صورت های مالی 

این شرکت به تصویب سهامداران رسید.
براســاس این گزارش با اطلاع رســانی قبلی این 
شرکت بیمه بورسی، طبق پروتکل های بهداشتی 
اعلام شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، 
این مراسم به صورت پخش زنده و با حضور 89.54 
درصدی سهامداران برگزار شد و سهامداران بطور 

کامل در جریان مصوبات آن قرار گرفتند.
این مراســم پس از قرائت آیاتی چند از کلام الله 
مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران، ابتدا 
نســبت به انتخاب ریيس مجمع، نظّار و منشــي 
جلسه اقدام و پس از استقرار هيأت ریيسه مجمع و 
نمايندگان بيمة مركزي جمهوري اسلامي ايران و 
سازمان بورس و اوراق بهادار و حسابرس، گزارش 
عمکرد و فعاليت هاي شــركت در سال 99 توسط 

مديرعامل ارایه گرديد.

 بیتکوین کماکان
 زیر ۵۰ هزار دلار

با وجود اخبار مثبت، بازار ارزهای دیجیتالی ریزشی 
باقی ماندند.

به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، با افزایش 
مقبولیت ارزهای دیجیتالی، مسیر آن ها به سمت 
کاربردهای خردتر نیز هموار شده است. قرار است 
یکی از شهرهای کوچک در ایالت داکوتای شمالی 
به نخستین شهر این ایالت تبدیل شود که ارزهای 
دیجیتالی را به عنوان ابزاری برای پرداخت قبوض 
قبول می کند. به گفته شهردار شهر ویلی استون، 
قبوض شــهری و عوارض از این پس در این شهر 
با اســتفاده از ارزهای دیجیتالی از جمله بیتکوین 

قابل پرداخت خواهند بود.  
رمزارز پر ســر و صدای  این روزها به دنبال انتشار 
خبر لیســت شــدنش در صرافی کویــن بیس و 
توییت جدید ایلان ماســک جــان تازه ای گرفته 
است.  بنیان گذار اسپیس ایکس و تسلا در توییتی 
نوشت: با توســعه دهندگان دوج کوین همکاری 
خواهم کرد تــا کارایی آن را در هنگام اســتفاده 
از تراکنش ها افزایش دهیم. ماســک پیشــتر نیز 
یک نظرسنجی توییتری برگزار کرد که اکثر رای 
دهندگان به اســتفاده از دوج کوین به عنوان ابزار 

پرداخت خرید محصولات تسلا رای مثبت دادند.
به فاصله چند ســاعت پس از آنکه ایلان ماسک- 
مدیرعامل تسلا- در تغییر موضعی عجیب اعلام 
کرد کــه قبول بیتکوین بــرای خرید محصولات 
این شــرکت به دلیل نگرانی های زیست محیطی 
متوقف شــده اســت، دفتر خدمــات مالی داخلی 
آمریکا هم از آغاز رســیدگی بــه تخلفات صرافی 
بایننس- بزرگ ترین صرافــی ارزهای دیجیتالی 
در جهان- به اتهام پولشــویی و تخلفات مالیاتی 
گســترده خبر داد. مقر صرافــی بایننس در جزایر 

کایمن و سنگاپور قرار دارد.  
مجموع ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتالی در 
حال حاضر ۲۲۵۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که 
این رقم نســبت به روز قبل ۵.۲ درصد کمتر شده 
اســت. در حال حاضر ۴۶ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتالــی در اختیار بیت کویــن و ۱۸ درصد در 
اختیار اتریوم است. بیت‌کوین ۱۲ سال پیش توسط 
گروه گمنامی از معامله‌گران بر بســتر بلاک‌چین 
ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل 

گرفت. 

سیستم بانکی کمکی به 
بورس نکرد

عضو هیات علمی دانشــگاه تهران با انتقاد از عدم 
همکاری شبکه بانکی برای کمک به بورس گفت: 
بانک‌ها از وضعیت بورس خبر داشتند و با خروج از 

این سیستم، وضعیت فعلی را رقم زدند.
به گزارش پول نیوز، میثم موســایی، عضو هیئت 
علمی دانشــگاه تهــران درمــورد وضعیت نزولی 
بورس گفت: اتفاقات بورس محصول سیاست‌های 
فراتر از سازمان بورس است و نمی‌توان همه آن را 

صرفاً محدود به چارچوب سازمان بورس دانست.
وی افــزود: دولــت در کشــور مــا بــا همــه 
ناکارآمدی‌هایی کــه دارد، اما هنوز یک نهاد مهم 
اســت و هر صنعتی که مورد حمایتش باشد مردم 

به آن اعتماد می‌کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران اظهارکرد: دولت 
به خاطر کســری بودجه شدید و تحریم‌ها مردم را 
بدون آموزش به سرمایه گذاری در بورس تشویق 
کرد و مردم هم به واســطه تشویق دولت و رسانه 
ملی اعتماد کردند، اما دولت عملًا اعتماد مردم را 

وسط کار از بین برد.
موسایی کاهش نرخ بهره بانکی را در ریزش بازار 
بورس موثرخواند و گفت: افزایش نرخ ارز بخشی 
از نقدینگی‌ها را به سمت بازار ارز و طلا انتقال داد 

و بخش عمده‌ای از بازار سرمایه را تخریب کرد.
وی ســاماندهی بورس را در کوتاه مدت امکانپذیر 
دانست و مطرح کرد: بانک مرکزی با تزریق پول 
می‌تواند بخش عمــده‌ای از این فروش‌ها را جمع 
کند. علاوه براین با اعمال سیاست‌های منطقی‌تر 
و ایجاد ثبــات در تصمیم گیری و منع ســازمان 
بــورس از دخالت‌های نابجــا و قیمت گذاری نیز 
می‌توان فضا را برای منطقی شــدن بورس فراهم 
کرد.عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران با انتقاد از 
عدم همکاری سیستم بانکی برای کمک به بورس 
گفت: بانک‌ها از وضعیت بورس خبر داشــتند و به 
موقع از این سیســتم خارج شدند و وضعیت فعلی 
را رقــم زدند.همچنیــن، محدثه فریــدون رئیس 
اداره رســیدگی به شکایات و حمایت‌های حقوقی 
ســازمان بورس از پیگیری فرآیند تاســیس و راه 
اندازی کانون ســهامداران حقیقی خبرداد و گفت: 

ظرفیت‌های قانونی در این راستا وجود است.
وی افزود: تاســیس این کانون بر اســاس مفاد و 
دســتورالعمل قانونی بوده و ملاحظات سیاسی و 

قانونی آن نیز موجود است.
رئیس اداره رسیدگی به شــکایات و حمایت‌های 
حقوقی ســازمان بــورس درمورد اساســنامه این 
کانون گفت: کانون با این هدف تشــکیل شده که 
مثلًا اگر در مواردی خســارت به جمعی وارد شود 
پوشــش و ساماندهی داده شود و دانش تخصصی 
افراد برای ســرمایه گذاری و پیگیری حقوق خود 

نیز ارتقا پیدا کند.
فریدون مطرح کرد: پیشنهاد ما این است که افراد 
واجد شرایط حق حضور در مجامع و رأی را داشته 

باشند و شرکت کنند.

اخباراخبار

ورود ۱۲ میلیون ایرانی به بازار رمز ارز
نتایج یک پژوهش نشان داد

واریز معادل ریالی 
۵۰ میلیون دلار به 
»صندوق تثبیت 
بازار سرمایه«

عرضه ۳۲۲ میلیون 
دلار در سامانه نیما

بانک مرکزی امروز معادل ریالی ناشــی از فروش ۵۰ میلیــون دلار از منابع ارزی 
حساب صندوق توسعه ملی را به »صندوق تثبیت بازار سرمایه« واریز کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی اعلام کرد که براساس تصمیم‌های جلسه 
دویســت و بیست و یکم ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در تاریخ ۷ اردیبهشت 
۱۴۰۰، در اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران می‌بایست نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی به حساب 
صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند.

سامانه نیما مورخ ۲۵ اردیبهشت ماه شاهد عرضه حدود ۳۲۲ میلیون دلار به صورت 
حواله ارزی به منظور تامین ارز واردات کشور بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، ســامانه نیما دیروز مورخ ۲۵ 
اردیبهشــت ماه شــاهد عرضه حدود ۳۲۲ میلیون دلار به صورت حواله ارزی به 
منظور تأمین ارز واردات کشور بوده است.از عرضه‌های مذکور حدود ۱۰۳ میلیون 
دلار معامله شده است. بر اساس معاملات انجام شده، میانگین موزون نرخ دلاری 

معاملات ۲۰,۵۷۴ تومان بوده است.

با رأی نمایندگان

مجلس با بررسی طرح استقلال بانک مرکزی موافقت کرد
مجلس با بررســی طرح اســتقلال بانک مرکزی 

موافقت کرد
نمایندگان مجلس شــورای اســامی با بررســی 
اولویــت طرح قانــون بانک مرکــزی جمهوری 

اسلامی ایران موافقت کردند.
بــه گــزارش خبرنگار مهــر، تقاضــای جمعی از 
نمایندگان برای بررســی اولویــت‌دار طرح بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایران در دســتور کار 
جلســه علنی امروز مجلس شــورای اسلامی قرار 

گرفت.
بحرینی  حســین‌زاده  محمدحسین  حجت‌الاسلام 
به عنوان نماینده درخواســت‌کنندگان در این باره، 
اظهار داشــت: طی ۲۰ سال گذشــته میزان تولید 
کشــور فقط ۳۶ درصد افزایش یافته اما ۱۰ هزار 
و ۲۵۰ درصــد نقدینگی کشــور در این مدت زیاد 

شده است.
وی بیان کرد: ریشــه این مشــکل آن است که از 
سال ۸۰ در ایران بانک خصوصی ایجاد شد و بانک 

خصوصی موتور ایجاد نقدینگی در کشور است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: لازم است که بانک مرکزی قوی باشد 
تا بتوانــد بانک‌های خصوصــی را مدیریت کند. 
هر یک ســاعتی که می‌گذرد، صد میلیارد تومان 
نقدینگی کشور افزایش می‌یابد درحالی‌که تولید ما 
خوابیده است و لازم اســت نظام بانکی کشور به 

ویژه بانک مرکزی اصلاح شود.
حسین‌زاده بحرینی گفت: بنده روز گذشته نامه‌ای 
به مقام معظم رهبری درباره ضرورت اصلاح نظام 
بانــک مرکزی ارائه کردم که رونوشــت آن را به 
نمایندگان ارائه دادم و در آن نامه توضیح دادم که 
چرا باید این کار انجام شــود. جای تأسف است که 
لحظه به لحظه به میزان نقدینگی اضافه می‌شود و 

باید این وضع را اصلاح کرد.
در ادامه جلسه، محمدرضا پورابراهیمی در موافقت 
با این مسئله گفت: عملکرد نامناسب بانک مرکزی 
بر کســی پوشیده نیست که به دلیل سیطره دولت 
بر بانک مرکزی اســت و اگر اصلاحاتی در ساختار 
بانک مرکزی اتفاق نیفتد، مشکلات ادامه می‌یابد.

وی ادامــه داد: از ابتــدای دولت‌هــای یازدهم و 
دوازدهم، میزان نقدینگی هفت برابر افزایش داشته 
و همچنین افزایش شــدید نرخ تورم هســتیم که 

نتیجه ناکارآمدی نظام بانک مرکزی است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: امروز هیچ اولویتی بالاتر از اصلاح نظام 
بانکی به ویژه اصلاح ساختار بانک مرکزی نیست. 
متأســفانه دولت لایحه آن را ارائه نکرد به همین 
دلیل مجلس خودش دست به کار شد و طرح آن را 

ارائه کرد و جلسات مستمری هم برگزار کرده‌ایم.
پورابراهیمی افزود: متأســفانه امروز بانک مرکزی 
اقدامات بسیار مخربی را در اقتصاد کشور بر جای 

گذاشته اســت. همچنین ترکیب شــورای پول و 
اعتبار باید یک ترکیب تخصصی باشد تا یک نگاه 

حرفه‌ای ایجاد شود.
وی اظهار داشــت: علاوه بر این، تقویت شفافیت 
اقتصادی در کشــور هم حائز اهمیت است چرا که 
در حال حاضر بســیاری از تصمیماتی که در بانک 

مرکزی اتخاذ می‌شود، شفافیت لازم را ندارد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شــورای اسلامی 
بیان کرد: نظارت فعلی بانک مرکزی بر بانک‌های 
خصوصی منفعل است و باید فعال شود. در صورتی 
کــه نمایندگان به اولویت بررســی این طرح رأی 
مثبت دهند، این طرح دوشــوری می‌شود و نقطه 
نظرات نمایندگان درباره آن در کمیسیون اقتصادی 

مجلس مورد توجه قرار خواهد گرفت.
در ادامه جلســه، احمــد امیرآبــادی فراهانی در 
مخالفت با بررســی اولویت‌دار طرح بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: مطابق با این طرح، 
باید ۶ نفر از بخش خصوصی انتخاب شوند و بانک 
مرکزی را تحت کنترل و نظارت قرار دهند، این در 
حالی اســت که حتی وزیر اقتصاد می‌گوید »بانک 
مرکزی زیــر نظر بنده نیســت و اختیاری در این 

حیطه ندارم«.
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۶۰۰ طرح عادی، 
۵۴ طــرح دوفوریتی و ۳۲ طرح یک فوریتی آماده 
بررســی در صحن علنی مجلس اســت و اگر ما 

طرح‌های دیگری را در اولویت بررسی در مجلس 
قرار دهیم، قطعاً نوبت بررسی طرح‌های مذکور به 

تأخیر می‌افتد.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: تا چند ماه دیگر دولت جدید ســر کار می‌آید 
و ما باید نظر آنان را در این باره اتخاذ کنیم. طرح 
بانکداری اسلامی یک طرح مفصل است و درست 
نیســت که صرفاً برُشی از طرح بانکداری اسلامی 
یعنی طرح بانک مرکزی ایران مورد رسیدگی قرار 

گیرد و مابقی این طرح مغفول بماند.
در ادامه جلســه این موضوع بــه رأی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی گذاشته شد و آنان با ۱۹۱ 
رأی موافــق، ۲۹ رأی مخالــف و ۶ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۴۷ نماینده حاضر در جلســه با بررســی 
اولویت‌دار طرح بانک مرکزی جمهوری اســامی 

ایران موافقت کردند.
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بندر انزلی مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
گیلان گفت: افزایش نــرم های تخلیه 
و بارگیــری، افزایش ترافیک، ترانزیت و 
صادرات کالا در دســتور کار سال جاری 

قرار دارد.
به گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، حمیدرضا آبایــی در رابطه 
با مهم‌ترین اهــداف و برنامه‌های حوزه 
بندری و دریایی گیلان در ســال ۱۴۰۰، 
اظهار داشــت: اهداف مختلفی در سال 
۱۴۰۰ با شــعار »تولید، پشــتیبانی‌ها و 
مانع زدایی‌ها« تعریف شــده اســت که 
افزایش توانمندی تجهیزات استراتژیک با 
بهره‌گیری از متخصصان و تولیدکنندگان 
داخلی، افزایش نرم‌های تخلیه و بارگیری 
انــواع کالا، افزایش راندمــان صادرات، 
بهره‌مندی از فرصــت ایجاد خط منظم 
بندرانزلــی جهــت  کشــتی رو-رو در 
افزایش ترافیــک و ترانزیت و صادرات 
کالا و همچنیــن اتخاذ سیاســت جذب 
و ســرمایه گذاری احداث سیلو و صنایع 
کشتی سازی توسط بخش خصوصی در 

بندرانزلی، مهم‌ترین آنها است.
مهم‌ترین اهداف حوزه بندری 

گیلان در سال جاری
وی در رابطه بــا مهم‌ترین اهداف حوزه 
بندری گیلان در ســال جاری اشاره کرد 
و گفت: افزایش تناژ تخلیه و بارگیری به 

میزان یک میلیارد و ۵۰۰ تن با اســتفاده 
از تجهیزات مکنده غلات با ظریفت ۳۰۰ 
تن در ســاعت و تجهیزات استراتژیک 
وارد شــده به بندرانزلی، ارتقای عملکرد 
شاخص‌های بندری )سرویس تایم- پرت 
تایــم- ویتینگ تایم( بــا بهره‌مندی از 
اسکله‌های جدید و تجهیزات پیشرفته از 

جمله اهداف تعریف شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان افزود: 
افزایش نرم‌های تخلیه و بارگیری انواع 
کالا، افزایش راندمان صادرات و همچنین 
دو سر بار کردن شــناورهای ورودی به 
بنــدر در جهت به صرفه شــدن تجارت 
در اقتصاد حمل و نقل دریایی، ســاخت 
و بهره‌برداری از زیرساخت سیلوغلات و 
مخازن روغن با اســتفاده از توان بخش 

خصوصی در بنادر استان و نیز بهره‌مندی 
از فرصت ایجاد خط منظم کشــتی رو-

رو در بندرانزلــی جهت افزایش ترافیک 
و ترانزیــت و صــادرات کالا و کامیون 
به صورت مســتقیم از مبدا به مقصد از 
دیگر اهدافی است که در سال ۱۴۰۰ در 
راستای تحقق آن گام برخواهیم داشت. 

وی با اشــاره به اینکه در ســال جاری 
برقراری ارتباط مســتقیم نرم افزاری با 
راهداری و گمرک در راســتای تسریع و 
تســهیل حمل و نقل کالا، انعقاد حداقل 
۳ قــرارداد ســرمایه گــذاری در احداث 
سیلو و مخازن روغن و همچنین صنایع 
کشتی‌سازی در مجتمع بندری انزلی در 
دســتورکار قرار دارد، بیــان کرد: فراهم 
کردن مقدمات احداث انبار سردخانه‌ای و 

سورتینگ کالا در مجتمع بندری جهت 
توســعه صادرات کالاهای سردخانه‌ای ، 
بازسازی و تامین تجهیزات پشت خط و 
افزایش توانمندی تجهیزات استراتژیک با 
بهره‌گیری از متخصصان و تولیدکنندگان 
داخلی دیگر برنامه‌های تعریف شــده در 

حوزه بندری گیلان است.
آبایــی ادامــه داد: طراحــی و ســاخت 
ابزار لوازم همچــون پلیت‌های فلزی و 
اسپریدر در راســتای تسریع در عملیات 
بارگیری کالاهای صادراتی به شــناور، 
بازنگــری و حذف فرآیند‌هــای زاید در 
امور خدمات اسنادی و عملیاتی بر اساس 
استاندارد‌های تعریف شده، ارتقای سطح 
ایمنی بندر و توســعه فرهنــگ ایمنی، 
اتخاذ سیاســت جذب و سرمایه گذاری 
احداث سیلو و صنایع کشتی‌سازی توسط 
بخش خصوصی در بندرانزلی و همچنین 
خدمات  درخواســت  کردن  الکترونیکی 
اســنادی و عملیاتی در جهت تسریع و 
تسهیل امور ذینفان بندری بدون مراجعه 
حضوری از جمله اهــداف و برنامه‌های 
پیش رو در بخش بندری گیلان خواهد 

بود.
مهم‌ترین اهداف حوزه دریایی 

گیلان در سال ۱۴۰۰
مدیــرکل بنادر و دریانــوردی گیلان در 
رابطه با مهم‌تریــن اهداف و برنامه‌های 

حوزه دریایی در سال ۱۴۰۰، عنوان کرد: 
اجرای بازرســی متمرکز از شــناورهای 
کنوانسیونی بر اســاس طرح اعلامی و 
اجرای بازرسی متمرکز از شناورهای غیر 
کنوانسیونی بر اساس طرح اعلامی مرکز 

از جمله اهداف ترسیم شده است.
آبایی افزود: شناســایی و تجزیه تحلیل 
ریســک‌های دریایی و اقــدام در جهت 
کاهش ریســک‌ها به میزان ۵۰ درصد، 
ادامه فراینــد ثبت قایق‌های فاقد هویت 
اســتان و شناســایی خلاء‌های قانونی 
اجرای الزامات مقاولــه نامه کار دریایی 
جهت وضع قوانین و دســتور العمل‌های 
ملی از دیگر برنامه‌های تدوین شده است 
که در راســتای تحقق آن اقدام خواهیم 
کرد.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
وی با اشاره به اینکه پایش و اندازه گیری 
وضعیت پوشش رادیویی آب‌های استان 
گیلان در جهت شناسایی و پیگیری رفع 
نیازهــای تجهیــزات مخابراتی با هدف 
ارتقاء پوشش رادیویی استان در دستورکار 
قرار دارد، گفت: ساماندهی همیاران ناجی 
استان، ارتقاء تجهیزات مخابرات دریایی 
مرکــز چمخاله و انجــام تعهد حجمی 
سالانه لایروبی ابلاغی سازمان در قالب 
قرارداد تامین ایمنی آبــراه بندر انزلی از 
دیگر برنامه‌های حوزه دریایی گیلان در 

سال جاری است.

طی پیامی؛

وزیر راه و شهرسازی درگذشت 
ترکان را تسلیت گفت 

اسلامی امضاوزیر راه و شهرسازی در پیامی درگذشت 
اکبر ترکان وزیر ســابق راه و ترابری، دفاع و نیروهای 
مسلح، رئیس ســابق سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور، مشــاور عالی رییس‌جمهور و دبیر شورای‌عالی 

مناطق آزاد را تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه وشهرسازی، محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در پیامی درگذشت اکبر 
ترکان وزیر سابق راه و ترابری، دفاع و نیروهای مسلح، 
رئیس سابق ســازمان نظام مهندسی ساختمان کشور، 
مشاور عالی رییس‌جمهور و دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد 
را تسلیت گفت. در متن پیام تسلیت وزیر راه و شهرسازی 
آمده اســت: مرحوم اکبر ترکان از چهره‌های برجسته و 
سیاســت‌گذاران اقتصادی کشور بود که سال‌ها دغدغه 
توسعه و ارتقای سطح توانمندی‌های حوزه‌های مهندسی 
به ویژه حمل‌ونقل، مهندسی مسکن و ساختمان داشت.

وی افزود: اکبر ترکان، انقلابی صادق، مدیری توانا، اهل 
مطالعه و تحقیق و دلسوز مردم و کشور بود که به توسعه 
و سربلندی ایران می‌اندیشــید.وزیر راه و شهرسازی با 
تأکید بر خدمات شایسته وی در حوزه مهندسی کشور 
به ویژه راه و ترابری و مهندســی ســاختمان، در پایان 
ضمن همدردی با خانواده بزرگ مهندسی کشور از درگاه 
خداونــد متعال برای مرحوم تــرکان مغفرت و آمرزش 
و برای بازمانــدگان به ویژه خانــواده آن مرحوم صبر 
وشکیبایی، مسألت کرد.مرحوم ترکان بامدادروز یکشنبه 
۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ در سن ۶۹ سالگی دار فانی را وداع 

گفت و به دیار حق شتافت.

نحوه ساخت و سازهای 
ساختمانی در کمیسیون 

عمران مجلس بررسی شد
 ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس شورای 
اســامی از بررســی نحوه ســاخت و ســازهای 
ســاختمانی بر اســاس طرح اصلاح مــاده ۱۰۰ 

شهرداری‌ها در این کمیسیون خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، »ســید البرز 
حسینی« در توضیح نشست روز یکشنبه کمیسیون 
عمران مجلس با اشــاره به بررسی جزئیات طرح 
اصلاح ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها با حضور مسئولان 
دولتــی، نمایندگان شــهرداری و وزارت کشــور 
در این کمیســیون به خبرنــگاران، گفت: به دلیل 
تخلف‌هــای صــورت گرفته در کمیســیون ماده 
۱۰۰ شــهرداری ها، این ماده بــه منبع درآمدی 
برای شــهرداری تبدیل شده اســت در حالی که 
بســیاری از بناها به دلیل ساخت و ساز غیرقانونی 
باید تخریب می‌شدند.سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس با اشاره به بررسی ۵ تبصره از ماده واحده 
طرح اصلاح ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها افزود:‌ تبصره 
یک ایــن ماده واحده در خصــوص نحوه برخورد 
با متخلفان در فرایند ســاخت و ســاز ساختمان‌ها 
بود که بر اســاس آن شهرداری ها پس از آگاهی 
از تخلف‌ صورت گرفته از مفاد پروانه که توســط 
مهندس ناظر اعلام می‌شــود یا از طریق ماموران 
ذی ربط مطلع می‌شــوند بلافاصله نباید از ادامه 

عملیات عمرانی و ساختمانی جلوگیری کنند.
وی ادامه داد: تبصره ۲ مــاده واحد نیز مربوط به 
تخلف مهندسین ناظر بود که بر اساس آن هرگاه 
مهندس ناظر خلاف واقع گواهی نماید و یا تخلف 
را به موقع به شهرداری ها اعلام نکند، شهرداری 
ها پس از اطلاع از تخلــف مهندس ناظر موظف 
است شورای انتظامی ســازمان نظام مهندسی را 
مطلع کرده تا نســبت به برخورد بــا فرد متخلف 
اقدام شود.نماینده مردم خدابنده در مجلس درباره 
تبصــره )۳ ( ماده واحده طــرح اصلاح ماده ۱۰۰ 
شــهرداری‌ها گفت: بر اساس این تبصره  هرگونه 
تغییر کاربری و بهره برداری غیر مجاز از ساختمان، 
موجب تعطیلی و توقــف فعالیت غیر مجاز، پلمپ 
محل و تخریب ســاخت غیر مجاز توسط ماموران 
شــهرداری پس از اخذ دستور از دادستان می‌شود.

ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اســامی اضافه کرد: بر اســاس تبصره )۴( ماده 
واحده طــرح مذکور اگر شــهرداری ها و ماوران 
شهرداری در انجام وظایف خود کوتاهی کنند که 
در نتیجه آن قصور حقوق عمومی تضییع گردد و یا 
ضوابط شهرداری رعایت نشود، مسئولان ذی ربط 
در شهرداری، اســتانداری و وزارت کشور مکلفند 
مراتب را به هیات های رسیدگی به تخلفات اداری 
و یا مراجع قضایی اعلام کنند تا مطابق با قوانین 
به تخلفات آن ها رســیدگی شود.حســینی درباره 
جزئیات تبصره ۵ نیز خاطرنشــان کرد: بر اساس 
ایــن تبصره هرگونه انتقال رســمی منافع املاک 
غیرمنقول واقع در محدوده و حریم شــهر، موکول 
بــه اخذ پایان کار و گواهی عدم خلاف و بدهی از 
شهردری است. از طرفی نقل و انتقال رسمی اسناد 
دارای تخلف ممنوع بوده و موجب پیگیری قانونی 

قرار خواهد گرفت.

پولدارها در بازار مسکن 
پولدارتر می‌شوند

یــک کارشــناس بازار مســکن گفــت: تلاطمات 
اقتصادی زمینه را برای جهش بازار مسکن، پولدارتر 
شــدن مالکان و فاصله طبقاتی فراهم می‌کند؛ اگر 
هم فرضا قیمت خانه مقداری پایین بیاید تاثیری در 

توان متقاضیان واقعی ندارد.
محمد عدالت‌خواه در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: 
طی دهه‌های اخیر بســیاری افراد از طریق رانتهای 
مســتقیم و غیرمســتقیم بخش زمین و مسکن به 
ســرمایه‌های هنگفت دست یافته‌اند. دهه ۶۰ طبق 
قانون زمین شــهری زمین‌ها به ســه قسمت دایر، 
موات و مســبوق به احیا تقسیم شــدند. زمینهای 
مسبوق به احیا از چنگ دولت خارج و اغلب به دست 
زمین‌خــواران افتاد. بعد زمین‌ها به شــهرها متصل 
شدند و مالکان سند دریافت کردند. زیرساخت‌های 
شــهری مثل آب و برق و تلفن هم به این زمین‌ها 
ارزش بیشتری داد و بدین ترتیب رانت غیرمستقیمی 
در اختیار متصرفان قــرار گرفت که خروجی آن به 
دور شــدن متقاضیان واقعی و پولدار شدن مالکان 

انجامید.
وی افزود: همواره بیان می شود که دیگر نمی‌توان 
بــرای زمین‌هایی که از دســت دولت خارج شــده 
چاره‌اندیشــی کرد. اما به اعتقاد من می‌شود با وضع 
مالیات، دست کم بخشی از ارزش افزوده این زمینها 
را از ثروتمندان دریافت و منابع آن را برای ســاخت 

مسکن دهکهای پایین اختصاص داد.
این کارشناس بازار مســکن با بیان اینکه نوسانات 
قیمت مسکن به نفع سوداگران تمام می‌شود گفت: 
بازار مسکن به عاملی برای اختلاف طبقاتی تبدیل 
شــده است. وقتی نرخ ارز بالا می‌رود، قیمت طلا و 
مسکن هم افزایش می‌یابد و صاحب خانه‌ها نه تنها 
ضرر نمی‌کنند بلکه سرمایه‌شــان افزایش می‌یابد. 
دولت باید بدون توجه به نوســانات بازار مســکن، 
برای خانه‌دار کردن اقشــار پایین چاره‌ای بیندیشد. 
طرحهایی مثل اقدام ملی، طرح جهش مســکن یا 
مسکن اســتجاری خوب است به شرطی که گرفتار 
ویژه‌خواری نشود و به متقاضیان واقعی تعلق بگیرد.

عدالت‌خواه خاطرنشــان کرد: طبق اصل ۳۱ قانون 
اساسی، دولت موظف است شــرایط تامین مسکن 
تمامی اقشــار جامعه را فراهم کند. مردم با توجه به 
درآمدهایشــان باید بتوانند بعد از یک مدتی که کار 
می‌کنند صاحب مسکن شوند. اما متاسفانه به قدری 
این حوزه درگیر سوداگری شده که خرید خانه برای 
نیازمندان به یک آرزوی طولانی و دســت نیافتنی 

تبدیل شده است.
وی مهمترین عامل در افزایش قیمت مســکن در 
کلانشــهرها را نــرخ زمین دانســت و گفت: قطعا 
می‌تــوان با راهکارهایی قیمت مســکن و اجاره در 
کلانشــهرها را پایین آورد. مســکن استیجاری که 
هم‌اکنون در مجلس دنبال می‌شود به شرط اجرای 

صحیح قابلیت کنترل بازار اجاره را خواهد داشت.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به طرح مسکن 
ارزان قیمت توســط شــهرداری‌ها که قرار است به 
بازار اجاره اختصاص پیدا کند یادآور شد: در گذشته 
هم این طرح دنبال شــد ولی چون زمینهای کافی 
در اختیــار دولت نبود به خوبی پیش نرفت. از طرف 
دیگر مقــداری اســیر ویژه‌خــواری و واگذاری به 
اطرافیان و دوستان شد. بنابراین در این‌گونه طرحها 

باید نظام توزیع کاملا شفاف باشد.

عوارض الکترونیکی در آزادراه 
غدیر؛ وعده‌ای که عملی نشد

آزادراه غدیر که اســفند ماه سال گذشته افتتاح شد 
قرار بود پرداخت عوارض آن الکترونیکی شــود اما 
به دلیل درخواســت‌های عجیب و غریب، این وعده 
عملی نشده و هم اکنون باجه‌های عوارضی در این 

آزادراه مستقر شده‌اند.
به گزارش ایسنا،  آزادراه  ۲۲۰ کیلومتری کنار گذر 
جنوبی تهران که غدیر نام گرفت، هفتم اســفند ماه 
سال گذشته با حضور ویدئوکنفرانسی رییس‌جمهور 
افتتاح شــد و طبق اعلام قبلی قرار بود تا در مسیر 
ایــن آزادراه خبری از باجه‌های عوارضی نباشــد بر 
اساس اظهارات معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر 
این پروژه عــوارض باید به صورت الکترونیکی اخذ 
می‌شد در این راستا تجهیزات آن نیز نصب شده بود.

پیــش از این خیرالــه خادمی -معــاون وزیر راه و 
شهرســازی و مدیرعامل شرکت زیربناهای حمل و 
نقل کشــور- از برقراری سیستمی جدید برای اخذ 
عــوارض آزادراهی خبر داد و در این باره به ایســنا 
گفت: در این روش برای خودروهایی که از آزادراه‌ها 
استفاده می‌کنند برچســب هوشمندی تهیه شده تا 
هنگام عبور از دوربین‌هــای پلاک خوان، عوارض 
مورد نظر از کیف پول آن‌ها کسر شود، این مدل در 
آزادراه غدیر تســت شده و اگر جواب بدهد در دیگر 

آزادراه‌ها نیز آن را اجرا خواهیم کرد.
وی افــزود: در ایــن روش پیش از آنکــه مردم به 
دوربین هــای پلاک خــوان محاســبه و دریافت 
عوارض برســند باید کیف پول خود را شــارژ کنند 
و در این شــرایط دوربین‌های تعبیه شــده پلاک را 
مــی خواند.   شــماره پلاک پیــش از این به کیف 
پول تعیین شده توســط راننده متصل شده است و 
نهایتا بر اســاس نرخ عوارض تعیین شــده مبلغ از 
حســاب رانندگان کسر خواهد شد. با استفاده از این 
روش رانندگان پیش از عبــور یا در هنگام عبور از 
آزادراه عــوارض آن را پرداخت می‌کنند و نیازی به 
پرداخت از طریق اپلیکشین‌ها و روش های معمول 

دیگر نیست.

اخباراخبار

احداث سیلو و کشتی‌سازی توسط بخش خصوصی در بندرانزلی
مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان اعلام کرد:

بارش‌های پراکنده 
بهاری در تهران، البرز 
و چند استان دیگر 
ادامه دارد

تکمیل ۵۸۳ واحد 
مسکن محرومان 
استان اصفهان

کارشناس سازمان هواشناســی گفت: امروز هم به صورت پراکنده بارش 
باران برای تهران، البرز، قزوین، زنجان، سواحل خزر در مازندران، گیلان 

و چند استان دیگر ادامه خواهد داشت.
»کبری رفیعی«  از وضعیت جوی حال حاضر کشور به خبرنگار اقتصادی 
ایرنا گفت: امروز در اســتان‌های غربی، یزد، کرمان و ارتفاعات استان‌های 
ســمنان، مازندران، گلســتان رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش 

بینی می شود.

مسکن محرومانمدیرکل بنیاد مسکن اصفهان با اعلام تکمیل ۵۸۳ واحد مسکن 
محرومان اســتان از پرداخت بیش از ۵۰ میلیاردتومان تسهیلات بلاعوض به 
واجدان شرایط به منظور اجرای طرح، خبر داد.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، غلامحسین خانی مدیرکل بنیاد مسکن اصفهان روند 
احداث ۳ هزار واحد مسکن محرومان استان را اعلام کرد.مدیرکل بنیاد مسکن 
اصفهان با اشــاره به اینکه تعداد۴ هزار و ۱۲ واحد مسکن محرومان در استان 

ارزیابی و شناسایی شدند، گفت: ۳ هزار و ۵۸۱ پرونده تشکیل شده است.

کارنامه دولت روحانی در بخش مسکن

نگاه متفاوت دو وزیر به بازار مسکن
عبــاس آخوندی، وزیر ســابق راه و شهرســازی 
معتقد به رشد توان متقاضیان مسکن بر پایه نظام 
پس‌انداز بود و محمد اســامی، راهی متفاوت بر 
اساس نهضت خانه‌سازی را دنبال کرد اما نوسانات 
اقتصاد کلان و بخصوص افزایش لجام گســیخته 
نرخ ارز، اجازه ایجاد ثبات و آرامش در بازار مسکن 

را از هر دو وزیر گرفت.
به گزارش ایســنا، در دولت حســن روحانی که از 
۱۲ مرداد ۱۳۹۲ آغاز شد و ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ پایان 
می‌گیــرد، دو وزیر با دو دیدگاه متفاوت بر مســند 
وزارت راه و شهرسازی قرار گرفتند که اولی حدود 
پنج سال و دومی حدود سه سال مسئولیت داشتند. 
عباس آخوندی )وزیر ســابق راه و شهرســازی( و 
محمد اسلامی دو سیاست مختلف را دنبال کردند. 
آخوندی با اشــاره به ۲.۶ میلیون مسکن خالی در 
کشــور، معتقد به رشــد توان طرف تقاضا بر پایه 
نظام پس‌انــداز بود و محمد اســامی بر نهضت 
خانه‌ســازی تاکید دارد. اما نوسانات اقتصاد کلان 
و بخصوص افزایش لجام گســیخته نرخ ارز، اجازه 
ایجاد ثبات و آرامش در بازار مســکن را از هر دو 

وزیر گرفت.
از زمانی که اســامی در آبان ماه ۱۳۹۷ بر مسند 
وزارت راه و شهرسازی تکیه زده قیمت مسکن در 
تهــران از متری ۹.۲ میلیون تومان به متری ۲۹.۳ 
میلیون تومان رســیده و ۲۱۸ درصد رشــد کرده 
اســت. طی پنج ســال فعالیت عباس آخوندی از 
اواسط سال ۱۳۹۲ تا آبان ۱۳۹۷ هم متوسط قیمت 
مســکن در تهران از حــدود ۴.۵ میلیون تومان به 

۹.۲ میلیون تومان رسید و ۱۰۳ درصد رشد کرد.
در حــال حاضــر هم آنطــور کــه از صحبتهای 
مسئولان استنباط می‌شود آنها افزایش ساخت‌وساز 
را زمینــه‌ای برای ثبات و آرامــش قیمتی در بازار 
مســکن می‌دانند. با این حال رشــد سرســام آور 
قیمت مســکن طی شش سال گذشته، توان خرید 
متقاضیان را گرفتــه و برنامه خاصی برای تقویت 
قدرت خرید وجود ندارد. به نظر می رســد سیستم 
بانکی و مجلس شــورای اســامی به طور همسو 
از برنامه های وزارت راه و شهرســازی در دوران 

محمد اسلامی حمایت می‌کنند.
پس از آنکه وزارت راه و شهرسازی در اواسط سال 
۱۳۹۸ پروژه ســاخت ۴۰۰ هــزار واحد اقدام ملی 
مســکن را آغاز کرد، مجلس شــورای اسلامی در 
دوره یازدهم به ریاست محمدباقر قالیباف نیز طرح 
جهــش تولید و تامین مســکن را با هدف احداث 
ســالانه یک میلیون واحد مســکونی به تصویب 
رســاند که هم اکنون برای بررســی در شــورای 
نگهبان قــرار دارد. از جمله دیگر مصوبات مجلس 
می‌توان به طرح مالیات بر خانه‌های خالی و طرح 
ســاخت مســکن ارزان قیمت به منظور اجاره به 

اقشار کم درآمد اشاره کرد.
رشد ۶۵۰ درصدی قیمت مسکن؛ رشد 

صفر درصدی وام خرید
دولــت و مجلس، ظرفیت سیســتم بانکی را برای 
سومین سال پیاپی به منظور افزایش ساخت و ساز 
به کار گرفتند. طبــق قانون بودجه ۱۴۰۰ بانک‌ها 
مکلفند در ســال جاری ۳۶۰ هــزار میلیارد تومان 
تســهیلات به منظور احداث یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد مســکونی اختصاص دهند. با این حال 
وام ۱۶۰ میلیــون تومانی خرید مســکن نه تنها از 
ســال ۱۳۹۴ تا کنون تغییری نکرده بلکه به دلیل 
منقضی شــدن صندوق پس انداز مسکن یکم در 
دریافت تســهیلات  امکان  دیگر  خردادماه ۱۳۹۹ 

۱۶۰ میلیون تومانی زوجین وجود ندارد.  

در ســال ۱۴۰۰ وام ساخت مســکن به ازای هر 
واحد در حالت انبوه‌سازی و با رعایت فناوری‌های 
نویــن ۴۵۰ میلیون تومان با نرخ ســود ۱۸ درصد 
خواهد بود که با توجه به مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان 
سال گذشــته ۸۰ درصدی نشــان می‌دهد. سقف 
تسهیلات ســاخت در ســال ۱۳۹۴ به میزان ۹۰ 
میلیون تومان، ســال ۱۳۹۵ به مبلغ ۱۵۰ میلیون، 
تومان، ســال ۱۳۹۸ به میزان ۱۷۰ میلیون تومان 
و ســال ۱۳۹۹ به میزان ۲۵۰ میلیون تومان بود. 
بنابراین وام ساخت طی شــش سال گذشته رشد 
۴۰۰ درصدی یا پنج برابری را نســبت به ســال 

۱۳۹۴ نشان می‌دهد.
امــا افزایش قابــل توجه وام ســاخت، آن هم در 
شــرایطی که وام خرید طی شــش ســال گذشته 
تغییری نکرده و در سقف ۱۶۰ میلیون تومان درجا 
زده اســت، این پیام را می‌رساند که هدف دولت، 
تقویت عرضه به جای تقاضا است. محمد اسلامی 
ـ وزیر راه و شهرســازی ـ که تولید و عرضه ۴۰۰ 
هزار واحد اقدام ملی مســکن را در دستور کار قرار 
داده، افزایــش تولید را راه حل بهتری نســبت به 
افزایــش توان تقاضــا می‌داند. او بارهــا گفته که 
افزایــش وام خرید اثرات تورمی در بازار مســکن 

ایجاد می‌کند.
اواخر سال ۱۳۹۴ همان سالی که سقف تسهیلات 
خرید مســکن برای زوجین تهرانــی ۱۶۰ میلیون 
تومان تعیین شــد متوسط قیمت مسکن در تهران 
۳.۹ میلیون تومان در هر متر مربع بود. سال ۱۴۰۰ 
که میانگین قیمت به ۲۹.۳ میلیون تومان رســیده 
خبــری از افزایش وام خرید یا حتــی تعیین مدل 

جایگزین صندوق پس‌انداز مسکن یکم نیست.
البته هیات دولت و شــورای پــول و اعتبار برای 
افزایــش ندادن وام مســکن خرید شــاید توجیه 
داشته باشند. مبلغ اقساط ماهیانه وام ۱۶۰ میلیون 
تومانی با مدت بازپرداخت ۱۲ ساله یک میلیون و 
۸۶۶ هزار تومان است که طبیعتا رشد سقف وام با 
افزایش مبلغ اقســاط همراه خواهد بود و بسیاری 
از اقشــار پایین توان به عنــوان متقاضیان اصلی 

مسکن، پرداخت چنین مبالغی را ندارند.
الزام سیستم بانکی به پرداخت ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات به حوزه 

مسکن
به هــر حال بر اســاس قانــون بودجــه ۱۴۰۰ 
مجموعا بانک‌هــا باید ۳۶۰ هــزار میلیارد تومان 
برای واحدهای مسکونی شــهری و روستایی که 
در مجمــوع یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد اســت 
پرداخت کنند. از ایــن تعداد ۴۰۰ هزار واحد برای 
واحدهای مســکونی روســتایی و ۸۰۰ هزار واحد 

برای واحدهای مســکونی شــهری در نظر گرفته 
شده است.

بانکها زیر بار وام مسکن می‌روند؟
تکلیــف بانکها بــه پرداخت یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار فقره تسهیلات ســاخت مسکن در شرایطی 
است که بانک مســکن میزان موظفی خود را ۷۰ 
هزار واحد عنوان کرده اســت. بــا توجه به اینکه 
ســایر بانکها معمولا به دلیل طولانی بودن مدت 
بازپرداخت وام مســکن از پرداخت تســهیلات به 
حوزه مســکن خودداری می‌کننــد باید دید که آیا 
مجلس و دولت می‌توانند ســایر بانکها )بجز بانک 
مسکن( را ملزم به پرداخت وام برای یک میلیون و 
۱۳۰ هزار فقره تسهیلات کنند یا خیر. البته آنطور 
که معاون وزیر راه و شهرســازی گفته است بانک 
مرکــزی تاکنون جدول ســهیمه بانک‌ها را اعلام 
کرده اما در خصــوص مبلغ ظرف یک تا دو هفته 

آتی اعلام خواهد شد.
طبق برنامه، همه مالــکان خصوصی، خودمالکان 
و ســازندگان بخش خصوصی بر اساس ضوابطی 
که وزارت راه و شهرســازی تعیین کرده می توانند 
به بانک‌هــا مراجعه کرده و تقاضای اســتفاده از 
تســهیلات ســاخت را داشــته باشــند. بر اساس 
شــاخص‌بندی کــه انجام شــده این تســهیلات 
در اختیار واجدان شــرایط که عموما ســازندگان 
واحدهــای متوســط و ارزان‌قیمت هســتند، قرار 

می‌گیرد.
محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی 
ـ در این خصوص گفته اســت: پرداخت تسهیلات 
ســاخت مســکن افزایــش یافته بــه واحدهای 
گران‌قیمت تعلق نمی‌گیرد و این بخشی از ضوابط 
وزارت راه و شهرسازی اســت. واحدهای متوسط 
و اززان قیمت مشــمول قانون دریافت تسهیلات 

ساخت هستند.
وی اظهــار امیــدواری کرد تا با ایــن کار بخش 
عمــده‌ای از واحدهای نیمه تمام ســطح کشــور 
تکمیل و رونق ساخت و ساز در سال جاری بیشتر 

شود.
محمودزاده در خصوص ســقف تسهیلات ساخت 
اعلام کرد: ایــن موضوع هم اکنون در شــورای 
پول و اعتبار در دســت بررسی است که بر اساس 
سیســتم بانکی باید این چهارچوب تعیین شــود. 
بر اســاس قانون همه بانک‌ها و موسســات مالی 
و اعتبــاری مشــمول اجرای این طرح هســتند و 
ابلاغ ســهمیه‌هایی که باید به تســهیلات ساخت 
مسکن اختصاص دهند را دریافت کرده‌اند. سهیمه 
بانک‌ها در ارایه تسهیلات ساخت مسکن متفاوت 
اســت و سهمیه بانک مسکن با توجه به تخصصی 
بودن آن بانک در حوزه مســکن از ســایر بانک‌ها 

بیشتر است.

سنگینی سایه رکود بازار مسکن بر 
بخش ساخت و ساز

با وجود آنکه تسهیلات ساخت همواره طی سالهای 
اخیر افزایش داشــته، قیمت نهاده های ساختمانی 
نیز پا به پای آن رشــد کرده اســت؛ به طوری که 
نرخ مصالح اصلی طی حدود یک ســال گذشــته 
۱۰۰ درصــد افزایش یافته و این در حالی اســت 
که بازار مســکن در رکود به سر می برد. بنابراین 
احتمالا انبوه ســازان در تعریف پروژه های جدید 
تعلل خواهند کرد که می تواند به کاهش ســاخت 
و ســاز منجر شــود. با این حال اغلب کارشناسان 
بر این باورند که بازار مســکن در ســال جاری به 

ثبات می رسد.
در این خصوص مصطفی قلی خســروی ـ رییس 
اتحادیه مشاوران املاک ـ به ایسنا گفت که قیمت 
مســکن در ماههای اخیر کاهشــی بوده و بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری نیز شاهد ادامه کاهش 
قیمتها در بازار مســکن خواهیم بــود. وی افزود: 
بســیار امیدواریم که در ســال ۱۴۰۰ بازار مسکن 
به آرامش برسد و معاملات به تدریج رونق بگیرد.
کاهش ۲.۵ درصدی قیمتهای پیشنهادی 

در ۱۰ روز اخیر
این روزهــا انتظارات تورمی در بــازار ملک جای 
خــود را به برآوردهای کاهشــی داده  و به همین 
دلیل تعداد فروشــنده‌ها افزایش یافته است. عمده 
تحلیلهــا بر این اســت که در ســال جاری قیمت 
مســکن معقول خواهد شد و حتی اگر کاهش پیدا 

نکند، رشد نخواهد داشت.
بررســیها داده‌های یک ســامانه ملکــی حاکی از 
آن است که در شــهر تهران قیمتهای پیشنهادی 
مسکن نســبت به ۱۰ روز قبل ۲.۵ درصد کاهش 
یافته است. مشاوران املاک دلایل مختلفی برای 
کوتاه آمدن مالکان از نرخهای قبلی بیان می‌کنند 
که قوی‌تریــن مولفه به کاهش نــرخ ارز مربوط 
می‌شــود. البته هنــوز نرخهای کذایــی در برخی 
فایلهای نوســاز به چشم می‌خورد اما وضعیت کلی 
بازار آرام اســت. درخصوص معاملات نیز با وجود 
آنکه هنوز آماری از اردیبهشــت ماه ارایه نشــده 
مشاهدات میدانی از افزایش نسبی خرید و فروشها 

حکایت دارد.
یک کارشناس: سال ۱۴۰۰ قیمت 

مسکن متعادل می‌شود
ابوالحســن میرعمادی ـ کارشــناس بازار مسکن 
ـ می‌گویــد: بجز مناطق شــمالی که تکلیفشــان 
مشخص اســت ســال جاری در مناطق میانی و 
جنوبی، سال تعدیل قیمت مسکن خواهد بود؛ زیرا 
قیمتها حباب‌گونه افزایش یافته و برای اینکه بازار 
به حدی از منطق برســد باید نرخها متعادل شود. 
احیای برجام نیز می‌تواند به آرامش همه بازارها از 

جمله بازار مسکن کمک کند.
وی بیان می‌کند: بی‌ثباتی اقتصاد باعث بلاتکلیفی 
فعــالان اقتصادی شــده و زندگی عــادی بر پایه 
سرمایه‌گذاری ســالم از بین رفته است. به طوری 
که فعالیتهای مولد دچار مشکلات اساسی شده‌اند.

میرعمادی با بیان اینکه هیچ تناســبی بین درآمد 
عمومــی با قیمت خانه وجود نــدارد گفت: دو راه 
پیش روی بازار مســکن اســت؛ یــا قیمتها ثابت 
می‌مانــد و تــوان متقاضیان به تدریــج به قیمتها 
می‌رســد که طبیعتا بازار دیرتر بــه رونق خواهد 
رســید. یا اینکه قیمتها کاهش پیدا می‌کند و بازار 
زودتر رونــق می‌گیرد. بجز این دو نمی‌توان گزاره 

دیگری برای بازار مسکن متصور بود.
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 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفــت: ۱۴ میلیون نفر گــروه هدف اول 
شــامل افراد بالای ۶۰ ســال و بیماران 
خاص و صعب العــاج در ایران تا اواخر 

خرداد واکسن کرونا می زنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سعید نمکی روز 
یکشنبه افزود: محموله واکسن جدید کرونا 
دیشب رسید، محموله سنگین تری امشب 
می رسد، هفته آینده هم محموله دیگری 
می رسد، بنابر این گروه هدف اول که افراد 
بالای ۶۰ ســال و بیماران خاص و صعب 
العــاج و حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون نفری و 
عامل اصلی بستری و مرگ و میر هستند 
را تا اواخر خرداد و اوایل تیر واکسینه می 

کنیم و بعد سراغ بقیه گروهها می رویم.
وزیر بهداشــت گفت: ســامانه ثبت نام 
واکسن نیز راه افتاده است برخی جوسازی 
ها که واکسن نمی آید یا درست تزرق نمی 
شــود و در بازار آزاد تزریق می شود ۱۰۰ 

درصد کذب محض است.
نمکی افزود: در وزارت بهداشت می توانیم 
حتی در یک روســتا یا یک شهرســتان 
وضعتی واکسیناســیون را ببنیم که مثلا 
امروز چند واکســن زدند و به چه کسانی 
زدند. کدملی فرد و کد واکســن را داریم 
امکان سوء اســتفاده نیست ممکن است 

در اوایل کار برخی جاها واکســن را جا به 
جا زده باشند که با متخلفان برخورد شدید 

داشتیم.
وزیر بهداشت گفت: خواهش می کنم به 
این حــرف های بی ربط گوش ندهید. ما 
امانتدار دقیقی برای حفظ بیت المال و دفاع 

از سلامت مردم هستیم.
وی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۲ هزار 
واکسن زده شد که یک رکورد است و در 
روزهای آینده به رکوردهای بالاتری می 

رسیم.
نمکی ادامه داد: واکسیناســیون کرونا را 
بــرای همه گروههای هدف طبق ســند 
ملی واکسیناسیون دنبال می کنیم. از مردم 

خواهش می کنیم هرگز درباره واکســن 
بدون اطلاعیه های رســمی به مرکزی 
مراجعه نکنند. گروههای سنی را با پیامک 
فراخــوان می دهیم. افــرادی که پرونده 
ســامت ندارند را راهنمایی می کنیم که 

چگونه ثبت نام کنند.
وی افزود: اگر کسی از واکسن جا ماند به 
این معنی نیست که واکسن به آنان نمی 
زنیم. گروه ۸۰سال به بالا را واکسن زدیم 
و اکنون ۷۵ سال به بالا شروع کردیم اما با 
شروع واکسیناسیون گروه های سنی پایین 
تــر، افراد جا مانده از واکسیناســیون می 
توانند به سامانه وزارت بهداشت مراجعه و 
ثبت نام کنند و حتما برای واکسیناسیون با 

آنان تماس گرفته می شود و هیچ فردی 
جا نمی ماند.

پیک چهارم کرونا را مهار کردیم
وزیر بهداشــت گفت: از همــه مردم و از 
جمله روحانیون و روحانیت اهل تسنن که 
در ایام ماه رمضان، مراسم عید فطر و نماز 
عید فطر توصیه های بهداشتی را رعایت 

کردند، واقعا تشکر می کنم.
وی افزود: کشــور با ویروس انگلیســی 
و پیک ایجاد شــده، یکی از ســهمگین 
ترین امواج اپیدمــی را با لطف و عنایت 
ویژه پــروردگار و تلاش همکاران وزارت 
بهداشت پشت ســر گذاشت. هیچ کشور 
مرفه و فقیری نبود که در هفته و ماه اول 
مشکل کمبود تخت بیمارستانی پیدا نکند 

اما در ایران دچار این مشکل نشدیم.
نمکی گفت: منحی پیک چهارم کرونا در 
سراسر کشور سر به فرود آورده است. چند 
روش را برای مهار آن انتخاب کردیم. قبل 
از گرفتاری سراسری به همه استانها ابلاغ 
کردیم. بیمار غیر اورژانسی پذیرش نکنند. 
۶۶ اکســیژن ساز هم در طی دو هفته به 
کل کشور ارسال کردیم و این مشکل هم 

بر طرف شد.
وی ادامــه داد: کلینیک های بهداشــتی 
نیز فعال شــدند و بیماران کمتر بدحال را 

فیلتر می کردند تا با گرفتن دارو و درمان 
ســرپایی رد بیمارستان بســتری نشوند، 
۱۵۰ هزار مریض دارو گرفتند و بســتری 
نشدند و اگر این کار انجام نمی شود کل 
تختهای بیمارستانی که ۱۴۰ هزار تخت 
اســت جوابگو نبود و با سر ریز بیماران در 
بیمارســتانها مواجه می شدیم و اگر این 
تعداد را پذیرش می کردیم مشکل سر ریز 

را در بیمارستان پیدا می کردیم.
وزیر بهداشــت ادامــه اد: همان طور که 
قــول داده بودم. هیچ بیماری پشــت در 
هیچ بیمارستانی معطل نشد و علی رغم 
هولناکی این ویروس شرمنده مردم نشدیم.

وی گفت: در همه استانها مهار بیماری را 
به شــکل گســترده داریم. امیدواریم در 
استانهایی که هنوز منحنی برای خم شدن 
به پایین مقاومت می کند در روزهای آینده 
شاهد نزول قابل توجه منحی کرونا باشیم 
فعلا اســتانی که منحنی آن سر به فرود 
نگذاشته نداریم مگر مواردی که منحنی 

افقی شده است.
نمکی افــزود: اگر به رنــگ بندی کرونا 
در کشــور توجه کنیم مــی بینیم که ۳۱ 
فروردین ۳۰۱ شهر قرمز داشتیم و اکنون 
تعداد این شــهرها به سه شهر تقلیل پیدا 
کرده است و این دستاورد بی بدیلی است.

 باور غلطی که جنگل‌ها 
را طعمه آتش می‌کند

هرســاله با آغــاز وزش اولین بادهای گرم تابســتانی 
آتش‌ســوزی در جنگل‌های کشــور به‌ویژه در مناطق 
زاگرس آغاز می‌شــود. بیش از ســه روز است که برخی 
عرصه‌های طبیعی استان‌های فارس و کهگیلویه و بویر 
احمد دچار حریق شــده‌اند و بار دیگر نقش کشاورزان در 
وقوع و گســترش آتش‌سوزی‌ها مطرح شده است چون 
برخی از آنان به‌غلط معتقدند که با آتش‌زدن باقی‌مانده کاه 

و کلش محصول خود به محیط زیست کمک می‌کنند.
به گزارش ایســنا، به گفته غلامحسین حکمتیان اصل 
- مدیرکل منابع طبیعی اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
- علت آتش ســوزی جنگل‌های دو نقطه از شهرستان 
باشت آتش زدن پسماند مزارع از سوی یک کشاورز برای 
برنج‌کاری بوده که به عرصه‌های منابع طبیعی و جنگل‌ها 
سرایت کرده است.در حالی آتش‌زدن پسماند مزارع علت 
آتش‌سوزی جنگل‌های باشت عنوان شده است که بنابر 
اعلام ســازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیــزداری عوامل 
انسانی، علت بیش از ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌ها در جنگل‌ها 
و مراتع کشــور اســت که می‌تواند به‌صورت آگاهانه و 

مغرضانه یا به صورت ناآگاهانه و سهوی صورت بگیرد.
علوفه‌های خشک شده در مراتع و جنگل‌ها با گرم شدن 
هوا کاملا مستعد آتش‌ســوزی می‌شوند و رها کردن ته 
سیگار، شیشه، قوطی‌های فلزی و خاموش نکردن کامل 
آتش توسط گردشگران باعث وقوع آتش‌سوزی‌ در برخی 
عرصه‌های طبیعی مانند جنگل‌ها، دشــت‌ها، مراتع و ... 
می‌شــود اما برخی از این آتش‌ســوزی‌ها از مزارعی که 
در مجــاورت جنگل‌ها قرار دارند، آغاز می‌شــود چراکه 
برخی از کشــاورزانی که محصولاتی مانند گندم و جو را 
برداشت کرده‌اند، برای کاشت محصول جدید، باقیمانده 
محصولات خــود را آتش می‌زنند که این اقدام می‌تواند 

منجربه سرایت آتش به جنگل‌ها و منابع طبیعی شود.
به گفته محمد درویش - ‌پژوهشــگر محیط زیســت - 
بســیاری از کشاورزان بر اثر یک باور غلط به این نتیجه 
رسیده‌اند که اگر باقی‌مانده کاه و کلش محصول خود را 
آتش بزنند هم زمین ضدعفونی می‌شود و هم حاصلخیزی 
خاک افزایش پیدا می‌کند و به‌همین دلیل هر سال کار را 
انجام می‌دهند این در حالیســت کــه آتش زدن بقایای 
محصولات کشاورزی علاوه‌بر اینکه خطری بسیار جدی 
برای محیط زیست و اقتصاد محسوب می‌شود، می‌تواند 
باعث معضلاتی از جمله نابودی میکروارگانیســم‌های 
خاک و حاصلخیزی خاک، افزایش میزان گاز دی اکسید 
کربن و اثر گلخانه‌ای بر کره زمین، افزایش میزان تولید 
گرد و غبار، افزایش تصادفات جاده‌ای بر اثر دود گرفتگی، 
از بین رفتن گونه‌های گیاهی ارزشمند و درختان کهنسال، 
از بین رفتن تنوع‌های زیستی و به دام افتادن حیات‌ وحش 

در شعله‌های آتش شود.
در عین حال رحیم ملک‌نیا - متخصص جنگلداری- علت 
برخی آتش‌سوزی‌های عمدی را تعارضات بین سازمان 
جنگل‌هــا و مردم محلی می‌دانــد که اختلاف‌های بین 
کشــاورزان و مرتع‌داران و آماده‌سازی زمین برای کشت 
مجدد از این دسته اختلافات هستند. به اعتقاد او سازمان 
جنگل‌ها باید تعارضات خود بــا افراد محلی، دامداران و 
کشــاورزان را به‌ منظور حفظ منابع طبیعی برطرف کند 
همچنیــن در برخی وارد ســازمان جنگل‌هــا، ‌مراتع و 
آبخیزداری علت برخی از این آتش‌ســوزی‌ها را ناشی از 
اختلافات بین کشــاورزان بر سر یک زمین اعلام کرده 

است.
گرچه کارشناســان مدت‌ها است که نســبت به نحوه 
آتش‌زدن بقایای محصولات کشــاورزی، اختلاف بین 
کشــاورزان و ســایر عوامل موثر در این زمینه هشــدار 
می‌دهند و بر ضرورت آمــوزش جوامع محلی و برخورد 
با متخلفــان تاکید کرده‌اند که در قانون نیز ممنوعیت‌ها 
و مجازاتی برای این دست تخلفات و متخلفان دیده شده 

است.
براســاس ماده ۲۰ قانون هوای ‌پاک ســوزاندن بقایای 
گیاهی اراضی زراعی پس از برداشــت محصول ممنوع 
اســت و متخلف حســب مورد به جزای نقدی بیش از 
دو میلیون تا ۸ میلیون تومان محکوم می‌شود همچنین 
براساس ‌ماده ۴۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگلها 
و مراتــع، آتش زدن نباتات در مــزارع و باغات داخل یا 
مجاور جنگل بدون اجــازه و نظارت مأموران جنگلبانی 
ممنوع است و در صورتی که در نتیجه‌ بی‌مبالاتی حریق 
در جنگل به وقوع بپیوندد مرتکب به حبس تأدیبی از دو 

ماه تا یک سال محکوم خواهد شد.
علاوه‌بــر این در مــاده ۲ و ۲۲ قانون نحوه جلوگیری از 
آلودگی هوا ‌نیز اشــاره شــده که اقدام به هر عملی که 
موجبات آلودگی هوا را فراهم کند ممنوع است و پخش 
و انتشــار هر نوع مواد آلوده‌کننده هوا بیش از حد مجاز 
در هوای آزاد ممنوع است.سال گذشته رضا افلاطونی - 
مدیر کل وقت دفتر حقوقی ســازمان جنگل‌ها،  مراتع و 
آبخیزداری کشــور - اظهار کرده بود که طبق مکاتبات 
انجام شده با دادستان کل کشور مقرر شده است افرادی 
که به طور عمدی جنگل‌ها و مراتع را به آتش می‌کشند، 
به حداقل ۱۰ ســال حبس محکوم شوند و از آنجایی که 
بر اســاس اصل ۴۵ قانون اساسی، مرتع و جنگل‌ها جزو 
انفال عمومی تلقی می‌شود و دولت تنها نسبت به مدیریت 
این عرصه‌ها وظیفه دارد و منابع طبیعی به عنوان میراثی 
اســت که از گذشته به ارث رســیده و امانتی است برای 
آیندگان بنابراین تکلیف داریم به لحاظ شرعی و قانونی 
از منابع طبیعی حفاظت کنیم.مســعود منصور - رییس 
ســازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور- نیز سال 
گذشــته در نامه‌ای به ادارات کل منابع طبیعی استان‌ها 
از آنان خواســت با ‌توجه به شروع فصل بهار و افزایش 
دمای هوا برنامه‌ریزی‌های لازم برای پیشگیری از وقوع 
حریــق در جنگل‌ها و مراتع را ‌در دســتور کار خود قرار 
دهند و در این دستورالعمل پیشگیرانه خواستار برگزاری 
کلاس‌های ترویجی و آموزشی برای دامداران، کشاورزان 

و ‌بهره‌برداران و مجریان طرح‌های منابع‌ طبیعی شد. ‌

واکسیناسیون باید به صورت 
ملی پیگیری شود

رییس شورای شهر تهران تاکید کرد: واکسیناسیون 
امری ملی اســت و باید این طرح به صورت ملی 

پیگیری شود.
به گزارش ایســنا، محسن هاشــمی در دویست و 
نودو چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: مدتی بود واکسیناســیون رانندگان تاکسی 
پیگیری می‌شــد و این مورد با ستاد کرونا تهران 
دنبال شــد و گفتند وقتی صحبت از تاکســیرانان 
می‌شــود باید به همه تاکســیرانان در کل کشور 
اشاره شود. اگر لازم است این کار دنبال شود باید 
نامه‌ای برای کل رانندگان تاکسی تهیه شود. البته 
به تاکســی‌های اینترنتی هم اشــاره شده است و 
تعداد آن‌ها نیز بسیار زیاد است. در تهران در حدود 
۳۰۰ هزار تاکسی با احتساب تاکسی‌های اینترنتی 
فعال هستند که شناسایی آن‌ها مشکل است و اگر 
بخواهیم این مســاله را پیگیری کنیم با طرح این 

مساله مشکل حل نمی‌شود. 
وی افــزود: در نتیجــه معاونــت حمــل ونقل و 
کمیســیون عمران و حمل و نقل شورا اقدام کنند 
و طرحــی را آماده کنند که ابعاد مختلف آن تعیین 
شــده باشد و آن را برای ستاد کرونا بفرستند تا در 

نوبت قرار گیرند. 
وی درخصوص تامین واکسن توسط شرکت‌های 
خصوصی گفت: این مســاله هنوز در کشور جواب 
نداده اســت و در ستاد کرونا این موضوع به بحث 
گذاشته شد و نماینده اتاق بازرگانی در این نشست 
گزارش دادند که وقتی اعلام شد بخش خصوصی 
برای تامین واکسن ورود کند درخواست واکسن در 
دنیا از طریق ایران بسیار زیاد شده است و شرکت 
ها از طریق دلال‌ها تماس‌ می‌گیرند.این در حالی 
است که اکنون ۲۰۰ میلیون واکسن تقلبی در دنیا 
وجود دارد و تشخیص آن برای کشور مشکل شده 
است. از طرفی با توجه به افزایش تقاضا از طریق 
بخــش خصوصی قیمت‌های ارائه شــده به ایران  

توسط فروشندگان را بالا برده است. 
رییس شــورای شهر تهران تاکید کرد: در مجموع 
این موضوع را به صلاح ندانســتند و صحبت‌های 
تندی هــم بین نماینده اتاق بازرگانی و مســئول 
تامین واکسن انجام شد و با توجه به شرایط به نظر 
می‌رسد این مسیر در کشور جواب نمی‌دهد و بهتر 
است هرچه سریعتر طرحی را برای تاکسیران‌های 
کشــور تهیه کنیم و به ســتاد ارســال کنیم تا در 

اولویت دریافت واکسن قرار گیرند.
به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در حاشیه جلسه 
امروز شــورای شهر تهران در جمع خبرنگاران نیز 
گفت: واکسیناســیون امری ملی است و باید این 
طرح به صــورت ملی پیگیری شــود. با توجه به 
مشــکلاتی که در واردات برای بخش خصوصی 
ایجاد شــده و موضوع خرید واکســن توسط این 
بخش با تردید همراه شــده، لذا شــهرداری نیز با 
ورود به این بحث دچار بحران می‌شود و بهتر است 
وارد این رویه نشــود و با همان روشی که کشور 

برای واکسیناسیون در نظر گرفته، حرکت کند. 
وی درباره رد صلاحیت اعضای شورای شهر تهران 
در انتخابات شوراها نیز گفت: انتخابات شوراها در 
کنار انتخابات ریاست جمهوری از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و وجود آن باعث می‌شود مشارکت 
بالا برود. اگر نگاه حذفی در رقابت داشــته باشیم 
باعث می‌شــود تعداد شرکت کنندگان کاهش یابد 
و به منویات مقام معظم رهبری عمل نمی‌شــود، 
لــذا باید از منظر ملی به آن نگاه کنیم و انتخابات 
شوراها را پرشــور کنیم. یکی از جنبه‌های پرشور 

شدن انتخابات شوراها رقابت سالم است.
به گفته وی، متاســفانه رد صلاحیت‌هایی  اتفاق 
افتاد و پس از اعتراض، بخشــی از اعضای شــورا 
تاییــد صلاحیت شــدند اما صلاحیــت ۵ نفر از 
اعضای شــورای شــهر هنوز تایید نشده است. در 
حال پیگیری و مذاکــره با اعضای هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات هســتم و امیدوارم این مشکل 

در تهران و در باقی شهرها حل شود. 
وی ادامه داد: شورای شهر پنجم یکی از شوراهایی 
بوده اســت که بــه ویژه در منویــات مقام معظم 
رهبری بسیار درست عمل کرده است. برای مثال 
نظرات ایشان در مورد فضای سبز و باغات تهران 
دقیقا عمل شــده اســت در حالی که در شورای 
شهر و شــهرداری قبلی این اتفاق رخ نداده است. 
همچنین در زمینه شهرفروشــی منویات ایشان به 
شدت و درست عمل شده است. همچنین شفافیت 
را به خوبی انجام دادیم. موارد بسیاری است که در 
جهت اهداف نظام خوب عمل شده است و درست 
نیســت که در رقابت‌های سیاسی زحمات شورای 

شهر تهران را زیر سوال ببریم. 
وی تاکید کرد: از طرفی نباید بدون دلیل صلاحیت 
افراد را رد کرد به ویژه در برخی بندهایی که لایق 
این موضوع نیستند و قطعا این موضوع را پیگیری 
جدی خواهم کرد و تا مقامات بالای هیات نظارت 
خواهم رفت تا صلاحیــت ۵ نفر دیگر از اعضای 

شورای شهر نیز تایید شود.

اخباراخبار

وزیر بهداشت: ۱۴ میلیون نفر تا یک ماه آینده واکسن کرونا می زنند
»تزریق مطابق برنامه و سامانه ثبت نام واکسن«

ابتکار: بگذارید در 
مدت باقی مانده 
خدمت به مردم 
نتیجه دهد

ورود بیش از ۱.۴ 
میلیون دُز واکسن 
آسترازنکا ساخت 
ایتالیا به کشور

 معــاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در توئیتی نوشــت: افراطیونی که 
سال ها با دروغ و تخریب به خاطر حضورم در میدان اجرا، مقابل پیشبرد امور کشور 
و راحتی مردم مانع تراشــی کرده اند، بگذارند در مدت باقی مانده خدمت به مردم 

نتیجه دهد.
به گزارش روز یکشــنبه ایرنا، معصومه ابتکار در پیامــی که در صفحه توئیتر خود 
منتشــر کرد، نوشــت: افراطیونی که ســالها با دروغ و تخریب به خاطر حضورم در 
میدان اجرا، مقابل پیشــبرد امور کشــور و راحتی مردم مانع تراشی کرده اند، بیش 
ازاین آخرتشان را فنا نکنند و بگذارند در مدت باقیمانده خدمت به مردم نتیجه دهد.

ایسنا نوشت: سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: امشب بیش از یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار دُز واکسن آسترازنکا )ساخت ایتالیا( از مجموعه کوواکس وارد کشور می شود.

دکتر کیانوش جهانپور  درباره محموله های واکسن کرونا که امروز به کشور وارد شده، 
گفت: دو محموله واکســن از دو مبداء مختلف برای امروز در دستور کار است. یکی 
از این محموله ها )بالغ بر یک میلیون دُز( بامداد وارد شده و دیگری نیز بالغ بر یک 

میلیون و ۴۰۰هزار دُز شامگاه امروز وارد کشور می شود.
به گفته جهانپور، به این ترتیب مجموع واکســنهای وارد شده به کشور تا کنون، به 

حدود ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار دز خواهد رسید.

وزیر آموزش و پرورش:

اجرای طرح کنترل چاقی دانش آموزان در راستای شادابی جامعه است

سلطانی فر مطرح کرد

رشد ۳۴ درصدی مشارکت مردم در ورزش همگانی طی ۷ سال

رییس سازمان غذا و دارو:

تولید با کیفیت، ارزش پول ملی را افزایش می دهد

وزیر آموزش و پرورش گفت: توانمندســازی، ســامت و 
شادابی و نشاط جامعه در طرح کنترل چاقی دانش اموزان 

گنجانده شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، محسن حاجی میرزایی در مراسم 
اختتامیــه طرح کنترل وزن و چاقی دانش‌آموزان که صبح 
امروز در مجموعه ورزشــی انقلاب به صورت حضوری و 
همچنین به صورت مجازی از طریق شبکه شاد برگزار شد، 

گفت: ما سوگوار کودکان شهید افغانستانی هستیم.
وی ادامــه داد: می توان همه ســاز و کارهای امروز را در 
حوزه دانش دو برابر کرد اما این امر قادر نیســت انسانیت 
را گســترش دهد و لح و آرامش را به مــردم هدیه دهد. 
امیدوارم آینده این ســرزمین و همه سرزمین‌ها سرشار از 

امید، موفقیت، صلح و آرامش باشد.
وزیــر آموزش و پــرورش در ادامه بیان کــرد: رکن مهم 

ســامت و شــادابی جامعه در ترکیب آموزش و پرورش 
وزارت بهداشــت و وزارت ورزش و جوانان است و چنین 

ترکیبی می‌تواند به جامعه ما کمک کند.
حاجی میرزایی اضافه کرد: تخصصی شدن و تقسیم کارها 
موجب شــده است که ســاختارها در وزارتخانه ها از هم 
جدا شــود و نقش هر کدام ار ارگان ها متفاوت شــود که 
این تفکیک و تمایز خوب اســت اما زمانی که یک درک 
روشنی از این واقعیت شکل بگیرد می فهمیم که همه ما 

نقش‌آفرینان یک صحنه هستیم.
وی اظهار کرد: ما رشــدهایی در امور تجزیه یافته داشته 
ایم. ما توانســتیم آب، برق، جاده، ریل و نیروگاه را بســط 
بدهیم اما آن جایی که همه اینها در خدمت فقرزدایی قرار 
می‌گیرد و در خدمت هویت‌یابی و فرهنگ‌سازی و تمدن 

قرار می‌گیرد، با کاستی‌هایی روبرو هستیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: وزارت بهداشــت مســئول 
تربیت یک نسل ســالم و وزارت ورزش مسئولیت تربیت 
یک نسل با شور و نشاط است و در این میان مدرسه فصل 
مشترک همه فعالیت‌هاست. مدرسه کانون تحولات آینده 
در عرصه پیشرفت و سازندگی است. در مدرسه بنیان‌های 

تمدن استقرار پیدا می‌کند و جامعه جان می‌گیرد.
وی با تاکید بر اینکه طرح کوچ یک نمونه از تمام فعالیت‌ها 
و تلاش‌ها در راستای هم افزایی بخش هاست، گفت: پدیده 
چاقی یک پدیده نگران کننده است و نسل ما را در معرض 
مخاطره قرار می‌دهد. این توفیق را داشتیم با بهره‌گیری از 
توان وزارت بهداشت و وزارت ورزش و جوانان این طرح را 
پی بگیریم. این نقطه آغازی بر مجموعه طرح‌های ما جهت 

داشتن نسلی توانمند، سالم و بانشاط است.
وی درباره طرح کنترل چاقی دانش آموزان بیان کرد: رکن 

مهم توانمندسازی، سلامت و شادابی و نشاط جامعه در یک 
ترکیب ارزشمند در این طرح نهفته است که می‌تواند برای 
جامعه ارمغان ســامت ی داشته باشد. چاقی یک پدیده 
مخاطره آمیز برای دانش آموزان و نسل آینده است، از این 
رو جامعه هدف برای ما به ترتیب شناســایی شده تا بتوان 
اهداف توسعه را پیگیری کرد. به همین منظور طرح کوچ با 
همکاری وزارت خانه های بهداشت و ورزش پیگیری شد.

به گزارش مهر، در این مراسم که با حضور محسن حاجی 
میرزایی، وزیر آموزش و پرورش، مسعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانان، ســعید نمکی، وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی و سید رضا صالحی امیری رییس کمیته 
ملی المپیک برگزار شــد، تفاهم نامه همکاری مشــترک 
میان آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی و وزارت ورزش و جوانان امضا شد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: براساس آمار مرکز آمار درصد 
مشــارکت مردم در ورزش همگانی در سال ۹۲ حدود ۱۷ 
درصــد بود که امروزه این میزان مشــارکت به ۵۱ درصد 

رسیده است.
به گزارش خبرنگار مهر، صبح امروز مراسم اختتامیه طرح 
کنترل چاقی دانش آموزان در باشــگاه انقلاب برگزار شد 
و از طریق شــبکه شاد نیز پخش شد. مسعود سلطانی فر 
وزیر ورزش و جوانان در این مراســم گفت: در این سال‌ها 
با وجود تلاش‌های چشمگیر، عوارض اعمال تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا باعث شد اقدامات و دستاوردهای عرصه‌ها 
در راســتای توسعه کشور نادیده گرفته شود. تلاش جدی 
مدیران دولت این بوده اســت کــه از همه ابزارها بهترین 

استفاده را کنند تا کارنامه قابل قبولی به جای بگذارند.
وی بیان کرد: وزارت آموزش و پرورش با طراحی نرم‌افزار 
شــاد و دیگر اقدامات توانستند سیستم آموزشی را در این 
شرایط سخت پیش ببرند و دانش‌اندوزی و دانش آموختگی 

با تدابیر شما تعطیل نشد.

وی افزود: دولت یازدهم زمانی که فعالیت خود را آغاز کرد 
براســاس آمار مرکز آمار درصد مشارکت مردم در ورزش 
همگانی حدود ۱۷ درصد بود که امروزه این میزان مشارکت 

به ۵۱ درصد رسیده است.
وی اضافه کرد: ما نیز پایشی انجام دادیم که نشان می‌دهد 
مردم به ســامت خود و نشاط و شادابی اهمیت می‌دهند 
و مســئولین هــم در بخش‌های مختلــف تلاش کردن 
زیرســاخت‌های لازم برای تحرک بیشتر مردم را فراهم 

کنند.
وزیر ورزش گفت: تعداد مکان‌های ورزشــی دستگاه‌های 
اجرایی کشور در این مدت از حدود ۴۰ هزار مورد در ابتدای 
دولت یازدهم به بیش از ۶۱ هزار مکان رســیده است. ما 
در وزارت ورزش و جوانان ۵۵۰۰ پروژه مختلف را تکمیل 

کردیم و به بهره‌برداری رساندیم.
وی افــزود: ما چهار ســال قبل در یــک حرکت ضربتی 
زمین‌های چمن مصنوعــی را افزایش دادیم. در حالی که 
دیدیم احداث یک زمین چمن مصنوعی در یک روستا در 

یک منطقه محروم چقدر باعث ایجاد شور و نشاط در میان 
مردم می‌شود. آن زمان تعداد این زمین‌ها حدود ۳۱۰ زمین 
چمن مصنوعی بــود اما امروز این به بیش از ۲۰۰۰ زمین 

چمن مصنوعی افزایش پیدا کرده است.
سلطانی‌فر گفت: در دورترین نقاط مرزی کشور، زمین‌های 
مصنوعی فوتبال ایجاد شده و موجبات شور و شعف مردم 
و جوانان شــده اســت. در همین راستا برای ایجاد عدالت 
و بســترهایی که بتواند سلامت مردم را فراهم کند، بیش 
از پنج هزار خانه ورزش روســتایی در کل کشور راه‌اندازی 
کردیم که امروز تعداد ۷۰۰ خانه ورزش روستایی به حدود 

۶ هزار مورد رسیده است.
وی خاطر نشــان کرد: در راستای توسعه ورزش و تحرک 
بیشتر در المپیاد روستایی کشور را راه‌اندازی کردیم که در 
اولین دوره‌اش ۷۰۰ هزار ورزشکار روستایی در شش رشته 
با همدیگر رقابت کردند و بعد از برطرف شــدن مشــکل 
کووید ۱۹ در نیمه دوم امســال تلاش داریم که دوره دوم 

آن را هم برگزار کنیم.

وزیر ورزش درباره المپیاد اســتعدادهای برتر گفت: المپیاد 
اســتعدادهای برتر که قبلًا به نام المپیادهای ملی برگزار 
می‌شد در سطح دانش آموزان در گروه سنی ۱۲ تا ۱۵ سال 

را طی دو دوره برگزار کردیم.
وی درباره تربیت منابع انسانی اظهار داشت: بنیان کشورها 
زمانی شــکل می‌گیرد که ما بتوانیم توسعه را در تعلیم و 
تربیت و منابع انسانی تحقق بخشیم. داستان توسعه در همه 
کشورها ریشه و بنیان آن زمانی شکل گرفته که توسعه در 
بخش منابع انســانی و تعلیم و تربیت و آموزش و پرورش 

انجام شده است.
به گزارش مهر، در این مراسم که با حضور محسن حاجی 
میرزایی، وزیر آموزش و پرورش، مسعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانان، ســعید نمکی، وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی و سید رضا صالحی امیری رییس کمیته 
ملی المپیک برگزار شــد، تفاهم نامه همکاری مشــترک 
میان آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی و وزارت ورزش و جوانان امضا شد.

رییس ســازمان غذا و دارو با اشاره به سیاست این 
سازمان در حوزه حمایت از تولید داخل، گفت: تولید 

با کیفیت، ارزش پول ملی را افزایش می دهد.
به گزارش ایســنا، دکتر محمد رضا شــانه ســاز 
معاون وزیر بهداشــت و رییس سازمان غذا و دارو 
در نشســت وبیناری با نمایندگانی از تشــکل های 
تولیدی و بازرگانی با اشــاره به شعار سال و توجه 
مقام معظم رهبری به مقوله اقتصاد در چند ســال 
اخیــر، گفت: توجــه به حوزه اقتصــادی در مقطع 
کنونی مــی تواند اثرات مثبتــی در بعد ملی و نیز 
در بعد بین المللی داشــته باشد. انتخاب شعار سال 
از سوی مقام معظم رهبری، نشان از درایت ایشان 
دارد و با توجه به اینکه دشــمن، بر بحث معیشت 
مردم و مســائل اقتصادی متمرکز شده، لازم است 

تصمیماتی متناسب با آن اتخاذ شود.
وی افزود: سربازان خط مقدم این جنگ اقتصادی 
که به عنــوان تولیدکننده فعالیت مــی کنند، باید 
به موقع تجهیز و پشــتیبانی شــده تا بتوانند نقشه 
دشــمن را خنثی کنند، در غیر ایــن صورت توان 

خودشــان را در این عرصه از دست می‌دهند و به 
مرور زمان دلسرد شده و تولید را رها می‌کنند.   

رییس ســازمان غذا و دارو توجه بــه مقوله تولید 
را مســئله ای زیربنایــی عنوان کــرد و افزود: در 
صورتی که تولیــد داخلی و درآمــد ناخالص ملی 
را افزایش دهیم، مشــکلات عمده کشور در حوزه 
اقتصاد حل خواهد شد؛ زیرا مهمترین مولفه ای که 
مــی تواند ارزش پول ملــی را افزایش دهد، توجه 
واقعی به بخش تولید ملــی، افزایش کیفیت آن و 
قابلیت صادرات و خروج رســمی کالاها از مرزهای 

جغرافیایی کشورمان است.
وی با تاکیــد بر اینکه ارزش پول ملی شــاخصی 
بنیادین و بســیار مهم در حوزه اقتصاد است، گفت: 
از طریق تولید، می توان ارزش پول ملی را بالا برد.  
شانه ســاز یکی از چالش‌های جدی کشور را بحث 
اشــتغال دانست و گفت: رشــد تولید ملی یکی از 
کارهایی اســت که در راســتای حــل معضلات 
اقتصادی و توســعه اشتغال کشــور اعم از اشتغال 
مســتقیم و غیر مســتقیم موثر خواهد بود. اشتغال 

غیرمســتقیم در خدماتی که به واسطه تولید ایجاد 
می شــود، گاهی چند برابر اشــتغال مســتقیم در 
تولید اســت و به عنوان بخش مهمی از اشــتغال 
غیر مســتقیم به حســاب می آید. گاهی با افتتاح 
هر مجموعه تولیدی، ۵۰۰ الی ۶۰۰ نفر مســتقیما 
مشغول به کار می شوند ولی بابت خدمات ناشی از 
آن، دو تا ســه برابر نیروی انسانی جهت پشتیبانی 
تولید به کار گرفته شــده و اشتغال برای آنها ایجاد 

می شود.

بنابر اعــام روابط عمومی وزارت بهداشــت، وی 
بحث بیکاری و لزوم اشتغالزایی بیشتر را از مباحث 
مهم کشور برشمرد و افزود: با حذف موانع و انجام 
پشتیبانی های لازم و به هنگام در حوزه تولید می 

توان این مشکل را حل و فصل کرد.
 رییس ســازمان غــذا و دارو در ادامــه به بحث 
صادرات و تولید انبوه اشــاره و خاطرنشان کرد: با 
کاهش هزینه سربار تولید و ایجاد بازارهای رقابتی 
می توان )Feasibility( را افزایش داد زیرا در 
بســیاری از موارد، هزینه سربار تولید ثابت است و 
در تیــراژ پایین تر تولیــد، هزینه و قیمت محصول 
را افزایش می دهــد، در حالی که با افزایش تولید، 
این مقدار در هزینه های ثابت سرشــکن شده و در 
نتیجــه محصول نهایی با قیمت کمتری به مصرف 
کننده ارائه می شود. بنابراین برای دسترسی بیشتر 
مصــرف کنندگان داخلی و دســتیابی به بازارهای 
همسایه و منطقه اعم از کشورهای شمالی، غربی و 
شرقی و حتی کشورهای جنوبی حوزه خلیج فارس 

باید بتوانیم تیراژ تولید را بالا بریم.



گزارش

ما هنوز در وســط عالم‌گیری کووید ۱۹ هستیم و افراد 
بســیاری در دنیا به این بیماری مبتلا شدند. عده‌ای از 
آنها توان مقابله با این بیماری نداشــتند و جان خود را 
از دســت دادند. اما عده‌ای دیگر پس از مبارزه ســخت 
با کوید۱۹ توانســتند از مهلکه جان ســالم به ‌در ببرند. 
این بیماری علایم گســترده و متنوعی از خود بروز داده 
اســت و اکنون برخی از درمان‌شدگان خبر از ریزش مو 

می‌دهند.
نادیا زکالوند: در بررســی محققان روی ۱۷۰۰ بیماری 
که کوید۱۹ را شکســت داده بودند، مشخص شد بیش 

از یک‌ســوم آنها پس از درمان دچار ریزش مو شدند.
ریزش موی ناشــی از بیماری کروناویروس جدید شبیه 
 telogen( وضعیتی است که به آن »تلوژن افلوویوم
effluvium( یا ریزش مو با تاخیر ناشــی از استرس 
و به‌اختصــار TE« می‌گویند. در مرحله تلوژن، رشــد 
مو متوقف شــده و وارد مرحله اســتراحت و در نهایت 
ریزش می‌شــود. افرادی که مبتلا بــه این نوع ریزش 
مو هســتند، خیلی ناگهانی بخش زیادی از موهای خود 
را در مدتــی کوتاه هنگام شــانه زدن یا حمام کردن از 

می‌دهند. دست 
بررســی‌ها نشــان داده معمولا وقتی فــردی حادثه یا 
شــرایط بغرنجی را از ســر می‌گذراند، ۲ تا ۳ ماه بعد از 
آن دچار ریزش مو از نوع TE می‌شــود. ریزش موی 
او، ۶ تا ۹ ماه طول می‌کشــد و حتی احتمال دارد بیش 

از نیمی از موهایش بریزد.
TE مکانیسم 

مو ســه مرحله رشــد دارد. مرحله اول، مرحله رشد مو 
یــا آناژن )Anagen( اســت. در مرحلــه بعدی که 
میانی یــا کاتاژن )Catagen( نــام دارد، مو دیگر 
رشــد نمی‌کند و خود را برای ریزش و دادن جای خود 
بــه موی دیگر آماده می‌کند. در مرحله ســوم و آخری، 
تلوژن یا استراحت مو، موی تازه رشد کرده، موی قبلی 
را به بیرون رانده و جایگزین موی قبلی می‌شــود. بدین 
ترتیــب موهای جدید جای موهای قدیمی را می‌گیرند. 
در مرحلــه تلــوژن، موها معمولا ۲ تــا ۳ ماه در حالت 
اســتراحت قرار می‌گیرند، ســپس می‌ریزند. اما ریزش 
ناگهانی مو )TE( زمانــی رخ می‌دهد که یک موضوع 
اســترس‌آور جلوی رشد حجم بسیاری از موها را گرفته 
و آنهــا را وارد مرحله اســتراحت )تلــوژن‌( کند. بدین 
ترتیب در مدت زمان بســیار کوتاهــی حجم زیادی از 

می‌ریزند. موها 
به‌طور معمــول ما در روز ۵۰ تا ۱۰۰ تار مو از دســت 
می‌دهیــم و این طبیعی اســت. امــا گاهی‌اوقات موی 
جدیدی رشــد نمی‌کند تا جای موهــای قبلی را بگیرد 
و در نهایت موهای فرد به‌ مرور کم‌پشــت شــده و در 

نهایت او دچار تاسی می‌شود.
البته این ریزش مو فقط به سر ربط ندارد و قسمت‌های 
دیگر بدن هم دچار چنین ریزشــی می‌شود. در پزشکی 

آلوپسی می‌گویند. به ریزش مو، 
تحقیقات انجام‌شده در مورد کوید۱۹ و 

ریزش مو
محققان در بررسی‌های علایم کوید۱۹ در مورد ریزش 
مو در بیماران مبتلا، بررسی‌های متعددی انجام داده‌اند.

آنهــا در یکی از بررســی‌های روی ۱۷۵ بیمار مبتلا به 
کوید۱۹ که در بیمارســتان بستری شده بودند مشاهده 
کردند ۶۷درصد از بیماران به تاســی نوع الگوی مردانه 

بودند. مبتلا شده 
در بررســی دیگر روی ۳۳۶ مرد مبتــا به کوید۱۹ و 
۱۶۰۵ مرد که به دلیل دیگری در بیمارســتان بســتری 
بودند، معلوم شــد آزمایش کوید۱۹ بیشتر مردهایی که 
دچار ریزش موی شدید بودند، بیش از باقی افراد مثبت 

بود.

و در تحقیقی دیگر روی ۴۳هزار و ۵۶۵ نفر که ســالم 
یا مبتلا به کوید۱۹ یا درمان‌شــده از آن بودند مشخص 
شــد، آن افرادی که بیماری کوید‌۱۹شــان شدید بود، 

ریزش موی شدید هم داشتند.
با وجود این بررســی‌ها هنوز محققــان معتقدند که باید 
بررســی‌های دقیق‌تری در این زمینه انجام شود تا علت 

اصلی این ریزش مو درک شود
استرس ناشی از کوید۱۹

یکی از دلایل ریزش موی ناشــی از کوید۱۹ می‌تواند 
بیماری شــدیدی باشــد که با تب همراه است. افرادی 
مبتلا بــه کوید۱۹ بیشــتر مواقــع گرفتار تب شــدید 

می‌شوند.
اســترس هم دلیل دیگری اســت که در ابتلای فرد به 
TE موثر است. مسلما وقتی فردی به بیماری شدیدی 
ماننــد کوید۱۹ مبتلا شــود، از نظر جســمی و عاطفی 
تحت فشــار و اســترس قرار می‌گیرد. حتــی این نوع 
ریــزش مو در افرادی که مجبور بــه ماندن در قرنطینه 

بودند هم مشاهده شد.
در واقع پزشــکان معتقدند ریــزش مو در افراد مبتلا به 
کوید۱۹ ناشــی از اســترس و درد جسمانی‌شان است. 
آنها می‌گویند بارها مشــاهده شده که موی افراد در اثر 
ناراحتی‌های عاطفی، جراحی‌های ســنگین یا تب بسیار 
بالا دچار ریزش شده اســت. این شرایط باعث می‌شود 
که در چرخه رشد مو اختلال ایجاد شده و فرد با ریزش 

موی خود مواجه شود.
دکتر ســوزان ماسیک از مرکز پزشــکی دانشگاه ایالتی 
اوهایو می‌گوید، »هر زمان بدن شــوکی را تجربه کند، 
وارد حالت سکون می‌شــود و فقط به ارگان‌های اصلی 
بدن اجازه فعالیت می‌دهد و بعد از اینکه شوک برطرف 
شــد، تمام عملکردهای بدن شــروع به کار می‌کنند. از 
آنجایی‌که رشد مو عملکرد اصلی و مهم تلقی نمی‌شود، 
در مواقــع حســاس و شــوک‌برانگیز، آن از فعالیت باز 

می‌ماند و فرد دچار ریزش مو می‌شود.«
چه باید کرد؟

خوشبختانه ریزش مو )تلوژن افلوویوم، TE(، وضعیتی 
کاملا موقتی اســت و موهایی که از دست رفته‌اند، پس 
از مدتی، رویش خود را از ســر می‌گیرنــد. البته برای 
اینکه بیمار به آن حجم موی از دســت‌رفته ‌خود برسد 

باید مدتی صبر کند.
ماسیک می‌گوید، »رشد مو بسیار کند صورت می‌گیرد، 
بنابرایــن در چند ماه اول پس از بهبودی، حجم موهای 
بیمار به روزهای قبــل از ریزش برنمی‌گردد و فرد باید 

یک دوره زمانی ۶ تا ۱ سال صبر کند.«
در اینگونه مواقع بیشــتر افراد بــه مصرف مکمل‌های 
رشــد مو روی می‌آورنــد که باید گفت ایــن مکمل‌ها 
بیشــتر مواقع فایده‌ای برای سرعت رویش موها ندارند. 
ایــن افراد به جــای مصرف این مکمل‌ها باید ســبک 
زندگی ســالم را در پیــش گیرند و با پیــروی از رژیم 
غذایــی مفید، پرهیز از ســیگار و کنتــرل اضطراب، به 

رویش مجدد موهای خود کمک کنند.

 حمله اســراییل به غزه در دو روز اخیر نه تنها 
کاهش نیافته که با شدت بیشتری ادامه داشته 
است. مقامات رژیم صهیونیستی می‌گویند فعلا 
قصد ندارنــد که به هدف قراردادن این باریکه 
پایان دهند. پیشنهاد اتش بسی که این روزها 
مطرح اســت از سوی تلاویو رد شده است. در 
همین حال درگیری ها در داخل سرزمین های 
اشــغالی هم ادامه دارد. هنوز کسی نمی داند 
جنگی که در هفته اخیر جریان داشــته، دقیقا 
چه تعداد قربانی گرفته است اما اعدداد تا کنون 
به بالا 170 نفر رسیده. اما تصاویر منتشر شده 
می گوید توپخانه رژیم صهیونیســتی بسیاری 
از ســاختمان های مهــم را در غزه هدف قرار 
داده اســت. از آن سو فلســطینی ها هم اینبار 
با شدت بیشــتری با پرتاب موشک به سمت 
سرزمین های غصب شده به مبارزه با اسراییلی 
ها پرداخته اند. برخی کشــورهای اروپایی این 
روزها اما در بحبوحه جنگ با ایجاد محدودیت 
برای مخالفان اســراییل شــگفتی ســاز شده 
اند. رفتار پلیس با تظاهرکنندگان در فرانســه 

بسیاری را متعجب کرده است.
جوبایدن، رئیس جمهــور آمریکا، با نتانیاهو و 
محمــود عباس، رهبر تشــکیلات خودگردان 
فلسطین گفتگوهایی تلفنی داشته است. او در 
این گفتگوها نگرانی خود را از خشــونت‌های 
موجود ابراز کرد. همچنین  دبیرکل ســازمان 
ملل با ابــراز تاســف از حملــه هوایی رژیم 
صهیونیستی به ساختمان رسانه‌ها، گفته که از 
افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه عمیقا دلسرد 

و ناامید شده است.
اروپایی ها به خیابان ها آمدند

در پی آنچه در سرزمین های اشغالی و نوار غزه 
در حال وقوع است، اعتراضات در سراسر جهان 
به رفتار رژیم صهیونیســتی و کشتار کودکان 

فلسطینی ادامه دارد.
دهها هزار نفر از مردم در سراسر اروپا در حمایت 
از مردم مظلوم فلســطین تظاهرات برپا کردند 
که در برخی شهرها با ورود نیروهای پلیس به 
خشونت کشیده شد. حمایت از مردم فلسطین 
در برابر تجاوزات اخیر رژیم صهیونیســتی در 
شهرهای اروپا روز گذشــته از پاریس، مادرید 
و لاهه آغاز شــد و در دیگر شهرهای اروپایی 
گســترش یافت. حدود سه هزار نفر بعدازظهر 
روز گذشــته )شــنبه( در میــدان »لابرتین« 
بروکســل پایتخت بلژیک برای بزرگداشــت 
»یوم النکبة« )فاجعه اشــغال فلسطین( تجمع 
کردند و تجاوزات اخیر صهیونیست‌ها در قدس 

اشغالی علیه فلسطینیان را محکوم کردند.
گزارش‌هــا حاکی از آن اســت کــه علی‌رغم 
ممنوعیت‌هــای تحمیلی دولــت پاریس برای 
از مردم  برگــزاری راهپیمایــی در حمایــت 
فلســطین، چندین هزار نفر از مردم فرانســه 
روز شــنبه در حمایت از فلسطینیان در سراسر 
این کشــور اروپایی از جمله پاریس راهپیمایی 

کردند.
طبق ایــن گــزارش، در جریــان راهپیمایی 
مــردم فرانســه در پاریس، نیروهــای امنیتی 
بــرای پراکنده کردن جمعیت به زور متوســل 
شــدند و درگیری‌هایی میان نیروهای امنیتی 

و معترضان به وجود آمد و دســت‌کم ۴۴ نفر 
بازداشت شدند.

تصاویر منتشــر شــده، نیروهای امنیتی را در 
خیابان‌های پاریس نشــان می‌دهد که در حال 
پاشــیدن آب با فشــار بســیار قوی به سمت 
معترضان هســتند تا مانع از راهپیمایی آن‌ها 
شــوند. رسانه‌های فرانســه گزارش کردند که 
حدود ۲۲ هزار نفر روز گذشــته در حمایت از 
مردم فلســطین در ۶۰ راهپیمایی جداگانه در 
سراسر فرانسه مشــارکت کردند و این شامل 
راهپیمایی دو هزار و ۵۰۰ الی سه هزار و ۵۰۰ 
نفری در پاریس علی‌رغم وجود ممنوعیت‌های 
تحمیلی می‌شــود. در اسپانیا نیز حدود دو هزار 
و ۵۰۰ نفر روز گذشــته در آرامش در حمایت 
از مظلومیت مردم فلســطین راهپیمایی برگزار 
کردند و شــعار می‌دادند: »این جنگ نیســت، 
نسل کشی است« و نوشــته‌هایی را به دست 
گرفته بودند که بر روی برخی از آن‌ها نوشــته 
شده بود: »سکوت بعضی‌ها رنج دیگران است« 

و »بیت‌المقدس، پایتخت ابدی فلسطین«.
هــزاران نفر نیز روز گذشــته در برلین و دیگر 
شهرهای آلمان و همچنین سوئیس در حمایت 
از مردم فلسطین راهپیمایی برگزار کردند و آن 
طور که گزارش‌ها نشــان می‌دهد حدود ســه 
هــزار و ۵۰۰ نیروی امنیتی نیز در خیابان‌های 
برلین آلمان مستقر شده بودند و پس از گذشت 
از برگزاری راهپیمایی، دســتور  نیم ســاعت 
متفرق شــدن جمعیت به منظور جلوگیری از 
شــیوع بیماری کرونا را صــادر کردند که در 
نتیجه آن نیروهــای پلیس با معترضان درگیر 

شدند و تعدادی نیز بازداشت شدند.
ســاکنان شــهرهای انگلیــس از جمله لندن 
نیز همچون بســیاری از ســاکنان کشورهای 
اروپایی در حمایت از مردم فلسطین راهپیمایی 
برگزار کردند و آن طور که شــبکه »اســکای 
نیوز« گزارش کرده اســت، شــرکت‌کنندگان 
در ایــن تظاهرات با تجمــع در منطقه »هاید 
پارک« لندن، »اقدام فــوری دولت انگلیس« 
برای کمک به خاتمه »خشــونت بی رحمانه« 
صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین را خواستار 
شــدند. پس از گذشت ســاعاتی، این جمعیت 
بــزرگ از »هاید پارک« به ســمت ســفارت 
فلسطین اشغالی در لندن حرکت کرده و شعار 

»فلسطین را آزاد کنید« سر دادند. 

به نوشــته ایرنا هزاران نفر در سراســر آمریکا 
و نقــاط مختلف جهان، روز شــنبه در حمایت 
از مردم فلســطین و محکوم کردن خشــونت 
علیه ساکنان غزه به خیابان‌ها آمدند.در برخی 
جاها هــم تنش‌های کلامی بیــن طرفداران 
صهیونیســم و حامیان فلســطین رخ داد اما 
تاکنون گزارشی از بازداشت منتشر نشده است. 
همچنین صدها نفر روز شــنبه با تظاهرات در 
خیابان‌های لس آنجلس خواستار پایان حملات 

هوایی اسرائیل به نوار غزه شدند.
همچنیــن در بخش‌های مختلــف نیویورک، 
تگزاس، واشــنگتن دی‌ســی، ماساچوســت، 
شیکاگو هم هزاران نفر به خیابان‌ها آمدند و با 
شــعارهایی همچون صهیونیست‌ها باید بروند، 

پرچم‌های فلسطین را به حرکت درآوردند.
صدها نفر روز شــنبه باحضور در خیابان‌های 
لس آنجلس نیز خواستار پایان حملات هوایی 

اسرائیل به نوار غزه شدند.
خشم آسیا از نتانیاهو

رسانه‌های پاکستانی نیز با ابراز تاسف از تداوم 
حملات رژیم اشــغالگر صهیونیستی به غزه به 
رغم مخالفت جهانی، گزارش دادند: اســرائیل 
وحشــی تر از هر زمان دیگر شده اما این رژیم 
فقط با بیانیه متوقف نمی‌شود و این سوال باقی 
می‌مانــد که آیا وقت بیــداری جهان از خواب 

غفلت فرا نرسیده است.
روزنامه های پاکستانی اعم از انگلیسی و اردو 
زبان امروز یکشــنبه پس از ۳ روز تعطیلی به 
مناسبت عیدفطر، مطالب صفحه اول، سرمقاله 
و ســتون‌های خــود را به تحــولات اخیر در 
تداوم حملات  فلسطین،  اشغالی  سرزمین‌های 
رژیم اشــغالگر قدس و واکنش‌های جهانی از 
جمله اقدامات کشــورهای اسلامی اختصاص 

دادند.
مردم و دولت های کشــورهای شــرق آسیا از 
جملــه چین، ژاپن و کره جنوبی به روش های 
مختلف بــه جنایات صهیونیســت ها واکنش 
نشان داده و از مردم فلسطین حمایت کرده اند.

چین اگرچــه معتقد به تشــکیل دو دولت در 
فلسطین است اما در چند روز گذشته همواره از 
فلسطین حمایت کرده است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین در واکنش به این کارشــکنی 
آمریکا در شورای امنیت برای میانجیگری بین 
رژیم صهیونیستی و فلسطین گفت: واشنگتن 

به تنهایی صدای شورای امنیت در واکنش به 
اوضاع فلسطین و اســرائیل را خاموش کرد و 
بار دیگــر در برابر جامعه جهانی ایســتاد. هوا 
چــون اینگ افزود: چــرا آمریــکا باید چنین 
کاری بکنــد؟ آمریکا بارها ادعا کرده به حقوق 
مســلمانان اهمیت می دهد اما اکنون که بار 
دیگر درگیری بین اســرائیل و فلسطین شروع 
شــده و تعداد زیادی از مسلمانان فلسطینی از 
آن رنج می برند، آمریکا با نادیده گرفتن شرایط 
دشوار زندگی مسلمانان، مانع از بهبود وضعیت 

آنان می‌شود. 
بــا حضور مســلمانان، جمعــی از ژاپنی ها و 
نمایندگان ادیان از جمله بودیســم، روز جمعه 
۲۴ اردیبهشــت ماه، راهپیمایی با شکوهی در 
مقابل و  اطراف مسجد جامع توکیو در حمایت 

از ملت مظلوم فلسطین برگزار شد.
در این مراســم، شــرکت کننــدگان با صدور 
بیانیه ای، جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی در 
کشــتار تعداد زیادی از مردم مظلوم فلسطین 
را محکوم کردند.وزارت خارجه کره جنوبی هم 
در بیانیه ای نسبت به افزایش خشونت و مرگ 
غیرنظامیان به دلیل درگیری های نظامی بین 
اسرائیل و فلسطین ابراز نگرانی کرد و گفت: ما 
نســبت به تلفات گسترده غیرنظامیان از جمله 
کودکان به دلیل حملات موشکی در نوار غزه و 

ضد حمله به آنها ابراز نگرانی می کنیم.
نخســت وزیر مالــزی در گفتگــوی تلفنی با 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی »حماس«، 
درباره آخرین تحولات فلسطین گفت‌وگو و بر 
حمایت از مردم مظلوم این کشــور تاکید کرد. 
محی‌الدین یاســین اعلام کرد: از جانب خودم 
و مردم مالزی مراتب تســلیت و اندوهمان را 
درباره از دست رفتن جان و همچنین جراحات 
وارد شده به فلســطینیان در حملات شریرانه 

رژیم اسراییل ابراز داشتم.
وی خاطرنشــان کرد که از شنیدن درد و رنج 
مردم مسلمانان در  فلسطین بخصوص در نوار 
غزه  از زبان این مقام حماس بسیار آشفته حال 

و نگران شده است .
نخست وزیر مالزی ضمن تاکید بر حمایت این 
کشور از مبارزه فلسطینیان گفت که مالزی به 
تلاشــها برای دفاع از حقوق فلسطینیان ادامه 
می‌دهد. وی بار دیگر بر تعهد مالزی به جست 
وجوی راههایی برای ارائه کمک برای کاهش 

آلام مردم فلسطین تاکید کرد.
مشــاور رییس جمهوری ترکیه نیــز در انتقاد 
از حامیان رژیــم صهیونیســتی، از این رژیم 
که حملاتش منجر به کشــته شــدن زنان و 
کودکان در نوارغزه شــده و نیز حامیانش، به 
عنوان بزرگتریــن قاتلان تاریخ نام برد. ترکیه 
این روزها به شدت در حال فعالیت علیه تلاویو 
است. روز گذشــته پرچمی با استفاده از پرچم 
ایران و ترکیه و فلســطین در این کشــور بالا 

برده شد.
حتــی مقامات کوبایــی، از رئیس جمهوری و 
ارکان دولتی تا ســران جنبش‌های مردمی، بار 
دیگر ضمن اعلام حمایت و همبستگی با مردم 
مظلوم فلســطین، جنایات رژیم صهونیستی را 

به شدت محکوم کردند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

ماسک‌ت را زمین نگذار!
علی رادمند با انتشــار کارتونی در صفحه اینستاگرامی خود به لزوم استفاده از ماسک برای کاهش ابتلا به بیماری کرونا 

و کاهش تلفات ناشی از آن پرداخت و عاقبت ماسک نزدن را به تصویر کشید.

یک جهان علیه رژیم صهیونیستی خروش کرده است

کودک‌کشی را متوقف کن!

کرونا علایم گسترده و متنوعی از خود بروز داده است

کووید ۱۹ باعث ریزش مو می‌شود
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خسرو امیری : دبیر سرویس سیاسی 
 فرخنده امیری : دبیر سرویس اجتماعی
 محمود حیدری : دبیر سرویس اقتصادی

 زهرا افتخاری : دبیر سرویس شهرستان ها
 سینا گرشاسبی : مسوول فنی

 ام البنین مرادی : اجرایی

پروژه‌ای که قرار بود به اقتصاد تئاتر رونق بخشد

»تلویزیون تئاتر ایران«، جایی برای یومیه‌نگاری اداره‌کل هنرهای نمایشی!  
آن‌طور کــه مدیران اداره‌کل هنرهای نمایشــی و 
انجمن هنرهای نمایشی در وصف »تلویزیون تئاتر 
ایران« ســخن می‌گفتند علی‌الظاهر قرار بود چوب 
جادویی باشد برای راندن ابرهای تیره از آسمان تئاتر 
اما این روزها چیزی نیست جز آرشیوی از نشست‌ها 
و میزگردها که برگزاری‌شــان وظیفه یومیه مدیران 

بوده است.
نرگس کیانــی: کلمات دلخوش‌مان می‌کنند، وقتی 
می‌شــنویم قرار اســت پلتفرمی راه‌اندازی شود که 
هدفش »توجه به مســتندنگاری«، »جلوگیری از 
نابودی گنجینه‌های هنری«، »ایجاد ســازوکاری 
قانونی برای عرضه آثار در فضای مجازی«، »ضبط 
باکیفیــت نمایش‌ها در حد اســتاندارد«، »برقراری 
امکان ارتباط هنرمنــدان با مخاطبان خود در ایران 
و همه فارسی‌زبانان دنیا« و »رونق اقتصادی تئاتر« 

باشد.
واقعیت بــر زمین‌مان می‌زند هنگامــی که پس از 
گذشــت نزدیک به چهار ماه از شنیدن این خبر، با 
مراجعه به آن پلتفرم »هیچ« نمی‌بینیم مگر آرشیوی 
از میزگردها و نشست‌های برگزارشده توسط مدیرانی 

که آن کلمات دل‌خوشکنک را از زبان‌شان شنیدیم.
آن‌چه در ادامه می‌خوانید نگاهی است به روندی که 
»تلویزیون تئاتر ایران« در طول ۴ ماه گذشــته طی 
کرد و بی‌شــک اگر جان داشت هر بار هنرمندی از 
اهالی تئاتر به سراغش می‌رفت، از فرط »هیچ« برای 
عَرضه نداشــتن، به جای همه مدیران عرق شرم بر 

پیشانی‌اش می‌نشست.
پرده اول: نوزادی یک‌روزه با باری بزرگ 

بر دوش   

اول بهمن ۱۳۹۹ بود که روابط‌عمومی سی‌ونهمین 
جشنواره تئاتر فجر خبر »افتتاح فاز نخست »تلویزیون 

تئاتر ایران« با حضور معاون هنری« رسانه‌ای کرد.
در آن خبــر از قول مجتبی حســینی، معاون امور 
هنری اهدافی بزرگ چون »توجه به مستندنگاری« 
و »جلوگیــری از نابودی گنجینه‌هــای هنری« به 
عنــوان وظایف فاز نخســت این نــوزاد یک‌روزه 
اعلام شــد. قادر آشــنا، مدیرکل هنرهای نمایشی 
هم »ایجاد ســازوکاری قانونی برای عرضه آثار در 
فضای مجازی« و »ضبط باکیفیت نمایش‌ها در حد 
استاندارد« را اهداف فازهای بعدی این سایت تازه راه 
افتاده دانست و از به بهره‌برداری رسیدن فازی دیگر 
در ایام برگزاری ســی‌ونهمین جشنواره تئاتر فجر و 

هجدهمین جشنواره تهران- مبارک گفت.   
فازهایــی که طبق گفته رضــا بصیرت، مدیرعامل 

انجمن هنرهای نمایشی قرار بود به عدد ۴ برسند.
پرده دوم: سفره‌ای که انجمن همزمان با 
برگزاری جشنواره برای خود پهن کرد  

پخش ۳ نشســت و ۷ کارگاه کــه همگی مجازی 
بودند در قالب هجدهمین جشنواره تهران- مبارک 
نخستین خبری بود که در مورد فعالیت »تلویزیون 
تئاتر ایران« شنیده شد، ۱۰ آیکونی که همچنان در 

این سایت قابل دسترسی و تماشا هستند.
 دهم بهمن ۱۳۹۹ بود که حســین مسافرآســتانه، 
دبیر ســی‌ونهمین جشــنواره تئاتر فجر اعلام کرد 
همــه نمایش‌هایی که در این رویــداد حضور دارند 
ضبط می‌شوند و در کنار »تلویزیون تئاتر ایران« در 

»نمایش‌نت« و »تیوال« قابل دسترسی‌اند.
خبری که موجب می‌شد از خود بپرسیم چه لزومی 

دارد اداره‌کل هنرهای نمایشــی و انجمن هنرهای 
نمایشــی به عنوان زیرمجموعــه آن که از بیکاری 
اهالی تئاتر در پی تعطیلی‌ها و بازگشایی‌های مکرر 
سالن‌ها خبر دارند، با پولی که باید تبدیل به نانی بر 
سر سفره آن‌ها شود اقدام به راه‌اندازی سایتی کنند 
که در این مقطع زمانی، قرار است کاری را انجام دهد 
که سایت‌های دیگر به واسطه سابقه بیشتر، دقیق‌تر 

انجامش می‌دهند؟!
مسافرآســتانه خــود در خبــری کــه ۱۴ بهمن از 
ســوی روابط‌عمومی اداره‌کل هنرهای نمایشــی 
برای رســانه‌ها ارسال شد با اشــاره به پیش‌قدمی 
»نمایش‌نت« و »تیوال« در این زمینه، گفت: »با این 
تفاســیر داشتن پلتفرم ویژه برای پوشش و انعکاس 
همه رویدادهای تئاتری اعم از اجرا و سایر برنامه‌های 
نمایشی در زیرمجموعه اداره‌کل هنرهای نمایشی و 
معاونت هنری ارشاد یک ضرورت به حساب می‌آید« 
اما نگفت »چه ضرورتی؟!«. وقتی اهالی تئاتر در حال 
جان دادَننَد »چه ضرورتی؟!« دارد که مدیر اداره‌کل 
هنرهای نمایشی، بودجه دولتی را صرف راه‌اندازی 
پلتفرمی کنــد که اکنون، در اردیبهشــت ۱۴۰۰ با 
ســر زدن به آن چیزی جز آرشــیوی از برنامه‌های 
برگزارشــده از ســوی مجموعه تحت مدیریتش، 

نمی‌بینیم؟!   
به دهم بهمن برگردیم. مسافرآســتانه همان زمان 
اعلام کرده بود »فیلم آثار تا ۲۴ ســاعت در فضای 
مجازی نگه داشــته می‌شود که به منزله حضور اثر 
در سی‌ونهمین جشنواره تئاتر فجر است و پس از آن 
پلتفرم‌های مختلف می‌توانند با گروه‌ها وارد مذاکره 
شوند و این فیلم‌ها را با رعایت حق‌وحقوق صاحبان 

آثار پخش کنند.«
اما ظاهرا مدیرکل هنرهای نمایشی که به راه‌اندازی 
»تلویزیون تئاتر ایران« مفتخر بود، این‌جا دیگر خود 
را مخاطب »پلتفرم‌ها می‌توانند با گروه‌ها وارد مذاکره 
شوند و با رعایت حق‌وحقوق صاحبان آثار، این فیلم‌ها 
را پخش کنند« نمی‌دانست و لزومی نمی‌دید به این 
بیندیشد که آیا امکان ادامه پیداکردن اکران فیلم آثار 
حاضر در جشنواره بر روی سایت دولتی »تلویزیون 
تئاتر ایران« وجود دارد؟ و آیا می‌شــود این آثار پس 
از جشنواره نیز بدون اخذ مبلغی از صاحبانشان و به 
شرط خرید بلیت از ســوی تماشاگران همچنان بر 
روی این سایت قابل مشاهده باشند؟ یا »تلویزیون 
تئاتر ایران« صرفا امکانی اســت برای آرشیوکردن 
دســتاوردهای اداره‌کل هنرهای نمایشی در زمینه 
برگزاری نشست و میزگرد و کارگاه؟! چنان که اکنون 

هست.  
امروز که چهار ماه از راه‌انــدازی این پلتفرم اکنون 
تارعنکبوت‌بســته می‌گذرد، با ورود بــه آن تنها با 
گزینه‌های »خانه«، »تئاترها«، »خرید اشــتراک«، 
»ســوالات متداول«، »تمــاس با مــا« و »ورود/ 
عضویت« مواجه می‌شــوید و پس از بردن نشانگر 
بــر روی »تئاتر« آن‌چه می‌بیند حیرت‌آور اســت؟! 
گزینه نخست »اجتماعی« است و با کلیک بر روی 
آن، فقــط ۱ گزینه می‌بینید؛ فیلمِ نمایش »گزارش 
یک مهمانی« به نویســندگی و کارگردانی احسان 
حاجی‌پور که آن هم کلمــه »به‌زودی« در کنارش 
مشاهده می‌شود. تنها یک نمایش و دیگر هیچ. پس 
از »اجتماعی« هم عناوین آرشیوی از اختتامیه‌ها و 

نشست‌هاست که پشت هم ردیف شده‌اند!


